
1

Distribution of Bidens frondosus in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Bidens frondosus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

4956c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Frýdlantský výběžek, Nová Ves u Černous, řeka Smědá
nejbližší obec: Ves, okres Liberec
souřadnice: 51°1'0.17''N, 15°1'59.14''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2006-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207114

5052d

lokalita: okres Děčín: Dlouhý Důl, Novodolský rybník 1,8 km JJZ od nádraží Zahrady u Rumburka
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°55'14.00''N, 14°28'8.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207047

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Dlouhý Důl, Novodolský rybník 1,8 km JJZ od nádraží Zahrady u Rumburka
souřadnice: 50°55'14.00''N, 14°28'8.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 210-221.
projekt: ČNFD
ID: 1264807

5053c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Krásná Lípa, rybník Cimrák 0,5 km SZ od nádraží Krásná Lípa - město
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'34.44''N, 14°30'32.45''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207040

5053d

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Rumbursko: Varnsdorf, na zabahněném okraji levého břehu potoka Mandava u silničního mostu poblíže státních hranic, cca
320 m
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'28.07''N, 14°38'52.65''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1960-09-17
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Warnsdorf, řeka Mandava poblíž vtoku do města
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°55'15.08''N, 14°36'25.24''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2006-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207048

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /158/ Varnsdorf: železniční pozemky
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'23.51''N, 14°38'28.21''E, ± 1000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985501

5056a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, 1. rybník zdola nad osadou v poli
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'38.36''N, 15°2'59.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-05-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Květa Morávková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207053

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 5. Dolní rybník v osadě V Poli (Polní domky), 1,1km J od Černous
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'39.00''N, 15°3'2.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008
pramen: Jehlík V. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta v rybnících u osady V Poli u Černous na Frýdlantsku. - Muz. a Součas., ser. natur.
23: 167-178.
projekt: FLDOK
ID: 8122403

5057b

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Okres Liberec: Jindřichovice pod Smrkem, 5 ex. na nádraží, cca 390 m
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°57'31.82''N, 15°15'12.98''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

5150c

původní jméno: Bidens frondosus
souřadnice: 50°48'24.00''N, 14°2'43.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-28
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353607

5150d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bynov
souřadnice: 50°49'9.36''N, 14°6'43.25''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav (2013): Vodní makrofyta v levobřežní části CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11242430

5151a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hřensko, pravý břeh Labe pod ústím Kamenice
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'32.52''N, 14°14'13.47''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2007-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207034

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /543/ Hřensko: u ústí Kamenice
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1935
nálezce:  Förster
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8986301

5151b

původní jméno: Bidens frondosus
souřadnice: 50°51'29.00''N, 14°15'49.50''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-13
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353693

5151c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Dolní Žleb, levý břeh Labe u nádraží
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'48.02''N, 14°12'54.99''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2007-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207023

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Labské pískovce: Podskalí, tůně na pravém břehu Labe u bordelu
nejbližší obec: Loubí u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°48'54.85''N, 14°13'31.86''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207021

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Dolní Žleb, levý břeh Labe u nádraží
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'48.02''N, 14°12'54.99''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207022

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.4.sním.41.lok.49. Tůně na P břehu Labe nad Dolním Žlebem při ústí Studeného potoka
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°49'44.00''N, 14°13'36.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032969

5151d

původní jméno: Bidens frondosus
souřadnice: 50°49'15.00''N, 14°15'58.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-13
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353511

5152b

lokalita: In valle rivuli Chřibská Kamenice in vico Dolní Chřibská loco Na Potoce dicto
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'32.99''N, 14°26'24.14''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1968-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 50
ID: 10123096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

5152c

původní jméno: Bidens frondosus
souřadnice: 50°50'13.00''N, 14°21'37.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353287

5153d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Naděje
souřadnice: 50°48'35.11''N, 14°39'25.18''E, ± 165m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2006-09-08
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0102 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 11501310

5154c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Mařenice, vodní plocha na rašeliništi Rozmoklá žába, (Lok. 33)
souřadnice: 50°48'7.04''N, 14°42'2.04''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2014-08-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (2014): Vodní makrofyta ve východní části CHKO Lužické hory
projekt: NDOP
ID: 12036310

5155c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Levý břeh Lužické Nisy v osadě Dolní Suchá, JZ od k. 326 Z od Bílého Kostela, S Čechy, cca 270 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Suchá u Chotyně, okres Liberec
souřadnice: 50°49'17.66''N, 14°52'44.12''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1971-09-08
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123488

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Liberecko: Donín u Hrádku nad Nisou, na levém břehu Lužické Nisy severně od kóty 328, cca 250 m
nejbližší obec: Donín u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'38.33''N, 14°51'24.70''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1959-10-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

5156a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Heřmanice u Frýdlantu
souřadnice: 50°53'54.23''N, 15°0'7.45''E, ± 119m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-24
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X7A
ID: 10376852

5156b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Raspenava_3390203
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°52'29.53''N, 15°8'58.78''E, ± 33m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-22
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5441278

5156c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Oldřichovská pískovna (mokřad 4)
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°50'29.65''N, 15°4'21.65''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1999
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Mokřady západní části CHKO Jizerské hory na katastrálních územích Krásná Studánka, Fojtka, Mníšek u Liberce a
Oldřichov v Hájích. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6871689

5157a

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Frýdlantsko: Hejnice, na dně vypuštěného rybníčku na zahradě učňovské školy lesnické v ul. Maršála Stalina; ca 380m
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'50.19''N, 15°11'1.62''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-10-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123259

5250a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: VKP Vstavačová louka u Libouchce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'0.08''N, 14°2'15.22''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický průzkum lokality Vstavačová louka u Libouchce. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7067724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

5250b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 140. Horní Oldřichov: les na P břehu Jílovského potoka
nejbližší obec: Horní Oldřichov, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973265

5251a

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Am Elbufer in Bodenbach (Děčín) bei der Dampferhaltestelle hfg.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'45.76''N, 14°12'27.24''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1966-08-18
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123365

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 30. Děčín-Přípeř: L břeh Labe mezi silničním a železničním mostem
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969619

5251c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Děčín: Malšovice, u Labe
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'13.33''N, 14°10'52.02''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2006-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207014

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Děčín: Malšovice, levý břeh Labe při ústí Račího potoka
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'19.05''N, 14°10'54.43''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Moravcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207015

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.7.sním.81.lok.26. Tůň JJV od lok.č.25.tj.tůň JJV od lok.č.24 tj.tůň JJV od lok.č.23 tj.tůň JJV od lok.č.22 tj.tůň JJV od lok.č.21
tj.tůň JJV od lok.č.20 tj.tůň na P břehu Labe u Nebočad, 200m JJZ od nádraží Boletice nad Labem.
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°43'34.00''N, 14°11'18.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.7.sním.78.lok.18. Tůň JJV od lok.č.17 tj.tůň JJV od lok.č.16.tj. S tůň ohraničená koncentračními hrázemi u P břehu Labe u
Boletic n. Lab., 400m SZ od nádraží Boletice n.Labem
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'1.00''N, 14°11'1.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033185

5251d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 4. (5251) Benešov nad Ploučnici: okolí silnice a břehy Ploučnice v JV části města.
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'6.00''N, 14°18'43.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137393

5252a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Stará Oleška (Olešský rybník)
souřadnice: 50°47'51.00''N, 14°20'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993-07-19
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095467

5252c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 25. (5252) Karlovka: dno vypuštěn. Velkého rybníka.
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'23.00''N, 14°24'40.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138115

5252d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 344. Volfartice: vypuštěný Černý rybník 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

5253b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 327. Cvikov: navážka zeminy u silnice (směrem na Sloup) na J okraji města, 1,2 km JJZ kostela
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'1.00''N, 14°37'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442923

5253c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Pihel u Nového Boru, komplex rybích sádek a příkopových rybníčků pod rybníkem Pivovarský, 0,6 km JV od zříceniny Pihel;
obnažená dna a břehy rybníčků, vodní kanály a okolní spásané trávníky
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°34'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956078

5253d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 306. Sloup: okraj obce při zluté tur. zn. 200 m V od kostela
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'18.00''N, 14°35'31.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442555

5254a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 345. Velký Valtinov: litorál a křoviny na S okraji Valtinovského rybníka S obce
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'6.00''N, 14°44'7.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443285

5254b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: CHKO Lužické hory, Rynoltice, koupaliště 50°47'37"N, 14°48'55"E
nejbližší obec: Rynoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'37.00''N, 14°48'55.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2014-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 369. Kněžičky: Černý rybník (Křižák) v údolí Kněžického potoka, okraj vodní plochy a travnatý JV břeh
nejbližší obec: Kněžičky, okres Liberec
souřadnice: 50°46'53.00''N, 14°46'24.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443864

5254c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 353. Velký Valtinov: hráz Hrubého rybníka u cesty Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'34.00''N, 14°43'31.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443453

5254d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Horecký rybník - střed východní části
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'0.48''N, 14°49'12.74''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009
nálezce: Boleslav Jelínek
pramen: Ing Jelínek Boleslav. Vodní nádrž Stráž pod Ralskem odtěžení rybničního bahna. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6973611

5255b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: PR Hamrštejn 560
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°46'56.64''N, 14°58'7.43''E, ± 407m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Botanický inventarizační průzkum PR Hamrštejn. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864457

5255c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Sev. Čechy, Rálská pahorkatina, Hamr n. Jez., břeh Pustého rybníka na S okraji obce, cca 325 m n. m.
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'18.86''N, 14°50'13.44''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-09-22
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

5256a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: distr. Liberec: ad stationem viae ferreae oppidi Liberec
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'42.65''N, 15°2'51.22''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1964-09-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123257

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Okres Liberec: Liberec, na hlavním nádraží, 377 m
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'42.65''N, 15°2'51.22''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1964-09-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123262

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Bohemia septentrionalis, districtus Liberec: In statione viae ferratae in Liberec
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'42.65''N, 15°2'51.22''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1956-08-10
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123183

5256b

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Česká rep., Liberec, JZD Harcov, Na skřivanech, organická deponia
nejbližší obec: Starý Harcov, okres Liberec
souřadnice: 50°46'12.40''N, 15°5'55.49''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-09-15
nálezce: Richard Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123511

5256c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Liberec, tř.A. Cihláře, dolní část, nad odb. z Minkovické
souřadnice: 50°43'48.00''N, 15°3'14.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-08-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2493275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

5256d

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou, na hlavním nádraží, 500 m
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'15.41''N, 15°9'36.60''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1963-08-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123261

5257c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Jablonec nad Nisou, vodni nadrz Mseno II, pri zapadnim brehu
souřadnice: 50°44'32.00''N, 15°10'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999-09-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532117

5260b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 3.C.(F) Východ.Krkonoše: Skládka dřeva a manipulač.prostor pro sázení smrku (Faltys 1985-1994) druh cizí, zavlečený,
zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767430

5348c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955360

5348d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Všechlapy u Zabrušan
souřadnice: 50°36'45.77''N, 13°47'2.76''E, ± 602m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-06
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M2.1
ID: 10486449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

5349b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Chabařovice, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků pod rybníky Velký a Malý Luční, ca 1 km SSZ centra města; ve
vodě a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních trávnících, an cestách a v pobřežních houštinách
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'55.00''N, 13°56'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957700

5349c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: potok ve Rtyni n. B. u železn. tratě u hřiště
souřadnice: 50°36'7.00''N, 13°54'42.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-10-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1094983

5349d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: České středohoří: Řehlovice, rybník na potoce na SZ okraji vsi
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'32.19''N, 13°57'2.92''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-10-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Němcová; Vít Józa
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207003

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 22. Labské středohoří: Ústí nad Labem: Trmice: zámecký park.
nejbližší obec: Ústí n. Lab.-Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'40.00''N, 13°59'52.00''E
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-24
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109185

5350a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Ústí n. L., Bílina 200 m před ústím do Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'26.95''N, 14°2'24.98''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Ústí nad Labem - Klíše, rybník na Střížovickém vrchu, 50°47'27"N, 14°00'06"E
nejbližší obec: Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.51''N, 13°59'56.84''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207008

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.23.sním.455.(F) (mimo sled.úsek): Řeka Bílina v Ústí n.Lab., 200m před ústím do Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'23.00''N, 14°2'11.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-08-27
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038835

5350b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: České středohoří: Svádov, tůň na pravém břehu Labe 300 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'50.68''N, 14°5'56.90''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207007

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.7.sním.74.lok.10. Tůň na P břehu Labe 700m JZ od nádraží Malé Březno n.L.
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033167

5351a

lokalita: Bohemia septentrionalis: in valle fluminis Labe ad vicum Malé Březno prope oppidum Ústí n./Labem
nejbližší obec: Malé Březno nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'38.50''N, 14°10'14.86''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-08-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123093

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: České středohoří: Malé Březno, u Labe (pravý břeh) 1,4 km SSV od nádraží (pod Roztoky)
nejbližší obec: Malé Březno nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'2.51''N, 14°10'53.10''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

5351d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 28. Úštěk: ca 2,5 km SZ kostela ve městě, podél cesty od chatové kolonie do obce Starý Týn
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'16.00''N, 14°19'26.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435173

5352c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Úštěcká kotlina: Ličenice, rybník 0,75 km JV od vsi
nejbližší obec: Lukov u Úštěku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'8.00''N, 14°21'18.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207004

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 28. Ličenice: rybník 0,75km JV od vsi.
nejbližší obec: Ličenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'8.00''N, 14°21'18.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115080

5352d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Stvolínky - mokřad 50 SV od zastávky ČD, 0,5 km V obce. Česká Lípa
souřadnice: 50°37'51.10''N, 14°26'22.30''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004-09-02
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1440665

5353a

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Bohemia: flumen Ploučnice apud Česká Lípa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.53''N, 14°32'6.91''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1963-09-12
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

5353b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 2. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky, část hráze rybníka sousedící s vodní hladinou
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'35.00''N, 14°35'58.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9426749

5353c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Holany, sádky a rybníčky v zemědělské usedlosti ca 1,2 km východně obce
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'6.73''N, 14°30'33.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956174

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Bohemia septentr.: Jestřebí, u Hirnsenského jezera (Zahrádecký rybník)
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'15.81''N, 14°33'44.61''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1950-07-20
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179750

5353d

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Sev Čechy: Českolipsko, břeh kaluže v pískovně v Provodíně
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'11.53''N, 14°35'25.33''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-09-01
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 53a
ID: 10123083

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Českolipsko, tzv. Shnilé louky při silnici Jestřebí - Staré Splavy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'10.06''N, 14°36'39.41''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-09-15
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

5354a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 2a. Českolipská kotlina: Noviny pod Ralskem: Niva Ploučnice v osadě Srní Potok (zbytek nivy Ploučnice s mělkými tůněmi,
kanálky a rákosinami). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'40.00''N, 14°44'9.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199310

5354b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 619. Nový Dvur: hráz a V okraj rybníka asi 400 m JV křižovatky v zaniklé obci
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'1.00''N, 14°48'11.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450224

5354c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, Hradčany u Mimoně, litorál rybníka Držník
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'36.92''N, 14°43'23.72''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-13
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123081

5354d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Sev Čechy: Českolipsko, mokřiny u Hvězdovského rybníka u obce Hvězdov u Mimoně
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'12.05''N, 14°47'9.39''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-13
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123082

5355a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 676. Hamr na Jezeře: podmáčený les 500 m V od zříceniny Děvín
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'41.00''N, 14°51'42.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

5357a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /4/ Český ráj: bahnité náplavy při P břehu Jizery nad jezem ve Splzově
nejbližší obec: Splzov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-08-10
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925828

5357c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Železný Brod, vlevo od silnice směr Malá Skála, 800 m po proudu Jizery od konce města
souřadnice: 50°38'38.90''N, 15°14'9.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-17
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1090505

5357d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Semily, SPR Údolí Jizery, po červené po V břehu Jizery, od Spálova ke Galerii a koryto řeky
souřadnice: 50°37'18.76''N, 15°18'9.55''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1990-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931813

5358c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Železnobrod. podkrk., Rybnice, břeh Jizery u ústí Honkova potoka záp. obce
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'24.82''N, 15°23'26.32''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1998
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123073

5358d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Loukov - na pravém břehu Jizery pod restaurací V Hájích
souřadnice: 50°36'53.10''N, 15°25'3.80''E, ± 20m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-08-05
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

5359c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Jilemnice - Hrabačov, břehový porost Jizery 150 m S až 250 m VSV od železniční zastávky Hrabačov
nejbližší obec: Jilemnice-Hrabačov, okres Semily
souřadnice: 50°37'27.20''N, 15°30'12.20''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120501

5359d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Krkonoše, Vrchlabí, mělké tůně na skládce odpadků na J okraji obalovačky drti nad rybníkem u letiště, 2 km V města
nejbližší obec: Prostřední Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'27.51''N, 15°38'12.20''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-09-07
nálezce: J. Hadinec; V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123170

5360d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Krkonoše, Jánské Lázně, osada Černá hora. Rumiště u chaty Lovrana
nejbližší obec: Černá Hora v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'6.23''N, 15°46'49.54''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1969-09-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123213

5363d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 8. Hejtmánkovice: nádržka v horní části vsi, těsně SV od silnice, cca 1,1km JV od centrální křížovatky v Jetřichově (částečně
vybetonovaná)
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'34.00''N, 16°16'47.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8010889

5364c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Olivětín, u řeky
souřadnice: 50°36'15.40''N, 16°20'27.11''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

5447a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 6. Černice (u Horního Jiřetína): zamokřená louka 500m V od okraje obce, těsně na okraji býv.tzv. černické výsypky.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'57.00''N, 13°32'6.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141548

5447b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Litvínov, areál s rybníčky na Radčickém potoce 1,7 km VSV-SV žel. stanice ; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových
partiích rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'0.66''N, 13°37'54.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957475

5447d

původní jméno: Bidens
lokalita: Most: JZZ část vrcholu Resl, světlá lesní cesta k Hořanům, u mokrého příkopu s potůčkem, JZZ expozice
nejbližší obec: Most II, okres Most
souřadnice: 50°30'24.71''N, 13°36'56.37''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981-09-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123465

5448a

lokalita: okres Most: Mariánské Radčice, zatopené pole 2,5 km JV od vsi, 50°33'28''N, 13°41'06''E
nejbližší obec: Libkovice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°33'28.00''N, 13°41'6.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Z. Hroudová; L. Cibulková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206983

lokalita: okres Most: bývalé Libkovice, bývalý potok
nejbližší obec: Libkovice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°34'28.00''N, 13°41'38.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Z. Hroudová; L. Cibulková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

lokalita: okres Most: Mariánské Radčice, nádrž 0,5 km SV od vsi, 50°34'33''N, 13°40'15''E
nejbližší obec: Mariánské Radčice, okres Most
souřadnice: 50°34'33.00''N, 13°40'15.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Z. Hroudová; L. Cibulková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206991

lokalita: okres Most: bývalé Libkovice, nádrž
nejbližší obec: Libkovice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°34'33.00''N, 13°41'25.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Z. Hroudová; L. Cibulková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206992

lokalita: okres Most: bývalé Libkovice, nádrž
nejbližší obec: Libkovice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°34'57.00''N, 13°41'26.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Z. Hroudová; L. Cibulková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206994

lokalita: okres Most: bývalé Libkovice, vyschlá tůňka
nejbližší obec: Libkovice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°34'58.00''N, 13°41'32.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Z. Hroudová; L. Cibulková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206995

lokalita: okres Most: bývalé Libkovice, příkopy na dně bývalé nádrže
nejbližší obec: Hrdlovka-Nový Dvůr, okres Teplice
souřadnice: 50°35'10.00''N, 13°41'47.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Z. Hroudová; L. Cibulková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206997

lokalita: okres Most: bývalé Libkovice, nádrž Libkovice 1
nejbližší obec: Libkovice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°34'16.00''N, 13°41'29.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Z. Hroudová; L. Cibulková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

5448c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Patokryje (114) - 0,3 - 0,5 km SSZ, břehy rybníka
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'11.84''N, 13°42'16.02''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7277148

5448d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: České středohoří, bývalé Radovesice, nádrž na Radovesické výsypce, 50°32'28"N, 13°48'35"E
nejbližší obec: Dřínek, okres Teplice
souřadnice: 50°32'28.00''N, 13°48'35.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Z. Hroudová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4a
ID: 10123240

5449a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kostomlaty p.Milešovkou (Labské stř.): Z návesní r.
souřadnice: 50°33'38.00''N, 13°52'21.00''E, ± 20m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1097143

5449c

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Klomka a okolí
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'39.68''N, 13°51'30.67''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-09-01
nálezce:  Heklová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 44
ID: 10123189

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: České středohoří, Štěpánov, nádrž u Radovesické výsypky 1 km Z od vsi, 50°31'55"N, 13°52'39"E
nejbližší obec: Štěpánov u Lukova, okres Teplice
souřadnice: 50°31'55.16''N, 13°51'35.18''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: chybná souřadnice autora i popis lokality
ID: 10206967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Milešovské středohoří: Milešov, lesní rybníček 2 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'41.00''N, 13°54'49.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206979

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: České středohoří: Mukov, rybník u SZ konce vsi
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'20.72''N, 13°50'5.99''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206959

5449d

lokalita: Weiss-Aujezd b. Milleschau
nejbližší obec: Bílý Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.51''N, 13°58'38.11''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1924-09-14
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123521

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: České středohoří: Milešov, horní rybník, 0,75 km VJV od vsi
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'17.65''N, 13°56'40.70''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206977

5450a

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: /113/ Sebuzín, za železnič. podchodem k Čeřeništi [herb. specimen in Museum in Usti nad Labem]
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'54.00''N, 14°4'28.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1962
nálezce:  Kuncová
pramen: Kubát K. (1967): Sběry z Českého středohoří v herbářích ústeckého muzea. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd.
přír. věd 4: 25-29.
projekt: FLDOK
ID: 7948318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

5450b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Kundratice - louka cca 500 m SV od obce
nejbližší obec: Tlučeň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'9.22''N, 14°6'23.71''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-07-06
nálezce:  Vohradníková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123513

5450c

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Leitmeritz [Litoměřice], sandgrube südwestl. Pistian [Píšťany]
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'59.26''N, 14°3'57.82''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1937-09-16
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123456

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Kies an der Elbe bei Gr.-Gernosek [Velké Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'23.15''N, 14°3'44.25''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-09-29
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 5a
ID: 10123416

5450d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 14. Bílé stráně u Pokratic: polní cesta a okraj pole
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8725922

5451a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Litoměřice: Býčkovice, rybník 400 m SSZ od vsi
nejbližší obec: Býčkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'51.44''N, 14°12'36.10''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 49. Ploskovice: rybník v zámeckém parku, (při jeho dolním okraji).
nejbližší obec: Ploskovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.00''N, 14°12'5.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115116

5451b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: České středohoří: Liběšice, Koželužský rybník 0,5 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Liběšice u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'2.71''N, 14°17'14.63''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206989

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: České středohoří: Úštěk, rybník Chmelař
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'9.75''N, 14°19'33.87''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-28
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207001

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: V r.1998 při exkurze Českolipského FK ČBS byly zaznameníny u lok.11. Úštěk: rybník Chmelař tyto druhy. (Kubát, Ondráček
et Machová 1999)
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115141

5451c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: České středohoří: Zahořany, návesní rybníček
nejbližší obec: Zahořany u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'50.00''N, 14°13'2.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206965

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: České středohoří: Velký Újezd, rybník 500 m VSV od vsi, 50°32'52''N, 14°13'14''E
nejbližší obec: Velký Újezd u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'52.00''N, 14°13'14.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 1. Velký Újezd: rybník 500m VSV od vsi
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'52.00''N, 14°13'14.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8114982

5451d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Litoměřice: Malešov, nádrže u S konce vsi, 50°30'50''N, 14°19'14''E
nejbližší obec: Malešov u Hoštky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'50.00''N, 14°19'14.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206960

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 42. Malešov: J nádrž u S okraje vsi.
nejbližší obec: Malešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'50.00''N, 14°19'14.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115105

5452a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Úštěk, Barvířský rybník ve městě
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'9.15''N, 14°20'40.94''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207000

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Úštěk (Litoměřice), rybník Chmelař
souřadnice: 50°35'21.00''N, 14°19'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 24: 123-130.
projekt: ČNFD
ID: 1196146

5453b

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Bohemia septentrionalis: Máchovo jezero
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'5.10''N, 14°38'25.74''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-09-12
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Hirschberg See, Thammühl
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'28.20''N, 14°37'59.92''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1944-08-10
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123371

5453c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 543. Dubá: návesní rybníček
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'28.00''N, 14°32'22.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448681

5454a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: S okraj Břehyňského rybníka, pionýrsky tábor, S Čechy, cca 275 m n. m.
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'51.72''N, 14°42'4.69''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1970-09-17
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123487

5454c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 694. Bezděz: intravilán obce (střední část)
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'6.00''N, 14°43'8.00''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451750

5454d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 24. Rybníky na říčce Bělé, louky a břehové porosty od křižovatky pod zámek až k vrchu Bělá
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

5456b

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Okres Semily: Turnov, na hlavním nádraží v kolejišti směrem k výtopně, cca 260 m
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'12.23''N, 15°8'24.90''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1967-08-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123263

5456c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor; dna vypuštěných sádek a mělká voda
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.76''N, 15°2'43.29''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945573

5456d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Žehrov, rybník v oboře, 250 m JZ od samoty Arnoštice, asi 1 km Z od obce
souřadnice: 50°31'38.00''N, 15°5'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-05-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1096557

5457a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Český ráj: rybník 500 m JZ od nádraží  Karlovice - Sedmihorky
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'31.11''N, 15°11'29.60''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kamila Chaloupková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206984

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6702699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

5457c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Český ráj: Rokytnice, rybník Vidlák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'21.04''N, 15°12'43.46''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206962

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Český ráj: Rokytnice, Rokytnický rybník
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'55.17''N, 15°13'23.48''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206968

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Český ráj: Želejov, rybník Krčák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'6.77''N, 15°12'27.19''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206970

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Český ráj: Rokytnice, Rokytnický rybník
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'54.64''N, 15°13'22.76''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206966

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Český ráj: Rokytnice, rybník Hrůdka
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'43.54''N, 15°13'10.31''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206964

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Český ráj: Želejov, rybník Krčák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'6.77''N, 15°12'27.19''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: tab. 15. sním. 193. lok. 32. Rybník Nebákov (u obce Roveň, 1 km SV obce)
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°30'1.00''N, 15°12'34.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9685022

5457d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Rovensko pod Troskami, skládka na Paldě asi 2 km V od města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'44.02''N, 15°16'43.65''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1983-09-18
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123381

5458a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Libštát, v obci Z od kostela
souřadnice: 50°33'31.80''N, 15°24'47.36''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12239446

5458b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kruh, hráz rybníka na S okraji obce
souřadnice: 50°34'35.44''N, 15°28'32.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283015

5459a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Martinice, hráz rybníka
souřadnice: 50°34'57.05''N, 15°32'32.44''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12232552

5459c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Horka u Staré Paky, melafýrový lom JJV obce
souřadnice: 50°30'59.52''N, 15°34'49.66''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-04-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

5459d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Borovnice, okraj lesa při silnici J od Z konce obce
souřadnice: 50°30'20.45''N, 15°35'56.68''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240507

5460c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Vestřev, okolí jezírka u bývalé těžby granátů
souřadnice: 50°30'52.34''N, 15°44'7.31''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-11-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283009

5461b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bolkov (Bolkenberg); Libeč: zaniklý hrad Bolkov v lomu na částešně odtěžené ostrožně nad pravostranným přítokem Ličné,
poblíž železničního viaduktu při SV okraji obce,
souřadnice: 50°35'58.17''N, 15°56'48.59''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-22
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008721

5461c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Dolní Staré Buky, rybníček cca 840 m ZSZ od kostela ve Starých Bukách, ruderální okolí rybníčku
nejbližší obec: Dolní Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'9.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-07-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120670

5461d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bohuslavice nad Úpou, J část obce
souřadnice: 50°32'49.80''N, 15°58'48.80''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

5462a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Údolí Jívky  1
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'0.82''N, 16°4'44.27''E, ± 388m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-10-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828378

5462c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Rtyně v Podkrkonoší, SZ okraj obce
souřadnice: 50°30'27.51''N, 16°3'55.75''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283016

5462d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Údolí Jívky  4
nejbližší obec: Dolní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'49.10''N, 16°5'15.65''E, ± 163m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-10-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828609

5463a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hony, les SV
souřadnice: 50°35'8.91''N, 16°14'36.75''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2006-10-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283018

5463b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Rybníky pod Novou kolonií  1
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'36.84''N, 16°19'28.03''E, ± 186m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-07-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6844547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

5464a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 47. Šonov: rybník ve střední části vsi, těsně SV od silnice v Šonově, cca 200m JV od křížovatky hlavních silnic uprostřed
Šonova. (v r.2003 ryb.vypuštěn)
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'22.00''N, 16°24'15.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8011044

5464c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 73. Božanov: požární nádrž v horní části obce, cca 2,3km JZ od kostela v Božanově. (nádrž slouží i jako koupaliště, v r. 2003
byla napuštěná)
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'3.00''N, 16°20'8.00''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8011125

5545d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 96. Ahníkov: rybník u nádraží Kralupy u Chomutova
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'23.01''N, 13°18'44.59''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754190

5546b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: U " Pionýrského rybníka", Otvice
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'50.94''N, 13°27'2.51''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-09-12
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123356

5546d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Pražské pole
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'30.39''N, 13°25'13.32''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Pražské pole. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7292400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

5547b

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Žatecké Poohří. Saběnice /u Havraně/: 1, 2 km SZ/SSZ od středu obce, levobřežní strana brodu přes Srpinu.
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'12.04''N, 13°35'9.79''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-09-05
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123466

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: České středohoří: Čepirohy, velká nádrž na Velebudické výsypce 0,75 km JJV od vsi
nejbližší obec: Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'44.21''N, 13°37'19.35''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-10-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206951

5548a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: České středohoří: Korozluky, rybníček na S konci vsi, 50°28'46"N, 13°43'22"E
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'46.00''N, 13°43'22.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206952

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Most, Z nádrž Benedikt u JV okraje města, 2,25 km J od nádraží
nejbližší obec: Most II, okres Most
souřadnice: 50°29'35.59''N, 13°40'8.09''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206957

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.9.sním.168.lok.59. Rybník 1km VJV od Korozluk
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'30.00''N, 13°44'12.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-11
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031696

5548d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.7.sním.126.lok.13. Dolní rybník 0,75km ZJZ od statku Hoblík, 1,5km JV od Rané
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'4.00''N, 13°47'30.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-31
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

5549a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: České středohoří: Třebívlice, rybník ve vsi 0,5 km Z nádraží (3. shora), 50°27'29"N, 13°54'03"E
nejbližší obec: Třebívlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'29.00''N, 13°54'3.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206944

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 387. 5549a, Všechlapy: požární nádrž v centru osady, 320 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'32.00''N, 13°50'8.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179322

5549b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: České středohoří: Dlažkovice, rybník u obecního úřadu uprostřed vsi, 50°27'55"N, 13°57'52"E
nejbližší obec: Dlažkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'55.00''N, 13°57'52.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích fytochorionů 4a a 7a
ID: 10206945

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: České středohoří: Dlažkovice, nový rybník 600 m Z od nádraží
nejbližší obec: Dlažkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'0.22''N, 13°57'34.74''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206946

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: České středohoří: Podsedice, rybník ve vsi 500 m ZSZ od nádraží, 50°28'17"N, 13°57'02"E
nejbližší obec: Podsedice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'17.00''N, 13°57'2.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.10.sním.185.lok.121. Nový rybník mezi Dlažkovicemi a Podsedlicemi
nejbližší obec: Dlažkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'3.00''N, 13°57'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-13
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031768

5549d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kaštice  (okr. Louny), na  břehu Ohře v obci, břeh řeky
souřadnice: 50°24'3.00''N, 13°56'45.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-08-17
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598434

5550d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /30/ Nové Dvory: břehy Ohře na 10,5-10 říč. km
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'47.90''N, 14°9'49.18''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003553

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Ohře, říční kilometr 11-10,5
souřadnice: 50°26'41.00''N, 14°9'29.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2083455

5551b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 43. Hošťka, intarvilán obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hošťka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'16.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548250

5551c

původní jméno: Bidens
lokalita: Roudnice n./L.: hráz Labe sm. k Židovicům
nejbližší obec: Židovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'51.41''N, 14°14'6.08''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1942-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

5551d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Roudnice n. L., břeh slepého ramene na pravém břehu Labe proti odbočce silnice u Roudnice nad Labem do Vědomic
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'50.31''N, 14°15'59.90''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980
nálezce:  Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 7b, 7a
ID: 10123502

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'27.02''N, 14°15'47.84''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1943-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123154

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Roudnice n. L., u rozhledny na rumišti
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'17.68''N, 14°15'41.02''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1943-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123155

5552a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 31. Čakovice, v obci a výběh slepic a navazující mokřad u posledního domku u potoka směrem na Radouň;*S Sádlo.
nejbližší obec: Čakovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'9.00''N, 14°22'26.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547764

5552c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 38. Horní Počaply, levý břeh Labe podél elektrárny Mělník u obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'17.00''N, 14°24'28.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

5552d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Liběchov S od Mělníka, areál sádek v SV části obce, malý pstruží rybníček cca 1,0 km VSV od zámečku v Liběchově
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'47.00''N, 14°27'26.70''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120502

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Tupadly
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'34.82''N, 14°28'22.95''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206941

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Liběchov, tůně na pravém břehu Labe poblíž nádraží
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'53.71''N, 14°25'47.58''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206932

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Ješovice, pravý břeh Labe naproti elektrárně
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'10.59''N, 14°25'13.18''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206936

5553c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, vodní a bažinná vegetace - výskyt. v mírně tekoucích vodách Kokořínské tůně /V obce Kokořín,
pozn.Tomšovicová 11.8.2005/
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'56.00''N, 14°34'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

5553d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Sedlec u Mšena, u Mělníka
nejbližší obec: Sedlec u Mšena, okres Mělník
souřadnice: 50°26'19.66''N, 14°36'30.39''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1969-09-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206940

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 401. Mšeno, rybníky ve Mšeně (u silnice k Ráji);*S Rydlo.
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'25.00''N, 14°37'43.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557758

5554c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 419. Skalsko, niva Skalského potoka mezi obcí Skalsko a železniční zastávkou Sudoměř;*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'4.00''N, 14°44'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558303

5556a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /81/ Český ráj: rybník Drhlenský a údolí nad rybníkem k S, zhruba od hráze s propustí vytesanou ve skále, bažiny nad touto
hrází, V od obce Skuhrovice
nejbližší obec: Skuhrovice
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927065

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Suhrovice, rybník Patřín
souřadnice: 50°29'30.00''N, 15°3'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1263600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

5556b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: tab. 10. sním. 118. lok. 2. Rybník u silnice mezi Vescem a Semtínskou Lípou, celý zarostlý /Vesec u Sobotky, 0,5 km SSZ od
vsi/
nejbližší obec: Vesec u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'2.00''N, 15°9'17.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684663

5556c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Židněves, malý kanál u železnice, J okraj obce
souřadnice: 50°24'41.00''N, 14°59'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2006-09-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358364

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Březno, ve středu obce za zámkem
souřadnice: 50°24'26.00''N, 15°0'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2006-09-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358352

5557a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Český ráj, Střeleč, odkalovací nádrž, 50°29'55"N, 15°14'40"E
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°29'55.00''N, 15°14'40.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206958

5557b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Český ráj: Rybníček, Čistý rybníček 1 km Z vsi
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'24.00''N, 15°19'16.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Český ráj: Prachov, Oborský rybník
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'16.95''N, 15°18'20.38''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206947

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Český ráj:Jinolice, rybník Němeček
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'28.94''N, 15°18'48.94''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206949

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Český ráj: Horní Lochov, rybník u JV okraje vsi
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'25.00''N, 15°17'57.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206943

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Český ráj: Blata, Pařezský rybník
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'36.12''N, 15°16'12.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vesková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206950

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Zámostí-Blata (Jičín), Blata. Pařezský rybník
souřadnice: 50°28'36.00''N, 15°16'12.00''E, ± 20m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1169728

5557c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Markvartice, Spařence, okraj lesa Z obce
souřadnice: 50°25'55.80''N, 15°10'21.23''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

5557d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Rybník Mordýř
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'8.55''N, 15°15'5.93''E, ± 261m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1999-08-05
nálezce: Lenka Kopecká
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6414212

5558b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Brdo Z od Nové Paky, remízek cca 220 m Z od od křižovatky silnic Z od Brda, hnojiště
nejbližší obec: Brdo, okres Jičín
souřadnice: 50°29'47.00''N, 15°27'36.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120635

5558c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Dvorce, při silnici do Robous
souřadnice: 50°26'9.19''N, 15°23'57.86''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283020

5558d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, Kamenický les, horní lesní rybníček cca 1,9 km SV od odbočky na Kamenice z hlavní silnice
Jičín – Hořice
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'17.00''N, 15°29'23.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120695

5559a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, lesní údolí J od obce, lesní cesta cca 600 m J od středu vsi
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'17.00''N, 15°30'42.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2005-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

5559b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Pecka, rybník Těsňák Z silnice S obce
souřadnice: 50°29'43.45''N, 15°36'15.23''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-05-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249989

5559c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Mlázovice, okraj pole u polní cesty na Svatojanský Újezd JJZ od Chotečského potoka, cca 1,4 km SV od kostela v Mlázovicích
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'11.00''N, 15°32'8.00''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120712

5559d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, Zákopský rybník, zadní část s přítokem cca 720 m JJV od kostelíka Byšičky
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'46.00''N, 15°36'49.00''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120694

5560a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Horní Debrné SZ od Dvora Králové, okolí silnice v obci
nejbližší obec: Horní Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'48.30''N, 15°44'22.60''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120526

5560b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, intravilán v S části obce, rybníček u křižovatky v S části obce
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'35.90''N, 15°47'58.80''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

5560c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, vypuštěný prostřední rybníček ze série tří rybníčků asi 1,0 km ZJZ od kostela v Miletíně (PP
Miletínská bažantnice)
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'8.00''N, 15°40'2.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120738

5560d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Horní Dehtov 5,5 km od Dvora Králové, rybníček v lese "Zátluky", cca 600 m JJZ od lesní křižovatky silnice na Dvůr Králové a
silnice Bílá Třemešná - Doubravice
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'13.00''N, 15°45'10.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120647

5561a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: okr. Trutnov, Kohoutov, rybník Rábiš 1 km Z obce
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'13.22''N, 15°53'13.93''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1976-08-29
nálezce: J. Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123313

5561c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Ferdinandov 5,4 km VSV od Dvora Králové, dno pískovcového lomu na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2004-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2586
ID: 10123111

5561d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Vlčkovice v Podkrkonoší S od Jaroměře, okolí hájovny Bokouš 1,7 km SV od kostela ve Vlčkovicích, lesní údolíčko potoka
Drahyně +/- J od hájovny
nejbližší obec: Vlčkovice v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'11.40''N, 15°56'8.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

5562a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Havlovice u Úpice, komplex pstruhových sádek a rybníčků pod rybníkem Jindra při jižním okraji obce, 0,8 km JV od kaple a
mostu přes Úpu v centru obce; ve vodě, ve stěnách/na březích sádek a rybníčků, při severozápadním břehu (= hrázi) rybníka Jindra a
v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'58.68''N, 16°2'28.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2010-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953812

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Náchod: Červený Kostelec, SZ od nádraží
nejbližší obec: Lhota za Červeným Kostelcem, okres Náchod
souřadnice: 50°29'10.44''N, 16°4'13.65''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1986-08-22
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Vladimír Faltys
ID: 10206956

5562b

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Bohemia: Piscina Čermák apud Červený Kostelec
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'16.85''N, 16°6'40.88''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1963-09-12
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123326

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Bohemia: piscina Špinka apud Červený Kostelec
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'24.34''N, 16°6'30.84''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1963-10-23
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123328

5562c

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Bohemia: Babiččino údolí apud Náchod
nejbližší obec: Ratibořice u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'17.59''N, 16°3'17.10''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1963-09-10
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 15b
ID: 10123323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Vých. Čechy: Babiččino údolí u Náchoda - rumiště
nejbližší obec: Ratibořice u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'17.59''N, 16°3'17.10''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1963-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 15b
ID: 10123350

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Čechy severovýchod: (okr. Dobruška) Náchod. U břehů mlýnského potoka v Babiččině údolí v Ratibořicích
nejbližší obec: Ratibořice u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'20.08''N, 16°3'11.46''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1957-10-06
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123305

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Čechy - Česká Skalice: Ratibořice - blízko pomníku Babičky u potůčku
nejbližší obec: Ratibořice u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'17.28''N, 16°3'17.58''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1957-09-06
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 15b
ID: 10123494

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Čechy severovýchodní - Č. Skalice: Ratibořice blízko pomníku "Babičky" u potůčku
nejbližší obec: Ratibořice u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'17.28''N, 16°3'17.58''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1957-10-06
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 15b
ID: 10123495

5563a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Sedmákovice  1
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°28'54.68''N, 16°14'19.58''E, ± 47m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

5563c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Babí, obec a okolí
souřadnice: 50°25'48.56''N, 16°10'25.08''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283022

5638d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Hranice (Čechy), dolní rybník na potoce u Trojmezí, 2,5 km Z od nádraží. Rozloha: 1,5 ha/1000 m2.
souřadnice: 50°18'16.00''N, 12°8'51.00''E, ± 20m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v povodí Rokytnice v Ašském výběžku. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 2006:
220-235.
projekt: ČNFD
ID: 1086488

5642c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 62. Nejdek [5642c]: prostor mezi kostelem a hradní hláskou na S konci náměstí, 565 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'17.00''N, 12°43'29.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621775

5644c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 32b. Vojkovice: samoty na L břehu Ohře 800 m SV nádraží
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'17.09''N, 13°1'5.41''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750885

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 31. Jakubov: obec
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'35.55''N, 13°1'57.46''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický; Jana Husáková
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

5645a

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: SZ Čechy, Podkrušnohoří, okr. Chomutov, Mikulovice, hráz rybníka 0,2 km S od zastávky ČSD Vernéřov, 320 m n. m.
nejbližší obec: Mikulovice u Vernéřova, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'24.01''N, 13°13'28.99''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-09-12
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123355

5645b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kadaňsko; Želina: stružka S silnice u křižovatky na Hradec
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'39.55''N, 13°17'13.04''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968-06-04
nálezce: S. Kučera; F. Mladý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123308

5645d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: okr. Chomutov: Vintířov, 7 km J od Kadaně
souřadnice: 50°18'40.00''N, 13°16'29.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1981): Vegetace obce Vintířov v okrese Chomutov. - Severočes. Přír., Litoměřice, 12: 89-110.
projekt: ČNFD
ID: 2306779

5646a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: N. Víska u Rokle: břeh Ohře
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.25''N, 13°20'1.76''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-10-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123307

5646b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kadaňsko, Soběsuky: vyschlé řečiště Ohře, V hráze nechranické nádrže
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'15.97''N, 13°25'34.04''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1968-06-04
nálezce: S. Kučera; F. Mladý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

5646c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 242. Poláky: občas zaplavovaný břeh Nechranické přehrady
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'33.64''N, 13°21'16.45''E, ± 1000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763058

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 243. Poláky: při Nechranické přehradě S od Malých Krhovic
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'39.25''N, 13°22'23.19''E, ± 1000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763083

5647a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 130. Škrle: obec
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745828

5647b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7272951

5647c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 169. 5647d, Bezděkov: lokalita Rybník - nově založený JZ od obce, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Bezděkov, okres Louny
souřadnice: 50°19'7.00''N, 13°34'21.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

5648a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Postoloprty, Chomutovka ve městě
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'50.19''N, 13°42'0.18''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206916

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 40. 5648a, Lenešice: západní okraj Lenešického rybníka (obnažený okraj), 2. 7. 2007, K. Prach & R. Hlaváček
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'57.00''N, 13°44'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: R. Hlaváček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170688

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.10.sním.189.lok.10. Rybník mezi silnicí a žel.tratí u Nového Dvora mezi Břvany a Lenešicemi
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'20.00''N, 13°44'32.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-24
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031797

5648b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Louny: Dobroměřice, Dobroměřický rybník
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.50''N, 13°47'30.25''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206926

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.7.sním.128.lok.17. Rybník 0,75km Z od Nečich.
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'13.00''N, 13°48'4.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-31
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031555

5648c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 103. 5648c, Opočno: břehy Hasiny směrem k Touchovicům, 6. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Opočno, okres Louny
souřadnice: 50°18'28.00''N, 13°44'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172378

5648d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 94. 5648d, Cítoliby: břehy rybníka Bažantnice cca 0,8 km VJV od středu obce, 10. 7. 2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Cítoliby, okres Louny
souřadnice: 50°19'56.00''N, 13°49'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-07-10
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171904

5649a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Počedělice VSV od Loun, niva Ohře, okraj nivy pod lesem cca 1,0 km J od kostela v Počedělicích
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°21'40.70''N, 13°53'11.20''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120552

5649b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 813. 5649b, Křesín: v obci, 5. 7. 2007, K. Prach
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'42.00''N, 13°58'51.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188939

5650a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Dubany (okr. Litoměřice), na L břehu Ohře v obci, břeh řeky
souřadnice: 50°23'45.00''N, 14°0'46.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-08-17
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

5651a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Kleneč - dno potoka Čepel ve vesnici, okr. Litoměřice
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'38.19''N, 14°14'58.61''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1987-09-04
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123069

5652a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 37. Horní Beřkovice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'33.00''N, 14°20'50.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547956

5652b

původní jméno: Bidens ? melanocarpus
lokalita: navigace Labe u překladiště, Mělník
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'30.61''N, 14°27'45.87''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978-07-22
nálezce: M. Mestenhauserová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 7b
ID: 10123372

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Mělník, břeh Labe, 150 m
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'17.33''N, 14°27'58.23''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1937-08
nálezce: M. Rubín
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 7b
ID: 10123435

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Mlazice, tůně na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'37.92''N, 14°27'18.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Vliněves, rameno Labe 1 km JJV od vsi
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'9.33''N, 14°27'23.50''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206925

5652c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Křivousy, tůň u JZ okraje vsi
nejbližší obec: Křivousy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'15.63''N, 14°22'14.13''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206889

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Vraňany, tůň na levém břehu Vltavy 1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Vraňany, okres Mělník
souřadnice: 50°18'57.44''N, 14°22'27.05''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2001-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206895

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Lužec nad Vltavou, tůň na levém břehu Vltavy 250 m J od nádraží
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'8.41''N, 14°24'18.14''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-09-03
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: podle rukopisu sběratel J. Rydlo
ID: 10206902

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Dědibaby, pravý břeh Vltavy
nejbližší obec: Křivousy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'46.63''N, 14°21'48.92''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1999-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 28. Tůň 0,75km JZ od Dědibab. (sledováno v r.2001 a 2003)
nejbližší obec: Dědibaby, okres Mělník
souřadnice: 50°18'19.00''N, 14°21'9.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: po povod.r.2003
ID: 8022552

5652d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: slepé rameno Labe u Obříství
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'10.05''N, 14°28'47.67''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1951-09-02
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123297

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Bohemia centralis - Polabí, Podhoří u Mělníka: tůňka proti Hadíku
nejbližší obec: Úpor, okres Mělník
souřadnice: 50°20'12.75''N, 14°29'7.66''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-08-21
nálezce:  Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123197

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Bohemia centralis - Polabí, Obříství, Zámecký les, tůňka
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'0.77''N, 14°29'32.32''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-08-22
nálezce:  Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123198

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Kly, pravý břeh Labe u Z okraje vsi
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'35.61''N, 14°29'45.73''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206892

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Kly, tůň u Z okraje vsi
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'32.01''N, 14°29'48.36''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Zelčín, Zelčínská tůň 400 m JJV od osady
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'17.88''N, 14°26'26.10''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206897

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Chramostek, tůň podél JV okraje vsi
nejbližší obec: Chramostek, okres Mělník
souřadnice: 50°19'40.65''N, 14°25'11.59''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206899

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Rousovice, nejvýchodnější staré labské rameno V od  bývalého jezu Hadík
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'59.16''N, 14°29'38.04''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206900

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Rousovice, rameno Labe pod bývalou plavební komorou u bývalého jezu Hadík
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'59.16''N, 14°29'38.04''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206901

5653a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 119.-125. Lhotka: rybník v Kokořínském údolí mezi nádražím a Štampachem
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'16.35''N, 14°32'37.64''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950435

5653c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 269. Mělník, podél Pšovky mezi autobusovým nádražím a Skuhrovem;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'27.00''N, 14°30'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

5654a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Velké Všelisy
souřadnice: 50°22'34.77''N, 14°43'44.77''E, ± 23m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-06
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3136 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X7A
ID: 11041120

5654b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bezno_1760132
nejbližší obec: Bezno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'6.13''N, 14°47'39.48''E, ± 4m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-18
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209957

5655c

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Při okraji tůně za Dažicemi n. Jiz. na cestě k Horkám
nejbližší obec: Dražice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'49.65''N, 14°50'50.40''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1964-08-25
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206894

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Polabí: pravý břeh Jizery JV obce Dražice u Benátek n. Jiz.
souřadnice: 50°18'4.00''N, 14°50'44.00''E
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1981-09-23
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia, Praha, 57: 313-333.
projekt: ČNFD
ID: 2026454

5655d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: tab. 3. sním. 31. Břeh říčky Vlkavy, říční km 27,1 u obce Kosořice
nejbližší obec: Kosořice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'55.00''N, 14°57'45.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-07-29
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9679593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: říčka Vlkava, říční km 27,1
souřadnice: 50°19'54.00''N, 14°57'47.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-07-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 75-90.
projekt: ČNFD
ID: 2040262

5656a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: tab. 1. sním. 6. Břeh říčky Vlkavy, říční km 32,8 u obce Semčice
nejbližší obec: Semčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'22.00''N, 15°0'45.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-07-29
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9679501

5656b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Ledce, písníky SV obce
souřadnice: 50°21'35.69''N, 15°5'17.27''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-07-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12205877

5656c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, hráz Velkého Záhumenního rybníka SSV od obce
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'31.40''N, 15°0'5.60''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120538

5656d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, les SZ obce, hráz lesního rybníčku cca 1,6 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'14.00''N, 15°7'34.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Košík, koupaliště u SZ okraje vsi
nejbližší obec: Košík, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'13.93''N, 15°7'44.23''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206896

5657a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Brodek, V část obce
souřadnice: 50°21'25.91''N, 15°10'10.76''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12282988

5657b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bartoušov, 9 km JJZ od Jičína, sádky cca 300 m SSZ od železniční stanice Bartoušov; obnažená dna a travnaté stěny sádek
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'47.95''N, 15°19'21.98''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945500

5657c

lokalita: Bohemia centr., distr. Kopidlno, locis fruticosis prope piscinam Lhovský, situ septentr. a pago Rožďalovice
nejbližší obec: Podolí u Rožďalovic, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'48.24''N, 15°12'5.76''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-08-20
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123250

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Nová Hasina, rybník 300 m V od vsi
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'36.73''N, 15°10'54.45''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206898

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Rožďalovice, řeka Mdlina nad mostem
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'14.83''N, 15°10'24.47''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Magda Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

5657d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kopidlno 14 km JJZ od Jičína, 1. oddělený rybníček za Zámeckým rybníkem 550 m VSV od zámečku v Kopidlně
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'3.00''N, 15°16'43.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-08-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 0562
ID: 10123108

5658a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Jičíněves J od Jičína, rybníček v obci cca 440 m JJV od železničního přejezdu hlavní silnice v obci, břeh rybníka
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'15.00''N, 15°20'23.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2004-10-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120677

5658b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Chomutice ZJZ od Ostroměře, Lužanka u mostu cca 550 m ZSZ od kostela sv. Diviše uprostřed Chomutic
nejbližší obec: Chomutice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'38.00''N, 15°29'17.00''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120713

5658d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Vysoké Veselí, J břehy rybníka Smrkovák V obce
souřadnice: 50°19'50.46''N, 15°28'13.86''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295721

5659a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Obora u Ostroměře, břehy Javorky u brodu a lávky v JZ části obce
nejbližší obec: Obora, okres Jičín
souřadnice: 50°21'30.00''N, 15°30'16.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

5659b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, silnice na Dachovy "U Věže" cca 860 m J od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'36.00''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120711

5659c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, rybník Temník 1,2 km JJV Lískovic, JZ roh rybníka, břeh
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'29.70''N, 15°33'25.60''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120548

5659d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, úživná mokřina na Z okraji cukrovarnických sedimentačních nádrží 590 m JJZ od přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'20.00''N, 15°36'10.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2343; evidenční číslo PR 780009; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
frondosus L. [revize pouze dokladu v PR]
ID: 10123115

5660a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, Velký rybník 1,5 km SZ od Vřešťova, letněné dno
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'5.00''N, 15°44'14.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-08-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 1065
ID: 10123109

5660b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Vilantice 11 km Z od Jaroměře, rybník v obci, obnažené dno
nejbližší obec: Vilantice, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'3.00''N, 15°46'60.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-23
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

5660c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Třebovětice VJV od Hořic, rybník cca 1,8 km S od železniční zastávky Třebovětice, vypuštěný rybník
nejbližší obec: Třebovětice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'36.00''N, 15°42'6.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120696

5660d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, kopec Hořička, ruderální plocha u odbočky lesní cesty od silnice na Rodov
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'11.00''N, 15°49'26.00''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120655

5661a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Brod S od Jaroměře, železniční trať skrz lesík +/- JZ od mostu hlavní silnice na Dvůr Králové
nejbližší obec: Brod, okres Náchod
souřadnice: 50°23'13.30''N, 15°54'24.70''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120632

5661b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Jaroměř, malý starý písník na S okraji města cca 330 m JJZ od výtoku z Jaroměřského rybníka
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'45.00''N, 15°55'29.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120654

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Vých. Čechy: Úpa u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'52.87''N, 15°56'19.18''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1962-10-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

5661c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Černožice JZ od Jaroměře, údolíčko potoka Jordán, potok Jordán u cesty cca 1,6 km SZ od železniční zastávky Černožice
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'30.00''N, 15°51'5.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120650

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Jaroměř, nádraží
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'27.21''N, 15°54'39.33''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1985-07-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206905

5661d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, Stará Metuje u Poklasného mlýna SSV od Josefova, ruderalizovaný břehový porost
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'34.60''N, 15°56'10.40''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120512

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Náchod, Starý Ples, břeh regulované Metuje
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'30.61''N, 15°58'4.47''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1995-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206906

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Jaroměř, břeh Metuje
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'47.13''N, 15°56'5.54''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1995-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

5662a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice na JZ břehu Rovenského rybníka
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'14.25''N, 16°4'39.09''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-09-03
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123302

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Bohemia: Česká Skalice - flumen Úpa
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'45.92''N, 16°2'29.77''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123349

5662b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Nové Město nad Metují, Lhota-Doubravice, na hrázi rybníčku Řemínek S obce
nejbližší obec: Lhota u Nahořan, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.61''N, 16°5'56.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1972-10-01
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123303

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Náchod: Lipí, břeh Metuje
nejbližší obec: Lipí u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°23'24.87''N, 16°9'48.06''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206927

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Nové Město n. M.: Krčín, břeh Metuje
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'6.04''N, 16°7'41.88''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206918

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: tab. 4. sním. 14. lok. 19,(31,8 km v 31,5-33 km,říč. km) Blažec: říční makrofyta v dolní Metuji
nejbližší obec: Blažec, okres Náchod
souřadnice: 50°23'23.00''N, 16°9'41.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-08-02
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta dolní Metuje v letech 1995 a 2000. - Muz. a Součas., ser. natur. 15: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9688178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

5662c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Náchod: Šestajovice, břeh regulované Metuje
nejbližší obec: Šestajovice u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°20'39.30''N, 16°0'26.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206908

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Náchod: Roztoky, břeh regulované Metuje
nejbližší obec: Roztoky nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.63''N, 16°2'29.62''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206903

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Náchod: Dolsko, břeh regulované Metuje
nejbližší obec: Dolsko, okres Náchod
souřadnice: 50°20'20.79''N, 16°4'24.18''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206904

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Náchod: Vinice, břeh regulované Metuje
nejbližší obec: Veselice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'43.53''N, 16°0'52.18''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206909

5662d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Náchod: Bohuslavice, Dolejší rybník v J části vsi
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'22.57''N, 16°5'19.61''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206890

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Náchod: Černčice, návesní rybník 400 m Z od nádraží
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'7.58''N, 16°6'3.14''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Náchod: Nahořany, regulovaná Metuje
nejbližší obec: Nahořany nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'38.76''N, 16°5'43.11''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206907

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Nové Město n. M., břeh Metuje nad železničním mostem
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'57.26''N, 16°8'21.76''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206911

původní jméno: Bidens frondosus
souřadnice: 50°20'50.00''N, 16°9'10.00''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-08-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta dolní Metuje v letech 1995 a 2000. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 15:
45-50.
projekt: ČNFD
ID: 1052273

5663a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Peklo 4,2 km JJV od Náchoda, mýtina nad pravým břehem Olešenky cca 350 m VSV od středu osady Peklo
nejbližší obec: Lipí, okres Náchod
souřadnice: 50°22'50.00''N, 16°11'26.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120733

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Náchod: Peklo, Metuje (levý břeh) nad osadou
nejbližší obec: Přibyslav nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'46.76''N, 16°10'45.47''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206923

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Jestřebí, břeh Metuje v údolí Pekla
nejbližší obec: Jestřebí nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'59.58''N, 16°10'31.79''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Náchod. Přibyslav, břeh Metuje nad osadou Peklo
nejbližší obec: Přibyslav nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'46.76''N, 16°10'45.47''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206922

5668d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Vidn.-Osobl. pah., Černá Voda, hráz rybníka Plavný, 1,6 km SSZ kostela v obci
nejbližší obec: Kobylá nad Vidnavkou, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'26.27''N, 17°9'3.59''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-26
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123452

5739a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Nový u Studánky
souřadnice: 50°16'35.91''N, 12°10'23.58''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-09-10
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V3
ID: 11168854

5742b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Nová Role, komplex rybníčků a sádek při severozápadním okraji města, 0,8-1,2 km ZJZ-ZSZ žel. Stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'22.00''N, 12°46'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955929

5742d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Počerny_3580532
nejbližší obec: Počerny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'24.58''N, 12°48'8.57''E, ± 20m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5495268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

5743b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Karlovarsko, Nejda, 2. rybník v soustavě nad baštou (za Malou Nejdou)
souřadnice: 50°16'51.00''N, 12°56'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538722

5743c

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Karlovy Vary: řeka Ohře u K. Var
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'51.48''N, 12°51'48.80''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123348

5743d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204577

5745d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 229. Mašťov: okraj rybníčku při odbočce na Dobřenec
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'46.71''N, 13°16'8.95''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Emil Hadač;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762394

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Pr Dobřenecký rybník - zaplavované břehové porosty a podmáčená lada na západním břehu
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'16.80''N, 13°15'17.13''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) přírodní rezervace Dobřenecký rybník (2001 - 2002).
2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2002
ID: 7241783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: PR Dobřenecký rybník - jihozápadní břeh
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'13.18''N, 13°15'21.67''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) přírodní rezervace Dobřenecký rybník (2001 - 2002).
2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2002
ID: 7241621

5746a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 31. Mory: v obci
nejbližší obec: Mory, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727452

5746b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Neprobylice u Kaštic - T7
nejbližší obec: Neprobylice u Kaštic, okres Louny
souřadnice: 50°16'35.48''N, 13°26'51.47''E, ± 1m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-17
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7774760

5746c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 64. Podbořany: podél silnice P.-Hlubany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1982
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728387

5747b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 526. 5747b, Tuchořice: rybník v obci, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'18.00''N, 13°39'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

5747c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 204. 5747c, Velká Černoc: les asi 2 km SSZ - 1 km SZ kostela v obci, 380 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'28.00''N, 13°34'51.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174827

5748a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 119. 5748a, Hřivice: vlakové nádraží a obec, 6. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Hřivice, okres Louny
souřadnice: 50°17'7.00''N, 13°43'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172868

5749c

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad ripam piscinae Babinecký rybník dictae in adjacentibus occ. pagi Hřešice, alt. cca 300 m
s.m.
nejbližší obec: Hřešice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'53.97''N, 13°54'47.08''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-09-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123434

5750c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Studeněves, sádky na Červeném potoce mezi zahrádkářskou kolonií a ryb. Cukrovarský, 0,9 km JZ obce; ve vodě a v
břehových partiích sádek a v okolních trávnících a na cestách
nejbližší obec: Studeněves, okres Kladno
souřadnice: 50°13'10.36''N, 14°2'3.85''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 7c
ID: 9957267

5751b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kladensko, obec Chržín, pusté místo u rozbořeného statku na J okraji obce u polí
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'32.11''N, 14°16'21.56''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-09-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123398

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Nelahozeves, levý břeh Vltavy
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.22''N, 14°18'10.17''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1999-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206877

5751d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kralupy n. Vlt. staré rumiště při levém břehu Vltavy, blízko vyústění Zákolanského potoka u mostu
nejbližší obec: Lobeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'39.40''N, 14°18'44.14''E
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-09-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123397

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Lobeček, pravý břeh Vltavy
nejbližší obec: Lobeček, okres Mělník
souřadnice: 50°14'56.09''N, 14°18'23.10''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1999-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206875

5752a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Vojkovice, pískovna 1 km J od vsi
nejbližší obec: Vojkovice u Kralup nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°17'12.73''N, 14°22'42.80''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Vojkovice, tůň podél silnice SSZ od vsi
nejbližší obec: Vojkovice u Kralup nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°17'55.61''N, 14°22'13.41''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206885

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 185. Vojkovice, tůň u severního okraje Vojkovic a její okolí;*S Rydlo.
nejbližší obec: Vojkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'53.00''N, 14°22'22.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552065

5752b

lokalita: Obříství - louka pod zámkem
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'51.33''N, 14°28'36.70''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-07-03
nálezce: L. Stuchová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123484

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.11.sním.210.lok.361. Semilkovice: rybníky na soutoku Černavky a Korycanského potoka
nejbližší obec: Semilkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'37.00''N, 14°27'38.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-06-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024925

5752c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Odolena Voda VJV od Neratovic, dálnice D8 u přemostění silnice od JZ okraje městečka, na mostě místní silnice
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'36.50''N, 14°24'15.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

5753a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Libiš, Labe, levý břeh
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'8.00''N, 14°31'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206886

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Tišice, pískovna
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'56.88''N, 14°32'45.96''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206878

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Tuhaň, tůň V od silnice 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'40.00''N, 14°30'3.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206883

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Mělník: Libiš, tůň na levém břehu Labe 1,6 km VJV od Štěpánského mostu (pod Spolanou), 50°17'08''N, 14°31'02''E
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'8.00''N, 14°31'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206887

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 286. Neratovice-Lobkovice, levý břeh Labe při SV okraji města (při zeleně značené turistické cestě), asi 170 m n. m.;*S
Trávníček.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'8.00''N, 14°32'21.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

5753b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 376. Konětopy, lesní výsadby a narušené lesy mezi nádrží Chobot a okrajem lesa ca 2,5 km Z obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Konětopy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°37'21.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557101

5753c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 236. Kostelec nad Labem-Jiřice, břeh mrtvého ramene při zeleně značené turistické cestě asi 0,2-1 km S od železniční
stanice, asi 170 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'58.00''N, 14°34'10.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553343

5753d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.19.sním.399. říč.km 23,4, Borek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'12.00''N, 14°38'17.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038582

5754d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab.
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929790

5755a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.1.sním.8. Polabí: P břeh Jizery JV obce Dražice u Benátek n.Jizerou
nejbližší obec: Dražice u Benátek n., okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'56.00''N, 14°50'46.00''E
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1981-09-23
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia 57: 313-333.
projekt: FLDOK
ID: 8050241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

5755b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.36.sním.740.lok.449. Rybník v Zavadilce.
nejbližší obec: Zavadilka, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°59'13.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018241

5755c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.29.sním.600.lok.725. Deprese 700m SSZ od nádraží Milovice.
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'5.00''N, 14°52'44.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003-05-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017471

5755d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Čilce, rybníček na JZ okraji vsi, mezi okrajovými domky a zemědělskými staveními, 50°13'05"N, 14°58'53"E
nejbližší obec: Čilec, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'5.00''N, 14°58'53.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-10-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206863

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Vápensko, horní rybníček mezi Doubravkou a Vlkavou SSV od vsi
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.00''N, 14°55'51.96''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206864

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.45.sním.933.lok.942. Dolní rybník 300m SSV od Vápenska.
nejbližší obec: Vápensko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'1.00''N, 14°55'59.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019390

5756a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.35.sním.720.lok.574. V část pískovny 750m ZJZ od hájovny Loučeňka. (u Loučeně)
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'46.00''N, 15°0'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

5756b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /6/ Mdlina: na říč. km 16,5-16 u obce Nové Zámky
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'49.52''N, 15°9'44.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002601

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /11/ Mdlina: na říč. km 15-14,5 u obce Křinec
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-19
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002703

5756c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.33.sním.671.lok.448. Návesní rybník v SV části Krchleb.
nejbližší obec: Krchleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°1'16.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017883

5757a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Nouzov SV od Nymburka, rybník Bílek SSZ od obce, břeh podél hráze
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'34.80''N, 15°14'25.80''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120536

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Rožďalovice, Třeboňský rybník
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'54.23''N, 15°11'4.72''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

5757b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Dubečno, návesní rybníček v Z části vsi
nejbližší obec: Dubečno, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'20.00''N, 15°19'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206880

5757c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.22.sním.437.lok.246. Koupaliště u Teletníku 1km J od nádraží Dymokury
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'45.00''N, 15°13'0.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-31
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016851

5757d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Vinice, Krčský rybník
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.59''N, 15°16'3.84''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-10-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Dana Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206865

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Poušť, Jakubský rybník
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'32.78''N, 15°15'16.49''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206873

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Sloveč, návesní rybníček ve V části vsi, 50°13'50''N, 15°19'45''E
nejbližší obec: Sloveč, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'50.00''N, 15°19'45.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206869

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Záhornice, rybník na SV okraji vsi
souřadnice: 50°14'51.00''N, 15°17'39.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

5758a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Chroustov, koupaliště na S okraji vsi
nejbližší obec: Chroustov, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'17.00''N, 15°21'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206882

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.41.sním.850.lok.997. Zatopený těžební prostor v lese 250m JZ od JZ okraje Sekeřic.
nejbližší obec: Sekeřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'60.00''N, 15°22'32.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-13
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018889

5758b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Nový Bydžov, S okraj města
souřadnice: 50°15'8.46''N, 15°29'28.41''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183090

5758c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: distr. Hradec Králové, na vlhké louce 0,5 km J od obce Lužec n. Cidlinou 29 km Z Hradce
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'21.04''N, 15°24'47.93''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-09-15
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123176

5758d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Nový Bydžov, les Velký Borek
souřadnice: 50°13'55.68''N, 15°26'14.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12290877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

5759a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Chmelovice, obnažené dno rybníka SV obce
souřadnice: 50°16'31.12''N, 15°33'30.25''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184201

5759b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Petrovice, v obci
souřadnice: 50°17'23.05''N, 15°35'55.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283002

5759c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kobylice 7 km V od Nového Bydžova, rybník Řasov ZJZ od Kobylic, obnažené dno
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'33.00''N, 15°34'38.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-19
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120668

5759d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bystrice_COV_Nechanice_stavidlo_3_usek
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'26.33''N, 15°38'26.41''E, ± 455m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785220

5760a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: distr. Hradec Králové, u potoka 1 km J obce Dlouhé Dvory 10 km SZ Hradce
nejbližší obec: Střezetice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'38.28''N, 15°43'20.77''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

5760b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Lochenice, obec
souřadnice: 50°16'13.00''N, 15°49'7.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185921

5760c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Těchlovice, vypuštěný rybník v lese S obce Z cesty do Hor. Přímu
souřadnice: 50°12'49.35''N, 15°42'30.48''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186386

5760d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /14/ Orlice: na říč. km 3-0 v Hradci Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009778

5761a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Smiřice 6,5 km JZ od Jaroměře, zatopený písák 860 m VJV od zámečku v obci, SV část
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°52'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-07-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120561

5761b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Výrava, v obci
souřadnice: 50°16'24.95''N, 15°58'23.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283007

5761c

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Hradec Králové: Orlice ve vých. části Hradce Králové
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'57.54''N, 15°52'44.44''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-09-03
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hradec Králové - Malšovice, Jezuitské tůně na levém břehu Orlice mezi jezem a starým mostem na Slezské předměstí
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.71''N, 15°51'31.53''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206858

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hradec Králové - Malšovice, břeh Orlice
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'36.02''N, 15°51'32.92''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206860

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hradec Králové - Slezské předměstí, tůň na pravém břehu Orlice 800 m nad jezem
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'49.13''N, 15°52'18.98''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206861

5761d

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: slepé rameno řeky Orlice u obce Nepasice 8 km V od Hradce
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.74''N, 15°57'21.69''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-07-24
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123173

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: distr. Hradec králové, břehy slepého ramene řeky Orlice, u obce Nepasice 8 km V od Hradce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'23.34''N, 15°56'56.51''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-07-24
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: distr. Hradec Králové, slepé rameno Orlice mezi obcemi Blešno a Nespasice 7 km V od Hradce
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.74''N, 15°57'21.69''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-08-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123172

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Hradec Králové, u řeky Orlice u obce Blešno 5 km V od Hradce
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'40.05''N, 15°55'49.44''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-08-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123177

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Hradec Králové: Blešno, tůň 400 m JZ od mostu přes Orlici, 50°12'30''N, 15°55'46''E
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.00''N, 15°55'46.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206857

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Hradec Králové, Nepasice, tůň 500 m J od vsi, 50°12'13"N, 15°57'27"E
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.00''N, 15°57'27.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206854

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Hradec Králové, Nepasice, tůň 150 m J od mostu přes Orlici
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.34''N, 15°57'21.86''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206855

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Hradec Králové: Blešno, tůně 0,75 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.46''N, 15°55'45.99''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

5762a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: České Meziříčí, cukrovar, 3.2.200
souřadnice: 50°17'8.40''N, 16°3'8.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-02-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12283000

5762b

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Česká republika: Rychnov nad Kněžnou, Semechnice u Opočna: břeh rybníka Broumar, N 50° 17', E 16° 09', 280 m s.m.
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'3.02''N, 16°8'28.93''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-06
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123265

5763a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 73.Horní Spáleniště: meze a okraje polí podél cesty mezi okrajem osady a rybníkem Spáleniště (včetně jeho obnaženého
dna) 0,7 km JV od křížku v osadě, 5763a, 8. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ohrož.,roste na JZ svahu nad ryb.Jáma
ID: 9854588

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Horní Spáleniště: meze a okraje polí podél cesty mezi okrajem osady a rybníkem Spáleniště (včetně jeho obnaženého dna)
0,7 km JV od křížku v osadě
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133820

5763c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bílý Újezd, v obci
souřadnice: 50°14'18.48''N, 16°13'33.89''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12221200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

5763d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Lukavice u Rychnova nad Kněžnou
nejbližší obec: Lukavice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'36.80''N, 16°18'17.40''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-09-09
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6799877

5764c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 160.Kačerov: soustava 3 malých rybníků, 0,5 km ZJZ od křižovatky S od obce, 5764c, 5. VII. 2004, J. Chrtek jun.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9856100

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kačerov: soustava 3 malých rybníků, 0,5 km ZJZ od křižovatky S od obce
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133821

5769b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 39. Písečná (5769a): ve spodní části zatopená a na okrajích nálet. dřevinami zarůstající vytěžená pískovna, 0,8km S od
kostela v obci, 1,5ha.
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'45.00''N, 17°15'21.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314400

5771b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 59. Vysoká (5771d): vytěžená pískovna se skládkou komunál.odpadu na okrajích zarostá nálet.dřevinami 1,25km J od kostela
v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Vysoká, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'7.00''N, 17°35'18.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

5771c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 28. Damašek: vlhké louky na J úbočí Dlouhého vrchu asi 2-2,2 km JZ obce
nejbližší obec: Damašek, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'19.00''N, 17°32'43.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457222

5772c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 46. Hrozová: svahy a údolní niva potoka Hrozová 3 km SSV a 1 km SV obce
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'59.00''N, 17°43'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457961

5839d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, sádky Krapice, sádka č. 4( (4. od budov)
souřadnice: 50°7'18.00''N, 12°18'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545522

5840a

původní jméno: Bidens frondosus
souřadnice: 50°8'60.00''N, 12°23'59.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1351923

5840b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°9'12.24''N, 12°25'3.58''E, ± 203m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: řídce
ID: 12039477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

5840c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 273. Františkovy Lázně: parkový rybník u Rybářské bašty, lázeňský park, Z okraj města
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'14.00''N, 12°20'43.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508095

původní jméno: Bidens frondosus
souřadnice: 50°8'54.00''N, 12°24'1.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kabátová K. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta na Soosu. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21: 119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1352149

5840d

původní jméno: Bidens frondosus
souřadnice: 50°6'59.00''N, 12°24'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v Ohři mezi Chebem a Sokolovem. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 21:
119-142.
projekt: ČNFD
ID: 1354603

5841b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Sokolov, pinkoviště S od města
nejbližší obec: Svatava, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'41.55''N, 12°38'37.94''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1996-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206851

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tůň u Dolního Rychnova u Sokolova: lokalita se nachází ca 100m od V okraje Dol.Rychnova-Černého vrchu a 30m V od
okraje výstav,rod,domků, 1 km J od Sokolova a asi 2km od P břehu řeky Ohře, velikost ca 5a
nejbližší obec: Dolní Rychnov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'15.00''N, 12°38'31.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1999-07-28
pramen: Salák P. (2001): Nový nález řezanu pilolistého (Stratiotes aloides L.) v Horním Poohří. - Calluna 6: 27-28.
projekt: FLDOK
ID: 7956517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

5841c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1735

5842b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: NPP Jan Svatoš
souřadnice: 50°11'36.07''N, 12°48'52.88''E, ± 120m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl, Mgr. (2005): Inventarizační průzkum NPP Jan Svatoš z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 11327657

5846a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Vidhostice: v obci, vydlážděné koryto potoka
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°9'18.77''N, 13°22'20.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188731

5846d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: PP Háj Petra Bezruče 106
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'15.40''N, 13°26'22.53''E, ± 397m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2009
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Šamata Jan et Čížek Oldřich. Návrh Plán péče o Evropsky významnou lokalitu navrhovanou Přírodní památku Petrohrad.
2009.
projekt: NDOP
ID: 7162766

5848b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Rakovník, rybníček za pilou u nádraží Řevničov
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'4.10''N, 13°49'23.47''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2000-10-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

5848d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Rakovník, rybník Bartoň
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'42.12''N, 13°46'13.08''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207063

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Lužná, Bartoňský rybník (r. Bartoň) 1,5 km J od vsi
souřadnice: 50°6'42.00''N, 13°46'13.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241292

5849a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Rakovnicko, Mšec, sádky jižně obce, proti Červenému rybníku, sádka č. 4 (??)
souřadnice: 50°11'48.00''N, 13°54'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538605

5849b

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad ripam piscinae parvae in pago Čelechovice, alt. cca 300 m s.m.
nejbližší obec: Honice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.58''N, 13°56'40.79''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-09-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123433

5849c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Nový Dům, kaliště zvěře pod rybníky 1 km  JV od statku Amálie
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'0.00''N, 13°51'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Ruda, Pilský rybník 2 km J od vsi
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'14.88''N, 13°52'54.84''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207070

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Ruda, rybník Dolní Kracle
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'16.50''N, 13°51'6.21''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207094

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Okr. Rakovník, Ruda, vypuštěný Pilský rybník
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'14.88''N, 13°52'54.84''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207071

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Dolní Kracle rybník (Křivoklátsko)
souřadnice: 50°8'15.00''N, 13°51'5.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-09-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091987

5849d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Lány, rybníček na Hyvínském potoce 1,5 km SZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'47.42''N, 13°55'2.89''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207064

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Lány, horní rybník na potoce Hubertka 0,7 km VSV od Nového Dvora
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'31.40''N, 13°56'38.39''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko, Lány: na západním břehu malého lesního rybníka při červ. znač. turist. cestě asi 2 km J obce, ca 420m n. m.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'16.09''N, 13°56'41.16''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-09-29
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207058

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Šubrt (Křivoklátsko), horní rybník J osady Šubrt
souřadnice: 50°6'30.00''N, 13°56'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091919

5850b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /10/ Vinařice: na dně vypuštěného rybníčku u nádraží
nejbližší obec: Vinařice
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Roubal A. (1970): Příspěvek k synantropní květeně Kladenska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 101-106.
projekt: FLDOK
ID: 9274461

5850c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kladno: Doksy, zatopený lom na Z  od vsi, 200 m V od kóty 418 m n. m. Na skálách, 50°07'02''N, 14°01'41''E
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'2.00''N, 14°1'41.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207075

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kladno: Tuchlovice, odkalovací nádrž pod dolem Tuchlovice, 3. zdola, 1,4 km od vsi
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'31.00''N, 14°0'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207078

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kamenné Žehrovice, odkalovací nádrž pod dolem Tuchlovice, 2. zdola, 1 km ZJZ od vsi, 50°07'35''N, 14°00'25''E
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'35.00''N, 14°0'25.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kamenné Žehrovice, J část Velkých Záplav (Turyňského rybníka)
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'44.38''N, 14°1'50.36''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207084

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kamenné Žehrovice, Turyňský rybník (Z Velké Záplavy), u hráze
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'47.61''N, 14°1'55.37''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-10-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207086

lokalita: Kladno - Rozdělov: několik rostlin na pobřeží zatopeného pískovcového lomu v lese u hájovny Mrákavy JZ města, 400 m n.
m.
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'44.81''N, 14°2'17.81''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1986-09-13
nálezce: A. Roubal; J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207085

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.9.sním.131.lok.45. Kamenné Žehrovice: odkalovací nádrž pod dolem Tuchlovice, druhá zdola, 1km ZJZ od vsi, (16 m
čtver.).
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'35.00''N, 14°3'32.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362743

5851b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Trněný Újezd: obec a lesík na JZ okraji obce; <BR>silnice Trněný Újezd - Svrkyně (+ lesík v blízkosti Vel. Přílep) a Vel. Přílepy-
obec
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553680

5851c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Makotřasy: dálnice (Praha - Slaný, Kladno) od odbočky na Lidice ke Koníčkovu mlýnu východně od obce; rybník u Koníčkova
mlýna východně od obce; kol Koníčkova mlýna
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

5851d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.68''N, 14°19'19.94''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803962

5852a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: okolí Prahy, pravý břeh Vltavy pod Klecánkami severně od Prahy
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'18.60''N, 14°24'3.01''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-09-06
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123418

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: dolní Povltaví, Brnky, pravý břeh Vltavy
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'39.09''N, 14°24'18.88''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207111

5852b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Dolní Chabry, rybník pod čističkou pod vsí
nejbližší obec: Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'3.05''N, 14°25'47.07''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207109

5852c

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Bohemia centr.: Praha: insula Trojský ostrov, prope flumen Vltava
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.62''N, 14°24'53.64''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1963-09-21
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 10b
ID: 10123529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Praha, Podbaba, navigace Vltavy
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'15.24''N, 14°23'37.20''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1955-09-08
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123217

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Moldaunfer (Kaiserinsel) bei Prag
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'42.07''N, 14°24'48.78''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1934-09-23
nálezce:  Klug
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 9
ID: 10123295

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Sedlec, u Vltavy
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'58.71''N, 14°23'39.75''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207090

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Troja, pravý břeh Vltavy
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.89''N, 14°24'23.18''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207065

5852d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha – Holešovice, křižovatka ulic Bubenská a Strojnická, pod zídkou křižovatky u rohu domu
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'16.50''N, 14°26'10.40''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-07-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 6952; evidenční číslo PR 731862, PR 731863, PR 731864; revize: J.
Štěpánková 2015: Bidens frondosus L.
ID: 10123113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha – Holešovice, přístav, zrušené kolejiště cca 1,2 km VJV od nádraží Praha – Holešovice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'27.00''N, 14°27'18.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-09-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 3697; evidenční číslo PR 679168; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
frondosus L.
ID: 10123112

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Bohemia centr. Praha 9 - Libeň: in locis ruderalibus apud vias inxta rivulum Rokytka (apud molem Podvinný mlýn inter
Balabenka et stationem viae ferreae Vysočany)
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'35.31''N, 14°29'20.45''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1958-08-31
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123461

lokalita: Bohemia centralis, districtus Praha-Troja: In ruderatis magnis non procul statione ultima viae urbanae No. 17 ad pontem
"Most barikádníků" dictam, cca m s.m.
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'52.48''N, 14°26'41.43''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1945-09
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123186

původní jméno: Bidens melanocarpus K. H. Wiegam
lokalita: Moldaunfer bei Troja (bei Prag)
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'52.10''N, 14°25'13.10''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1934-09
nálezce:  Klug
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123296

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Dolní Chabry, rybník ve vsi pod Bíleneckým náměstím
nejbližší obec: Dolní Chabry, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'58.06''N, 14°26'25.18''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

lokalita: Praha - Bubeneč: Stromovka, stinná rumištní plocha přímo u vyhořelé budovy býv. staré restaurace v areálu lesoparku
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'15.98''N, 14°25'4.04''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1986-09-28
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207056

5853a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Praha - Čakovice, okraj parku
souřadnice: 50°9'7.00''N, 14°31'16.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1970-06-16
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1973): Neue syntaxonomische Auffassung der Gesellschaften ein- bis zweijähriger Pflanzen der
Galio-Urticetea in Böhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8: 49-66.
projekt: ČNFD
ID: 2376659

5853b

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Bohemia centralis: Brandýs nad Labem, dno letňeného rybníka "Hrušovák" na Z okraji města, 160 m n.m.
nejbližší obec: Popovice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'47.92''N, 14°38'21.81''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-08-18
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123430

5853c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Praha-Vysočany, Českomor. ul.,blízko bud. ČKD-Kompresory, u plotu skladu závodu,
souřadnice: 50°6'13.00''N, 14°29'56.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1985-10-10
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599397

5853d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha – Horní Počernice, slunečnicové pole SV od křižovatky dálnic na Mladou Boleslav a na Hradec Králové, cca 2,2 km JZ
od železniční stanice Horní Počernice
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'0.60''N, 14°35'42.30''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2010-09-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 8594; evidenční číslo PR ; budoucí exsikát
ID: 10123114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

5854a

lokalita: Bohemia centralis: in pratis humidis inter Hluchov et Houšťka prope oppidum Stará Boleslav
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'18.08''N, 14°40'39.05''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1959
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123480

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Stará Boleslav: břehy Labe, 170 m n. m.
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'23.85''N, 14°40'16.39''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1957-08-21
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179753

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Stará Boleslav, Labe, pravý břeh pod jezem
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'19.60''N, 14°40'6.19''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206848

5854b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Čelákovice, část Jiřina, břeh Labe u ústí potoka cca 200 m VJV od středu železničního mostu
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'18.00''N, 14°46'19.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-07-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Floristický kurz Nymburk
ID: 10120564

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Bohemia centralis: distr. Lysá n. Labem: in locis humidis in fl. Labe prope pag. Čelákovice, situ austr.-occident. a opp. Lysá
n. Lab., 170 m s.m.
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'12.08''N, 14°45'13.43''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-09-07
nálezce:  Chrtek;  Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Byšičky, tůň Kozí chlup JJV od vsi
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.93''N, 14°47'57.25''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206841

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Byšičky, tůň Homolka 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.69''N, 14°46'46.26''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206843

5854c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Horoušany
souřadnice: 50°6'27.97''N, 14°44'19.10''E, ± 39m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-20
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 10406971

5855a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Přerov n. Labem, levý břeh Labe nad osadou Tři Chaloupky
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'49.18''N, 14°50'25.85''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206844

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Ostrá, Z okraj Mydlovarskéhu luhu 2 km J od nádraží Stratov
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'14.27''N, 14°54'25.42''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206836

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Ostrá, tůň Staré Labe J od vsi
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'24.67''N, 14°53'37.21''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Ostrá, lesní tůňka 1,4 km JJZ od nádraží Stratov, 50°10'30''N, 14°54'07''E
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'30.00''N, 14°54'7.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206838

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Ostrá, staré rameno Labe J statku Obora
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.14''N, 14°52'31.66''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206840

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.26.sním.538.lok.835. Tůň 1km JZ od statku Obora u Ostré.
nejbližší obec: Ostrá u Lysé n. Lab., okres Nymburk
souřadnice: 50°10'35.00''N, 14°52'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017201

5855b

lokalita: okres Nymburk n. L., U Labe severně města Sadská, cca 200 m
nejbližší obec: Písty u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'57.80''N, 14°58'50.41''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-09-16
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123253

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Sadská. křoviny na břehu tůně "u Ostrůvku", s. od obce, 178 m n.m.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.33''N, 14°58'13.39''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1955-09-18
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123252

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: břeh Labe, Kostomlaty okr. Nymburk
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'9.65''N, 14°57'0.19''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1948-08-30
nálezce: S. Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Rozkoš, rybníček u Z konce vsi
nejbližší obec: Lány u Kostomlat nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'18.77''N, 14°55'40.48''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206847

5855c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Starý Vestec, rybníček na ZJZ konci vsi
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'34.28''N, 14°50'39.57''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207100

5855d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Sadská, rybníček na levém břehu potoka Smradlák 1,3 km ZSZ od nádraží, 50°08'05''N, 14°58'10''E
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'5.00''N, 14°58'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207105

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.37.sním.764.lok.501. Rybník ZSZ od lok.č.500, tj. rybník SZ od Milčic, Z od lok. č.46, tj. rybník 0,5km SZ od Milčic.
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'32.00''N, 14°58'52.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-15
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018447

5856a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: okr. Nymburk, Kovanice, levý břeh Labe u vsi
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.92''N, 15°4'34.36''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123448

lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, ripa sinistra fluminis Labe situ orient. a pago Zálabí
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'56.57''N, 15°3'12.56''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-24
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Čechy střední - Nymburk: na břehu Labe pod mostem proti plovárně
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'59.69''N, 15°2'23.21''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-07-05
nálezce:  Černoch; Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123496

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Nymburk, břeh Labe
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.01''N, 15°2'39.83''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1952-08-23
nálezce: S. Kaufman
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123285

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Nymburk: břehy řeky Labe u mostu v Nymburce, 180 m n. m.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'3.33''N, 15°2'33.26''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-07-04
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179755

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Nymburk: pravý břeh Labe 100 m pod zdymadlem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'4.84''N, 15°2'39.95''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206850

5856b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Kouty, Rybníček 600 m ZJZ od vsi
nejbližší obec: Kouty u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'29.20''N, 15°8'20.90''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206849

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Poděbrady: Velké Zboží, pravý břeh Labe u vsi
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'34.97''N, 15°6'10.21''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-10-01
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: D. Rybníčky u SV okraje Pátku (pravděpodob.na JZ břehu ryb.Blato) /1996-1997/
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 15°9'41.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikajicí mokřady v Polabí. 8. Blato u Poděbrad. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 69-74.
projekt: FLDOK
ID: 9679252

5856c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Ratenice, JV pískovna 1,5 km SV od vsi, 50°06'15''N, 15°04'28''E
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'15.00''N, 15°4'28.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207055

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Ratenice, prostřední pískovna 1,5 km SSV od vsi, 50°06'16''N, 15°04'18''E
nejbližší obec: Ratenice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'16.00''N, 15°4'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207057

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.3.sním.28.říč.km 7,7, Kostelní Lhota: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí
do Labe u Kostomlásek
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'34.00''N, 15°2'28.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-23
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
ID: 7916302

5856d

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: okr. Nymburk, Poděbrady - levý břeh Labe, 100 m nad elektrárnou
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'16.94''N, 15°7'22.02''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-08-12
nálezce: L. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123482

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Sokoleč, pískovna uvnitř malého železničního okruhu 1,5 km SZ od vsi
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'22.00''N, 15°5'27.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Písková Lhota, pískovna mezi dálnicí a železničním okruhem 1,75 km JV od vsi
nejbližší obec: Přední Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.00''N, 15°5'8.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207069

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Sokolče, pískovna u železn. okruhu 400 m JZ od Sokolečské hájovny 1 km SV od vsi, 50°06'08"N, 15°06'57"E
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'8.00''N, 15°6'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206833

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Libice nad Cidlinou, pravý břeh Labe u dálničního mostu 0,5 km nad ústím Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'7.75''N, 15°9'39.14''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207091

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Poděbrady - pod dálničním mostem, pravý břeh Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.26''N, 15°9'40.58''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-13
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207092

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Poděbrady, pravý břeh labského ramene Skupice
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.53''N, 15°7'50.70''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207095

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Poděbrady, pravý břeh Labe nad zdymadlem, navezené kamení do koryta
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.83''N, 15°7'33.04''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk, Choťánky, louky Choťánecký rybník 500 m SZ od obce
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'20.61''N, 15°9'6.53''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207097

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Choťánky, pravý břeh Labe 500 m pod ústím Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.90''N, 15°9'38.90''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-09-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207072

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk, Oseček: pravý břeh Labe 1 km SV obce (72,2)
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'31.01''N, 15°9'26.06''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207061

5857a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Vrbice, rybníček u hřiště na JZ okraji vsi
nejbližší obec: Vrbice u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'42.23''N, 15°13'40.98''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206842

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Maličký rybníček 300 m JJV od Nových Mlýnů v k.ú.Libice n.Cidl.: přehled druhů zaznam. v rybníčku, jeho březích, v
odtokovém přítoku, v blízkosti rybníčku a na okraji polí k němu přiléhajících, v letech 1995 1996.
nejbližší obec: Nové Mlýny u Libic n, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.00''N, 15°10'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1998): Rybníček u Nových Mlýnů. - Vlastiv. Zprav. Polabí 32: 192-194.
projekt: FLDOK
ID: 7905232

5857b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Opočnice, koupaliště na J okraji vsi
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.92''N, 15°15'30.96''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Žehuň, rybníček u Staré Báně
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'22.02''N, 15°17'42.49''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1994-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207108

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Dlouhopolský rybník u obce Dlouhopolsko, při silnici Poděbrady - Chlumec n. Cidl.
souřadnice: 50°10'25.70''N, 15°18'39.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647831

5857c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: okr. Nymburk, Sány, návesní rybníček na J okraji vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'20.02''N, 15°14'53.71''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123445

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Nymburk, Kanín, pískovna u ZJZ okraje vsi, 50°7'16"N, 15°11'34"E
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'16.00''N, 15°11'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123446

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: okr. Nymburk, Sány, pískovna 600 m JZ od nádraží, 50°7'30"N, 15°14'16"E
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°14'16.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123447

lokalita: Velký Osek, ad viam
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'0.04''N, 15°11'23.40''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Libice nad Cidlinou, štěrkový ostrov v Cidlině pod jezem ve vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'35.21''N, 15°11'20.51''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207081

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Oškobrh, lesní rybníček 600 m SV od hlavního vrcholu, 50°08'58''N, 15°13'54''E
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'58.00''N, 15°13'54.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207106

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Libice nad Cidlinou, rybníček ve vsi u hřbitova
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'55.64''N, 15°10'47.12''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207089

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Velký Osek, okraj lesní cesty do Osečku, 100 m od okraje vsi
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'6.17''N, 15°10'59.42''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207067

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Okres Nymburk: : Kanín, levý břeh Cidliny na okraji vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'32.23''N, 15°12'3.82''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207079

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Libice nad Cidlinou, pískovna mezi hradiskem a žel tratí
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.85''N, 15°10'19.75''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Libice nad Cidlinou, deprese v polích Na Kratinách 1,5 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'51.96''N, 15°12'11.88''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207088

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Odřepsy, rybníček 0,5 km V od vsi
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'35.35''N, 15°12'3.23''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207104

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Sány, pískovna 0,8 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'29.16''N, 15°14'17.12''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-10-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207077

5857d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Poděbrady, Žehuňský rybník, ad ripam piscinae
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'59.90''N, 15°18'36.61''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-09-01
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123402

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Jestřábí Lhota, rybník u Bačovky 1,5 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°6'6.84''N, 15°15'29.16''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207068

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Žehuň, Žehuňský rybník, u hráze
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'34.80''N, 15°17'24.65''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Žehuň, Žehuňský rybník při hrázi na pravé straně
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'34.80''N, 15°17'24.65''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207101

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Žehuň, pravý výtok z Žehuňského rybníka
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'34.80''N, 15°17'24.65''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1994-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207103

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Jestřábí Lhota, r. u Bačovky, 1,5km SSZ od obce
souřadnice: 50°6'7.00''N, 15°15'29.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-22
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1169173

5858a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Převýšov, SZ část obce a okolí nádraží
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'13.39''N, 15°24'28.36''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7200740

5858b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, sádky na SV okraji města 700-900 m VJV od budovy železničního nádraží, vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.30''N, 15°28'2.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120530

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Cidlina, říční kilometr 33,5-33
souřadnice: 50°10'9.00''N, 15°29'13.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

5858c

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: okres Kolín: Zbraň, pravý břeh řeky Cidliny, za lávkou
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'31.33''N, 15°22'8.56''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-06-30
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207099

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Zbraň, břehy Cidliny u jezu
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.31''N, 15°21'44.67''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207672

5858d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Štít JJV od Chlumce nad Cidlinou, písáky v lese ZJZ obce, písčiny na poloostrově v písáku, cca 1,5 km ZJZ/JZ od křižovatky ve
Štítu
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'35.00''N, 15°27'30.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120656

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: pobřežní zóna V okraje rybníku Horní Flajšar asi 0,7 km J od obce Štít
souřadnice: 50°6'41.00''N, 15°28'24.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-08-17
nálezce: J. Těšitel
projekt: ČNFD
ID: 2984448

5859a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 272. Káranice: třesický rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'8.17''N, 15°33'50.59''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

5859b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Roudnice, Z část obce
nejbližší obec: Roudnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'34.94''N, 15°38'16.67''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7217855

5859c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Voleč 17 km ZSZ od Pardubic, Březinský rybník V od obce, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 10120558

5859d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: okr. Přelouč, Voleč, hráz rybníka Beránek při silnici
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'2.48''N, 15°35'7.77''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1965-09
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123163

5860a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praskačka, remízek a příkop J obce
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'6.39''N, 15°44'31.96''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7213045

5860b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Plačice, Plačický písník, S strana
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'46.64''N, 15°46'15.78''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7215702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

5860c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: pole za SV zátokou Bohdanečského rybníka (k rybníku Matka)
souřadnice: 50°6'32.00''N, 15°41'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647458

5860d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Pardubice, Hrobice, PP Rameno u Hrobic. Z část ramene, vnitřní břeh, mokřiny podél laguny, 50°06'56"N, 15°47'67"E
nejbližší obec: Dříteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'56.00''N, 15°48'7.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-16
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123490

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Stará Ždánice, koupaliště na místě na mapě Malá Čeperka
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'39.38''N, 15°45'10.36''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-06-30
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123145

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bukovina nad Labem, popílkoviště opatovické elektrárny 1 km J od vsi
nejbližší obec: Bukovina nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'55.74''N, 15°49'11.54''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207066

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Labe ř. km. 256,5-256,0
nejbližší obec: Dříteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'4.41''N, 15°48'12.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7017994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

5861a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Hradec Králové: PP Na Plachtě na JJV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.04''N, 15°51'38.94''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044275

5861b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Hradec Králové: Štěnkov, tůň mezi chatami Z od vsi
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'1.27''N, 15°59'25.63''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206845

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Třebechovice pod Orebem, břeh Orlice
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.50''N, 15°58'39.50''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206852

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /4/ Orlice: říč. km 21-17 u obce Štěnkov
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009636

5861c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Rokytno, pole u u silnice k Býšti
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'7.46''N, 15°53'39.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

5862a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Týniště nad Orlicí, železniční nádraží, ve štěrbinách mezi panely na ploše mezi nádražím a odstavným kolejištěm SZ hlavní
nádražní budovy
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'23.40''N, 16°4'17.20''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120520

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Rychnov nad Kněžnou: Štěpánovsko, umělá tůň 500 m SSZ od vsi,  50°09'18"N, 16°03'18"E
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'18.00''N, 16°3'18.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206666

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, tůň 500 m SV od osady Kopaniny, 50°09'37"N, 16°03'00"E
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.00''N, 16°3'0.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206834

5862b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Rašovice: rybník Machov, 400 m SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.03''N, 16°7'38.84''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946928

5862c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Nová Ves: políčko pro zvěř ve spodní části střídavě vlhké bezkolencové louky v lesním komplexu, 1,31 km Z od obecního
úřadu
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'43.65''N, 16°1'36.78''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2014-07-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Rychnov nad Kněžnou: Žďár, Tichá Orlice
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'18.85''N, 16°4'40.45''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207074

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Albrechtice nad Orlicí, tůň 200 m S od železničního mostu přes Orlici
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'15.36''N, 16°4'4.50''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207093

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Albrechtice nad Orlicí, ř. Orlice, 32,1 ř. km od soutoku Labe a Orlice
souřadnice: 50°8'24.00''N, 16°4'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121395

5862d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Borohrádek, rybník a náhon při silnici na Čestice S města
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'4.48''N, 16°5'52.75''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1986
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7226432

5863c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 314.Kostelec nad Orlicí: okolí silničního mostu přes Divokou Orlici v nivě 0,7 km JJV od železniční stanice Kostelec nad Orlicí,
5863c, 8. VII. 2004, R. Hlaváček.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1995
ID: 9859952

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kostelec nad Orlicí: okolí silničního mostu přes Divokou Orlici v nivě 0,7 km JJV od železniční stanice Kostelec nad Orlicí
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

5863d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Lem úpatí krátkého silničního náspu při plotu ovocné zahrady v Doudlebách n. Orl.
souřadnice: 50°6'29.00''N, 16°15'35.00''E, ± 250m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1788487

5864b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Rokytnice v O. h., prostřední rybníček u statku Rýnek 2,2 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'32.11''N, 16°26'34.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-08-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206839

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Podorličí: Pěčín, dolní rybník 0,9 km SV od nádraží
nejbližší obec: Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'59.08''N, 16°25'43.04''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-08-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207113

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 216.Rokytnice v Orlických horách: koryto Rokytenky na JV okraji obce, 5864b, 7. VII. 2004, P. Špryňar.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9857630

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Rokytnice v Orlických horách: koryto Rokytenky na JV okraji obce
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133822

5864d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Ústí n. O., Kameničná, rybník na S konci vsi
nejbližší obec: Kameničná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'42.96''N, 16°26'8.16''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Ústí n. O.: Kameničná, rybníček u Kameničnéh potoka pod vsí v Dolech, 50°06'30''N, 16°26'34''E
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'30.00''N, 16°26'34.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207060

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Ústí n. O.: Kameničná, Kunrtův rybník [Kaplanův] Z okraj vsi
nejbližší obec: Kameničná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'15.96''N, 16°25'59.16''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207073

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Ústí n. O., rybník Malá Voda na levém břehu Rokytenky mezi Kunvaldem a Kameničnou, 50°07'22''N, 16°22'04''E
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'24.89''N, 16°28'6.28''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207076

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Slatina nad Zdobnicí, rybník u S konce Kameničné
nejbližší obec: Kameničná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'42.96''N, 16°26'8.16''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207082

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Pěčín, rybníček u Kameničenského potoka uprostřed mezi Pěčínem a Kameničnou
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'24.00''N, 16°26'1.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207098

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kameničná, Kunrtův r. v Kameničné, 200 m ZSZ od kaple v obci
souřadnice: 50°7'16.00''N, 16°25'59.00''E, ± 20m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Bartošová M. et Rydlo J. (2008): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
- Orchis. Zprav. Čes. Bot. Sect., Rychnov n. Kněžnou, 27: 14 -28.
projekt: ČNFD
ID: 1162619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

5865c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Pastviny u Klášterce nad Orlicí; záliv přehrady Pastviny, zasahující za most ze sousedního okrsku, v létě 2013 přehrada
popuštěna a zde obnažené dno, normální stav je V1G
souřadnice: 50°5'58.94''N, 16°33'54.43''E, ± 176m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M2.1
ID: 11610824

5939b

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Chebsko: bažinná louka u přehrady Skalka nad Chebem
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'30.88''N, 12°19'49.06''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-05
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123341

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Chebsko: okraj jezera přehrady Skalka u Pomezí
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'14.33''N, 12°17'18.90''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-05
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123342

5940a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 315. Cheb: nádraží ČD, kolejiště žel.stanice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°22'52.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509297

5940b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 319. Obilná: vytěžené plochy pískovny, zamokřená deprese, 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Obilná, okres Cheb
souřadnice: 50°5'59.00''N, 12°28'31.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

5941c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Palič; lesní rybníček s porosty Lemna minor a Elodea canadensis, drobným porostem Glyceria fluitans a Sparganum
erectum na břehu, obrostlý a zastíněný náletem vrb a bříz
souřadnice: 50°0'24.83''N, 12°30'0.55''E, ± 30m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-07
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V1G
ID: 12340373

5942b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2010-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955964

5943b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 597. Útvina: okraj obce směrem od Toužimi
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196535

5944b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Borek, sádky pod rybníkem Mlýnský, na Boreckém potoce mezi obcí a železniční zastávkou Borek u Žlutic
nejbližší obec: Pšov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'41.00''N, 13°8'4.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956058

5945d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Višňová (Křivoklátsko), záp. za kempem, levý břeh Berounky
souřadnice: 50°1'5.00''N, 13°15'5.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1991-05-22
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2092499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

5946a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 22. Blatno u Jesenice: při S okraji rybníka VSV od vsi
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°23'49.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430329

5946b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 20. Jesenice: Velký rybník
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'13.00''N, 13°27'15.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430258

5946c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°1'1.79''N, 13°22'24.66''E, ± 335m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10318724

5947a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Výskyt druhů v rybníku: PP Plaviště - rybník Plaviště: rozloha ryb.0,77ha.
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'12.00''N, 13°31'15.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v chráněných územích Rybníčky u Podbořánek a Plaviště. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
108-113.
projekt: FLDOK
ID: 8034698

5947d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Krakovec, horní rybník 150 m SSZ od Jankovic mlýna
nejbližší obec: Krakovec u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'50.00''N, 13°38'39.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

5948a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 246. Křivoklátsko: Pustověty: v obci na P břehu Rakovníckého potoka
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315923

5948b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Lašovice, rybník 200 m J od vsi, 50°03'14''N, 13°47'00''E
nejbližší obec: Lašovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'14.00''N, 13°46'60.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206963

původní jméno: Bidens frondosus
souřadnice: 50°5'9.00''N, 13°45'51.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-09-21
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1070796

5948c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Rousínov, návesní rybníček
nejbližší obec: Rousínov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'11.34''N, 13°40'38.14''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206846

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Slabce, rybník u hřiště u Z okraje vsi
nejbližší obec: Slabce, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'3.33''N, 13°42'35.89''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206829

5948d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Nezabudice (Křivoklátsko), U Rozvědčíka, 200 m VJV od Kněžské skály, levý břeh Berounky
souřadnice: 50°0'9.00''N, 13°48'55.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-05-22
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2092476

5949a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Zbečno VJV od Rakovníka, políčko v lese u cesty pod obcí Písky, cca 2,7 km SSZ od železničního nádraží Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'26.20''N, 13°53'56.70''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-18
nálezce: M. Ducháček; M. Marek; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 9679; evidenční číslo PR 812921, PR 812922; původní determinace: M.
Ducháček; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens frondosus L.
ID: 10123119

lokalita: Křivoklátsko: Městečko, bažina u Klíčavy 5 km od nádraží
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'44.00''N, 13°54'24.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207016

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Městečko, bažina u Klíčavy 5 km od nádraží
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'44.00''N, 13°54'24.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207017

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Kalubice, tůňka na pravém břehu Rakovnického potoka 1,2 km SV od vsi
nejbližší obec: Kalubice, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'24.00''N, 13°50'16.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Nový Dům, rybník 1,1 km V od J konce vsi
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'3.00''N, 13°50'57.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207037

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Nový Dům, horní rybník 1 km JJV od statku Amálie
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'52.00''N, 13°51'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207049

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Nový Dům, lesní rybníček 1,3 km VJV od vsi, 450 m JJZ od sochy sv. Jana
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'2.96''N, 13°50'58.03''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207030

5949b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Lhota, rybník U ručiček v Lánské oboře, 50°05'17''N, 13°56'23''E
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'17.00''N, 13°56'23.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207028

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Lhota, nový rybníček v Žižkově luhu v Lánské oboře nad SV cípem rybníka U ručiček, 50°05'21''N, 13°56'48''E
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'21.00''N, 13°56'48.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207032

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Lhota, Drahý rybník v Lánské oboře
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'22.00''N, 13°56'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Lhota, Lánská obora, rybníček v Žižkově luhu 1 km Z od Ploskovské myslivny
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'41.00''N, 13°57'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207039

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Lhota, rybník v Lánské oboře pod Ploskovskou myslivnou
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'44.00''N, 13°57'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207041

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Lhota, rybník v Lánské oboře 600 m Z od Ploskovské myslivny
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'45.00''N, 13°57'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207043

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Bratronice, dolní rybník 1,5 km SZ od vsi, 800 m VSV od hájovny Šarváš
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°4'38.00''N, 13°59'53.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207011

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Běleč, lesní deprese 1,2 km S od vsi
nejbližší obec: Bratronice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°4'10.00''N, 13°59'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207009

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Bratronice, 3. rybník zdola 1,5 km od vsi, 500 m VSV od hájovny Šarváš
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°4'40.00''N, 13°59'47.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

5949c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: nádraží Roztoky u Křivoklátu
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'25.20''N, 13°52'29.02''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206862

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Roztoky, JV návesní rybníček v horní části vsi, 50°01'16"N, 13°52'11"E
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'16.00''N, 13°52'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206826

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Roztoky, náplav Berounky u silničního mostu
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'45.50''N, 13°51'52.36''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206874

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Roztoky, Berounka
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'43.00''N, 13°51'54.46''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206872

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /30/ Roztoky u Křivoklátu: na P břehu Berounky JJZ obce
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kolbek J. (1969): Příspěvek ke květeně Rakovnicka. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 47-53.
projekt: FLDOK
ID: 9292733

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Újezd nad Zbečnem, S návesní rybník
souřadnice: 50°2'33.00''N, 13°54'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1096020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

původní jméno: Bidens frondosus
souřadnice: 50°2'44.00''N, 13°53'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-09-23
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 19: 31-42.
projekt: ČNFD
ID: 1050745

5949d

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Údolí potoka ve Žloukovicích, 600 m S od koty 390, 300 m n.m., Křivoklát - Polesí Pustá Seč
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'18.69''N, 13°57'2.40''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-08-05
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123181

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Nižbor, velký rybník v rezervaci Vůznice 1,25 km SSZ od kóty 387 m n. m. Janův vrch
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'35.13''N, 13°59'28.37''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206868

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Račice, rybníček u horní části vsi u silnice, 50°01'22"N, 13°55'27"E
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'22.00''N, 13°55'27.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206827

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Zbečno, náplav Berounky u nádraží
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'5.56''N, 13°55'5.80''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko, opp. Beroun, pagus Račice: secundum ripam sinistram fl. Berounka, contra Račice, alt. ca 230 m s. m.
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'35.04''N, 13°55'5.16''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-09-02
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206867

5950a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kladno: Dolní Bezděkov, rybník 1 km JJZ od vsi, 250 m S od Obecního vrchu (433 m n. m.), 50°04'39''N, 14°01'51''E
nejbližší obec: Bratronice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°4'39.00''N, 14°1'51.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207012

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Žilina, rybník na Z okraji vsi
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.36''N, 13°59'56.65''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207050

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 62. Dolní Bezděkov: rybník 250m S od Obecního vrchu (433m n.m.), 1km JJZ od vsi, (2500/10 m čtver.).
nejbližší obec: Dolní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'39.00''N, 14°1'48.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362238

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /8/ Bratronice: u potoka Kačák poblíž Mosteckého mlýna i v silničním příkopu nad Mosteckým mlýnem směrem k
Hor.Bezděkovu
nejbližší obec: Bratonice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Roubal A. (1970): Příspěvek k synantropní květeně Kladenska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 101-106.
projekt: FLDOK
ID: 9274459

5950b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kladno: Malé Kyšice, rybník Okrouhlík 1,5 km JV od vsi, 50°02'59''N, 14°06'14''E
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°2'59.00''N, 14°6'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kladno: Malé Kyšice, tůň u Markova mlýna, 50°03'10''N, 14°06'42''E
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'10.00''N, 14°6'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206961

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kladno: Svárov, rybník ve vsi
nejbližší obec: Svárov, okres Kladno
souřadnice: 50°3'45.00''N, 14°9'4.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206993

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.7.sním.108.lok.68. Malé Kyšice: tůňka u V strany Markova mlýna, (16 m čtver.).
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'10.00''N, 14°6'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362663

5950c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Chyňava, lesní rybníček 1,75 km od Chýňavské myslivny 0,75 km SZ od kóty 475 m n. m. Pelechovka
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'29.15''N, 14°2'12.24''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206924

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 182. Křivoklátsko: Nižbor: prostor pily u nádraží
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315754

5950d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 72. Malé Kyšice: zbytek rybníka Okrouhlík 1,5km JV odvsi (2500/150 m čtver.).
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°2'59.00''N, 14°6'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

5951a

lokalita: Bohemia centr., distr. Praha, circum piscinam Břevský apud pag. Břve prope opp. Hostivice u Prahy
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'1.77''N, 14°14'35.91''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1945-09-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123182

5951b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Stodůlky: rybníček v ulici Pod vlkem
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'6.90''N, 14°19'14.03''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207002

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'54.69''N, 14°19'12.79''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803961

5951d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Stodůlky: rybník na Prokopském potoce SV od stanice metra Luka
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.87''N, 14°19'38.14''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1998-10-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206933

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: lok. 70. Horní rybníček v Zadní Kopanině, v koňské ohradě, zčásti zarostlý
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'31.00''N, 14°19'9.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687021

5952a

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Bohemia centralis: Praha, ad ripam piscinae Liboc
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'18.40''N, 14°20'2.78''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1953-09
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Smíchovský přístav na Vltavě
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'24.78''N, 14°24'47.94''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1948
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123187

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Motol, horní rybník, 50°04'07''N, 14°20'12''E
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.00''N, 14°20'12.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2011-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207020

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Liboc, Libocký rybník
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'20.93''N, 14°19'56.60''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2011-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207031

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Staré Město, Střelecký ostrov
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.65''N, 14°24'35.93''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207018

5952b

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Praha: koleje pod severním svahem vrchu Bohdalce
nejbližší obec: Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.75''N, 14°27'49.83''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1970-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123352

lokalita: Praha, Karlín, hřiště u Invalidovny
nejbližší obec: Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'36.64''N, 14°27'39.66''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1962-10-13
nálezce: Jana Kosinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Praha-Záběhlice, vypuštěný rybník u kostela
nejbližší obec: Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'9.67''N, 14°29'14.05''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1961-08-30
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123395

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: kam. zeď pod mostem na Těšnově, řada ex.
nejbližší obec: Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'39.18''N, 14°26'29.82''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1956-08-24
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123514

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: ve zdi pod žel. mostem na Těšnově hojně. Zeď při suché, kostkami dlážděné ulici, hojně frekventované auty. Je to podjezd.
nejbližší obec: Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'39.18''N, 14°26'29.82''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1956-08-24
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123515

lokalita: Bohemia centralis, districtus Praha-Karlín: In ripis alvei vetusti fluvii Vltava non procul statione viae ferratae Karlín-přístav,
cca 180 m s.m.
nejbližší obec: Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'42.93''N, 14°26'49.12''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1945-09
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123185

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Praha-Žižkov: mokřina v Bezovce, pod vrchem "Křížkem"
nejbližší obec: Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.00''N, 14°27'25.70''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1945-09
nálezce:  Medlinová;  Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123370

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Nusle, břeh Botiče (pod nábřežní zdí) mezi Bělehradskou ulicí a železničním mostem (podél Křesomyslovy ulice)
nejbližší obec: Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.73''N, 14°26'12.03''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Vyšehrad, u Vltavy
nejbližší obec: Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.40''N, 14°24'58.14''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-05-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206998

5952c

lokalita: Bohemia: Praha-Hlubočepy, ad ripam fluvii Vltava in ruderatis
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'23.33''N, 14°24'20.66''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1950-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123095

lokalita: Bohemia centralis, Praha- Hodkovičky, In ruderatis
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'12.67''N, 14°24'8.45''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-06-18
nálezce: M. Svrček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 10b
ID: 10123486

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Praha - Malá Chuchle, na břehu Vtavy
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'27.36''N, 14°23'43.56''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-09
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123417

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Malá Chuchle, Z část mostu Inteligence
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.43''N, 14°23'45.56''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206871

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Podolí, na chodníku v Podolské ulici poblíž připojení ulice K Vysoké cestě
nejbližší obec: Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'41.81''N, 14°24'48.50''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-10-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Jinonice, návesní rybníček u rozcestí Butovické a Stodůlecké ulice
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'58.23''N, 14°21'56.30''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206938

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha-Stodůlky, retenční nádrž na Prokopském potoce 700 m Z od roury metra vedoucí přes údolí
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'39.27''N, 14°20'55.99''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007-09-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206930

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Malá Chuchle, na mostě Inteligence
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.43''N, 14°23'45.56''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-10-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206870

5952d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Libuš, RN Libušská
nejbližší obec: Libuš, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'9.54''N, 14°27'5.38''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. Výsledky  přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7800081

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Modřanská rokle
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'5.34''N, 14°26'32.38''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803974

5953a

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Praha - Strašnice: dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.66''N, 14°30'39.10''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-09-27
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Praha - Záběhlice, Práče, rumiště v zahradnictví
nejbližší obec: Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'4.82''N, 14°30'20.67''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1959-08-30
nálezce:  Jehlík;  Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123256

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Praha - okolí silážní jámy u kravína v Dolních Počernicích
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'24.69''N, 14°34'41.53''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1980-09-13
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207035

5953b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Klánovice, lesní rybníček 1,2 km Z od nádraží
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.00''N, 14°38'54.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-09-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207025

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Klánovice, lesní rybník 200 m SSV od Nových Dvorů v lese Vidrholec
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.09''N, 14°38'56.14''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207042

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Klánovice, lesní rybník 500 m S od Nových Dvorů v lese Vidrholec
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'51.62''N, 14°38'53.32''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207046

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Dolní Počernice, letněný Počernický rybník
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.15''N, 14°35'22.93''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

lokalita: Bohemia centr., urbe Praha - Újezd nad Lesy: ad marginem silvae Blatov secundum viam ferream ca 1 km occid. a statione
ferroviae Klánovice
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.01''N, 14°38'57.07''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1987-09-23
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207024

původní jméno: Bidens cf.  frondosa
lokalita: Praha - Újezd nad Lesy: ad marginem silvae "Blatov" secundum viam ferream ca 1 km occid. a statione ferroviae Klánovice
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.80''N, 14°39'5.88''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1987-09-23
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207052

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 1. Louka U soutoku Blatovského a Běchovického potoka: seznam cévnatých rostlin z mokřadů na Z okraji Újezda nad Lesy,
rostliny nalezené v létech 1991 až 1998
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.00''N, 14°38'6.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
pramen: Řezáč M. & Špryňar P. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 4. Soutok Blatovského a Běchovického potoka. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 9681046

5953c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Praha, Újezd u Průhonic, hráz rybníka Homolka
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'35.71''N, 14°32'43.39''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-09-19
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123136

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Křeslice, Z retenční nádrž u Dobré Vody, 50°01'51''N, 14°33'46''E
nejbližší obec: Křeslice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'51.00''N, 14°33'46.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-05-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206876

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Hostivař, vypuštěná přehradní nádrž Hostivař
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.75''N, 14°32'25.06''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-05-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 2. Milíčovský les, SV cíp s mokřinami (1977-1978) (JV okraj Praha-Jižní město)
nejbližší obec: Praha-Jižní město
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
pramen: Grulichová J. (1983): Příspěvek k floristickému výzkumu Milíčovského háje u Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 227-235.
projekt: FLDOK
ID: 9161400

5953d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Uhříněves, rybník Vodice u JV okraje obce, u hráze
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'23.28''N, 14°36'26.12''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206856

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Uhříněves, okraj obory při potoce Říčanka, 270 m n. m.
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'9.13''N, 14°36'9.86''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1966-09-25
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revid. B. Slavík
ID: 10206953

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Mýto
nejbližší obec: Nedvězí u Říčan, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'54.89''N, 14°39'16.67''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803975

5954a

lokalita: Bohemia centralis, in opp. Úvaly, prope statinem viae ferrae
nejbližší obec: Úvaly u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'27.97''N, 14°43'25.38''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992-07
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

5954d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 188. Kozojedy: skládka u lesa při silnici Kozojedy - hájovna Truba
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142531

5955a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Český Brod, areál rybářského svazu s rybníčky a sádkami po Nouzovským rybníkem při jihovýchodním okraji města, ca 1 km
JV žel. Stanice; ve vodě, ve stěnách a litorálu rybníčků a sádek a v sekaných trávnících na březích
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'12.00''N, 14°52'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MO ČRS Český Brod
ID: 10189092

5955b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Vrbčany, lom Velká Stráž 1 km SZ od vsi
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'29.12''N, 14°59'4.33''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206982

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.4.sním.40.říč.km 16,5, Chotutice: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí do
Labe u Kostomlásek
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'16.00''N, 14°59'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-10
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
ID: 7916363

5955c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 71. Chrást: obnovovaný rybník a jeho okolí, Z dvora (1997, 1998, 2003)
nejbližší obec: Chrást, okres Kolín
souřadnice: 50°2'19.00''N, 14°52'27.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

5955d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora; Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146306

5956a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Radim (Kolínsko), asi 1 km Z od kostela. 16,5 km říčky Výrovky od ústí do Labe.
souřadnice: 50°4'17.00''N, 14°59'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 17-32.
projekt: ČNFD
ID: 1159182

5956b

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: ad ripam flumini Labe prope vicum Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'38.31''N, 15°9'48.93''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-09-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123087

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Velim, lom 700 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°3'38.22''N, 15°7'45.87''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206986

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Sokoleč, návesní rybníček, 50°05'56"N, 15°06'34"E
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'56.00''N, 15°6'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

5956d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Křečhoř, rybník 1,25 km J až JJZ od vsi, 50°00'54''N, 15°07'31''E
nejbližší obec: Křečhoř, okres Kolín
souřadnice: 50°0'54.00''N, 15°7'31.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206831

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Vítězov, starý lom 0,75 km JV od vsi
nejbližší obec: Vítězov, okres Kolín
souřadnice: 50°2'38.81''N, 15°7'35.51''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206929

5957a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kolín, Klavary, levý břeh Labe nad zdymadlem
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'2.02''N, 15°10'45.81''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123441

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: čerpací stanice na pravém břehu Labe, asi 3 km od Kolína po proudu řeky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'14.65''N, 15°10'29.90''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-06-26
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123383

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Veltruby, pískovna 1 km SZ od železn. zastávky
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'55.77''N, 15°11'26.77''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207019

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Hradišťko I, pískovna u JV okraje vsi
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'21.57''N, 15°11'20.79''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Hradišťko I, pískovna u JZ okraje vsi
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'21.57''N, 15°11'20.79''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206976

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Hradišťko I, Labe 100 m pod zdymadlem Klavary (pravý břeh)
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'26.60''N, 15°10'33.05''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206981

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Velký Osek, Labe 450 m nad zdymadlem (pravý břeh)
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'14.09''N, 15°10'5.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207026

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Nová Ves I, rybníček 500 m Z až ZSZ od zdymadla Klavary, 50°03'20''N, 15°10'12''E
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'20.00''N, 15°10'12.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206972

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Nymburk: Libický luh, tůň Sixtovka (Topolová) v luhu poblíž jeho J kraje
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'45.99''N, 15°9'56.57''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207045

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Hradišťko I, pískovna u J okraje vsi
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'21.57''N, 15°11'20.79''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

lokalita: okres Kolín: Velký Osek, u Labe u zdymadla 2 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'26.11''N, 15°9'56.58''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207036

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Velký Osek, pískovna 1,3 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'38.67''N, 15°10'40.27''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207038

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Velký Osek, pravý břeh Labe 2,4 km JZ od nádraží, 500 m nad zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'14.09''N, 15°10'5.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207027

5957b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Ohaře, rybníček u Bačovky 0,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: Ohaře, okres Kolín
souřadnice: 50°5'45.37''N, 15°17'20.57''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207044

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Jestřebí Lhota, rybníček u silnice u VJV konce vsi
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'17.15''N, 15°16'12.02''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207029

5957c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kolín, Labe pod městem, levý břeh
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'50.00''N, 15°10'42.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

lokalita: Kmochův ostrov v Kolíně, vlhký cíp ostrova zarostlý rákosím a travou
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'3.30''N, 15°11'32.89''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-08-26
nálezce:  Linková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123354

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: rybník Peklo na Z okraji města
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'32.35''N, 15°10'27.11''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206866

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kolín - Zálabí, rybníček u silnice u V strany žel. zastávky
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'15.03''N, 15°12'37.01''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206914

5957d

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: pravý břeh Labe, č. 84 tj. asi 3 km od Kolína proti proudu řeky
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'11.25''N, 15°16'11.10''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-09-25
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123382

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: pískovna Sandberg 2,5 JV od nádraží
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'2.86''N, 15°14'55.89''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206853

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Lžovice, tůň Bejkovna 1 km ZJZ od vsi, 50°02'05''N, 15°19'43''E
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.00''N, 15°19'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín, Lžovice, tůň Bejkava 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'56.25''N, 15°19'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-10-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Dana Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206879

5958b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kladruby n.L.  obec
souřadnice: 50°3'27.48''N, 15°29'12.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085892

5958c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Labské Chrčice - 300 m Z obce
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'56.17''N, 15°24'19.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-09-30
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123360

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kojice, pravý břeh Labe
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'52.25''N, 15°23'10.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-06-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206937

5958d

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Řečany n. L., vedle školky Pařníky
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'59.52''N, 15°28'51.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-09-10
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123254

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Řečany n. L., vedle školky Pařníky
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'59.52''N, 15°28'51.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-09-10
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: okr. Pardubice, Zdechovice, rybník Pazderník
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'4.76''N, 15°28'2.05''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-08-18
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123146

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Selmice, pravý břeh Labe
nejbližší obec: Selmice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.32''N, 15°26'35.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-07-04
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123143

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kladruby n. L., levý břeh Labe u mostu
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'39.57''N, 15°28'37.56''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-07-04
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123144

5959a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Sopřeč 6 km S od Přelouče, požární nádrž v J části Sopřeči
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.00''N, 15°33'28.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 1250
ID: 10123110

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Stř. Čechy: Semín u Pardubic, bažinka pod .. z. obce
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'22.70''N, 15°30'29.87''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-09-04
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

5959b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Bohdanečsko, na břehu rybníka V sádkách
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'59.36''N, 15°39'58.74''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-08-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123214

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Neratov, S břeh r. Tichý
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.07''N, 15°38'19.08''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-07-20
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123078

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Bohdaneč, Černská struha při mostu proti cihelně
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'7.41''N, 15°39'53.15''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123138

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Jílovky u Bokovky, okr. Pardubice
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.84''N, 15°38'31.46''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123162

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: rybník Tichý a Jílovky u Bukovky na Přeloučsku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'36.26''N, 15°38'23.93''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960-06-18
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123139

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: rybník Rozhrna u Bohdanče
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.71''N, 15°37'56.32''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-09
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

5959c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Přelouč, pod jezem na břehu labe
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.94''N, 15°34'14.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123160

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Pardubice: Labětín, skládka na SV okraji vsi
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.17''N, 15°30'7.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206915

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Pardubice: Labětín, tůň Votoka 1 km V od vsi
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'9.61''N, 15°30'30.99''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206955

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Pardubice: Labětín, tůň Votoka 1 km V od vsi
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'9.61''N, 15°30'30.99''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206954

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Přelouč, Labe u Slavíkových ostrovů, km 950-949,5
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.82''N, 15°33'21.68''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7846821

5959d

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: okr. Pardubice, Mělice, staré Labe na pravém břehu Labe asi 500 m proti proudu od mostu z Valů u Přelouče do Mělic
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.99''N, 15°37'32.65''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1982-08-19
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bohemia orientalis, in vicinitate oppidi Přelouč, haud procul a pago Lohenice
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'32.63''N, 15°35'41.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179786

lokalita: okres Pardubice: Lohenice, Lohenické labiště JZ od vsi
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.06''N, 15°35'36.19''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206928

5960a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: okr. Pardubice, Černá u Bohdanče, písník - okraj tůně
nejbližší obec: Černá u Bohdanče, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'36.48''N, 15°40'11.18''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-06-14
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123140

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Doubravice, okr. Pardubice
nejbližší obec: Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'57.21''N, 15°44'46.64''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-09-17
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123142

5960b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Pardubice: Brozany, levý břeh Labe J od vsi
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'19.12''N, 15°47'51.98''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206971

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Pardubice - Hůrka, levý břeh Labe
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'20.34''N, 15°48'43.32''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.1.sním.9. Polabí: L břeh Labe u obce Dražkov 7km SV Pardubic, orient.J.
nejbližší obec: Dražkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'16.00''N, 15°49'53.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-07-25
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia 57: 313-333.
projekt: FLDOK
ID: 8050259

5960c

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Polabí, Pardubice - Svítkov, okraj lesa
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'34.15''N, 15°44'13.67''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-09-25
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123428

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Popkovice, okr. Pardubice, na mostě přes Podolku
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.00''N, 15°40'59.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-09-02
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123148

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: regulované břehy Labe u Srnojed
nejbližší obec: Srnojedy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.65''N, 15°41'41.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960-10
nálezce:  Chocholová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123247

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Rosice n.L., levý břeh Labe u žel. mostu
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'24.07''N, 15°44'38.23''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123157

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Rosice n/L: při Labi na levém břehu kol. železn. mostu
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.36''N, 15°44'37.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

5960d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Pardubice, na břehu Labe, u vojenské loděnice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'47.62''N, 15°46'53.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-19
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123358

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Pardubice, Polabiny, Bělěhradská ulice 37
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'49.77''N, 15°45'25.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-08-01
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123152

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Pardubice, na břehu Matičního jezera
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.10''N, 15°47'7.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123215

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Pardubice, ulice K vinici, při transportě
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'50.09''N, 15°46'52.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-08-18
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123141

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Pardubice, levý břeh Chrudimky u mostu blíž krematoriu
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'57.34''N, 15°47'24.74''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-09
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123159

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Pardubice: pravý břeh Labe u obč. plovárny
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'47.21''N, 15°46'47.45''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



148

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Pardubice, levý břeh Labe pod stadionem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.54''N, 15°46'13.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1953-09
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123156

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Pardubice, břeh Chrudimky ve městě
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.73''N, 15°47'2.34''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206913

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Pardubice, levý břeh Labe ve městě
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.47''N, 15°45'59.77''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206919

5961a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Sezemice SV od Pardubic, rybník Labská, obnažené dno vypuštěného rybníka SV od Sezemic
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.40''N, 15°51'51.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nalezen jediný
ID: 10120514

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Pardubice: Sezemice, břeh Loučné
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'40.05''N, 15°50'38.17''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



149

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Pardubice: Počaply, břeh Loučné
nejbližší obec: Počaply nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'50.08''N, 15°50'5.39''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206996

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Pardubice: Velké Koloděje, břeh Loučné
nejbližší obec: Velké Koloděje, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.18''N, 15°52'29.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207005

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 317. Bohumileč: rybníček na J okraji obce a jeho břehy
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.27''N, 15°51'16.80''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177274

5961b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 260. Horní Ředice: travnatý svah u hřbitova, ruderální místa v obci a při cestě k Ředickému rybníku
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'43.35''N, 15°57'25.14''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175622

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Chvojenec - rybník Šmatlán J obce
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'55.82''N, 15°55'46.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-08-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



150

5961c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 304. Černá za Bory - Kostěnice: břeh Zminky u železniční trati
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'6.24''N, 15°52'24.56''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177308

5961d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Pardubice: Platěnsko, břeh Loučné
nejbližší obec: Platěnice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'22.09''N, 15°57'18.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206828

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Moravany, areál Duhové jezero na SV okraji obce, nádrž u rybárny
nejbližší obec: Moravany nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'26.42''N, 15°56'18.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769823

5962a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Veliny  okraj lesa  příkopy a louky mezi Pilským mlýnem a obcí
souřadnice: 50°4'34.91''N, 16°4'23.24''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12090222

5962b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Dolní Jelení: hlinité až hlinitopísčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek, 880 m JZ od železniční stanice Čermná nad
Orlicí
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.53''N, 16°7'36.59''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



151

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Choceň, břeh Tiché Orlice u silničního mostu mezi Malou a Velkou Čermnou
nejbližší obec: Velká Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'41.57''N, 16°8'9.58''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-09-03
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123127

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 120. Borohrádek: u silnice k Malé Čermné n. Orlicí v JV části města
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'31.60''N, 16°6'6.67''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172283

5962c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Ostřetín  v obci
souřadnice: 50°2'41.09''N, 16°1'44.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12096307

5962d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 507.Prochody: obnažené dno u hráze částečně vypuštěného rybníka Svatba 0,75 km Z-ZSZ od osady, 5962d, 6. VII. 2004, V.
Faltys & Z. Kaplan.
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Vladimír Faltys; Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9864419

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Prochody: obnažené dno u hráze částečně vypuštěného rybníka Svatba 0,75 km Z–ZSZ od osady
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys; Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133831

5963a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



152

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Plchovice - Smetana, malá štěrkovna u silnice na Číčovou, J od osady Růžovec
nejbližší obec: Plchovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'24.40''N, 16°10'32.60''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120513

5963b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Silně ruderaliz. pr. břeh Divoké Orlice v obci Záměl u Potštejna
souřadnice: 50°5'49.00''N, 16°17'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1788592

5963c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Choceň, břehy náhonu Tiché Orlice Z města mezi městem a soutokem s Tichou Orlicí
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'5.69''N, 16°12'22.17''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1972-09-10
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123126

5963d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /30/ Náplav Tiché Orlice u Bezpráví
nejbližší obec: Bezpráví
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237277

5964a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hejnice  v obci
souřadnice: 50°3'21.89''N, 16°23'58.63''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12125073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



153

5964c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Horní Libchavy, revitalizovaný rybník Z obce v trati Malá Strana
nejbližší obec: Horní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'20.17''N, 16°22'21.53''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2012-09-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7865249

5964d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Písečná, rybník Šušek, obnažené břehy u hráze
nejbližší obec: Písečná u Žamberka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'29.71''N, 16°27'52.09''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6908427

5965a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Vejrov; Nekoř: zaniklý hrad Vejrov nad pravým břehem přehrady Pastviny II, ca 1, 4 km SSV od kostela v obci,
souřadnice: 50°4'19.18''N, 16°33'17.45''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-09-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u přehrady pod hradem
ID: 11996791

5965d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Jamné n.Orl., rybníček u polní cesty J od V konce obce
nejbližší obec: Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'22.17''N, 16°39'15.77''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636627

5970d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Bruntál: Z břeh horní přehrady na Zeleném potoce, SV od města, asi 1,7 km ZSZ od kostela v obci Oborná
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'41.89''N, 17°28'42.30''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-19
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



154

5971c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: distr. Bruntál, Nové Heřminovy: silniční most přes Opavu v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'21.15''N, 17°32'6.16''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08-25
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123367

5972a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Krnov, komplex rybích sádek a rybníčků pod Petrovým rybníkem při jihovýchodním okraji města, 2,3 km JV žel. stanice
Krnov-Cvilín; ve vodě, v břehových partiích a na obnažených dnech rybníčků a sádek a v sekaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'50.00''N, 17°44'19.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956299

6046c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Plasy, komplex zemních sádek, mezi Střelou a bezejmenným rybníkem v centru města, ca 0,6 km SV žel. stanice; ve vodě, v
břehových partiích rybníčků a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'4.34''N, 13°23'8.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957075

6047c

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Plzeň Sever, Borek - náplav štěrku a bahna z r. 1997 na levém břehu Střely v "Marku" 150m ZJZ od Piplova Mlýna, N 49° 58',
E 13° 37', 276 m s.m.
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'53.02''N, 13°30'56.48''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-08-05
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123277

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Plzeň sever, Kozojedy: břeh Kralovického potoka ca. 150 m severovýchodně od ústí Kopidelského potoka,  318 m n.m.
nejbližší obec: Kozojedy u Kralovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'39.49''N, 13°30'14.42''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995-08-20
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



155

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Plzeň Sever, Borek u Kozojed: dno bývalého řečiště Střely pod zarostlou hrází býv. jezu u soutoku Střely s Kralovickým
potokem, 300 m
nejbližší obec: Břízsko, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'53.64''N, 13°30'49.13''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-04
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123275

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Plzeň - sever: Robčice, levý břeh Berounky 1,3 km VSV od vsi
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'22.30''N, 13°33'1.96''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206785

6047d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: NPR Chlumská stráň
nejbližší obec: Chlum nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'7.54''N, 13°39'10.07''E, ± 2115m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012
nálezce: Jan Rydlo
pramen: RNDr. Jan Rydlo. Vodní a pobřežní vegetace Berounky v maloplošných chráněných území ve Správě CHKO Křivoklátsko.
2012.
projekt: NDOP
ID: 7830037

6048a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Zvíkovec, levý břeh Berounky u jezu
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'34.92''N, 13°41'25.08''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206799

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Modřejovice, dolní rybník u V okraje vsi
nejbližší obec: Modřejovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'41.90''N, 13°41'38.77''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



156

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Újezdec, rybník 400 m SSZ od vsi
nejbližší obec: Újezdec u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'52.33''N, 13°43'56.41''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206821

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: sním. 8. Skryje: P břeh Berounky, 50 m pod ústím Zbirožského potoka
nejbližší obec: Skryje, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'53.00''N, 13°44'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-25
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676185

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Berounka (Křivoklátsko), nad jezem u Kočkova mlýna
souřadnice: 49°57'50.00''N, 13°42'18.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091393

6048b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Hřebečníky, rybník u S konce vsi
nejbližší obec: Hřebečníky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'23.40''N, 13°45'6.46''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206812

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Hřebečníky, dolní rybník ve vsi
nejbližší obec: Hřebečníky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'4.00''N, 13°45'15.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206813

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: sním. 10. Skryje: L břeh Berounky, 50 m po proudu od mostu
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'13.00''N, 13°46'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-25
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



157

6048c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Lhotka, Němcův rybník 800 m VJV od vsi, přítoková část
nejbližší obec: Lhotka u Terešova, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'12.00''N, 13°44'18.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206784

6048d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Líšná, rybníček 100 m J od hájovny Vlastce, 40°55'23''N, 13°48'15''E
nejbližší obec: Líšná u Zbiroha, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'22.70''N, 13°48'13.66''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jitka Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206788

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Skryje, lesní rybníček 400 m SSV od křižovatky U ručiček
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'58.00''N, 13°46'3.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jitka Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206796

6049a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Karlova Ves, horní rybník u Emilovny 2 km Z od J konce K. Vsi, 49°59'01''N, 13°50'00''E
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'1.30''N, 13°50'0.97''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206806

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Broumy, rybník u JJZ okraje vsi, 49°57'03"N, 13°50'53"E
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.00''N, 13°50'53.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-06-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jitka Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



158

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Karlova Ves, rybníček v lukách 700 m JJV od Leontýnského zámku
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'23.04''N, 13°53'51.41''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206811

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Karlova Ves, lesní rybníček 250 m SZ od Leontýnského zámku
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'51.50''N, 13°53'32.33''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206820

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Karlov(Křivoklátsko), rybník u lesa, 1 km  SV až VSV od obce.
souřadnice: 49°59'5.00''N, 13°54'20.00''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1086302

6049b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko, Otročiněves, rybníček 300 m V od hájovny Nižborská Lísa, 49°59'43"N, 13°58'32"E
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.00''N, 13°58'32.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206815

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: sním. 17. Nižbor: P břeh Berounky, první terasa nad kempem
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'0.00''N, 14°0'0.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-11-01
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676474

6049c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Kublov, rybníček 200 m S od hájovny Hiršliny
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°55'46.67''N, 13°52'9.63''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-06-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jitka Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



159

6049d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 253. Hředle: vegetace v obci v okolí křižovatky a podél silnice do Zdic V od obce, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Hředle, okres Beroun
souřadnice: 49°54'4.00''N, 13°55'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414428

6050a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 315. Křivoklátsko: tůň na P břehu Berounky 500 m VJV od Stradonic
nejbližší obec: Stradonice, okres Kladno
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005826

6050b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Český kras - Bubovice
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'53.33''N, 14°9'48.26''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979
nálezce:  Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206801

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: tab. 7. sním. 95. lok. Berounka 32,2 km říč. km.: u obce Tetín
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.00''N, 14°6'26.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-02
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687324

6050d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Srbsko: Berounka 0,5 km nad mostem u levého břehu
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'27.60''N, 14°7'56.95''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Petra Poláková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206792

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Český kras: Tobolka, rybníček u S okraje vsi
nejbližší obec: Tobolka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'27.42''N, 14°5'45.25''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



160

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: lok. 14. Rybník u JV okraje Korna
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'10.00''N, 14°8'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9686860

6051a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: lok. 32. Největší rybník uprostřed Mořiny
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'15.00''N, 14°12'49.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9686702

6051b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Praha - západ: Solopisky, rybníček v údolí 1 km VSV od vsi, mezi osadami Sulava a Na Stráži, 1,5 km SZ od nádraží
Černošice
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'2.72''N, 14°18'23.88''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206803

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: lok. 55. Rybník u Trousílkova (Pekárkova)mlýna, 400 m Z od osady Kala
nejbližší obec: Kala, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°16'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9686971

6051c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Řevnice, Berounka pod jezem
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'0.14''N, 14°13'58.78''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206787

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: sním. 7. Karlštejn: L břeh Berounky, 1 km Z od mostu
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'59.00''N, 14°10'1.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-10-31
pramen: Blažková D. (2003): Pobřežní vegetace řeky Berounky dva měsíce po povodni v srpnu 2002. - Bohem. Centr. 26: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9676142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



161

6051d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Praha - západ, Dolní Mokropsy, Berounka, pod jezem
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'22.42''N, 14°19'30.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206791

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Horní Mokropsy, rybníček u železniční tratě 1 km VSV od nádraží Všenory, 49°56'09"N, 16°19'00"E
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'9.00''N, 14°18'60.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206797

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: sním. 6-7. Všenory: při potoce v centru obce
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'45.00''N, 14°18'8.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-10-27
pramen: Blažková D. (1999): Kejklířka skvrnitá (Mimulus guttatus DC.) na Všenorském potoce a v údolí Berounky. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 63-66.
projekt: FLDOK
ID: 9681455

6052a

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Praha: pravý břeh Vltavy v Modřanech
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'59.77''N, 14°24'12.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1947-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 8, 10b
ID: 10123343

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Radotín, Berounka 1,4 km V od nádraží
nejbližší obec: Lahovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'11.04''N, 14°22'58.08''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-04-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



162

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha: tůně poblíž starého nádraží Praha - Modřany
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'46.75''N, 14°24'12.89''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206818

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Lipence, rybníček v ulici U žlábku ve V části vsi, 49°57'35"N, 14°22'04"E
nejbližší obec: Lipence, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'35.00''N, 14°22'4.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206800

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Praha - Komořany, rybníček na pravém břehu Vltavy 400 m JJZ od nádraží
nejbližší obec: Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'15.45''N, 14°24'5.24''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-09-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206809

6052b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Praha-Písnice, břehy rybníku na návsi
nejbližší obec: Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'33.55''N, 14°27'50.64''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1979-09-15
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123396

6052c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Jíloviště, pravý břeh Berounky u skály Kazín
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'51.70''N, 14°20'18.59''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



163

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Praha - západ: Vrané nad Vltavou, pravý břeh Vltavy u S konce vsi
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'29.07''N, 14°22'56.12''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206794

lokalita: Praha - Zbraslav, na pravém břehu Vltavy na úpatí Homole naproti Strnadům
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'28.62''N, 14°23'42.32''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206793

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Praha - západ, Klínec, dolní návesní rybníček, 49°54'00"N, 14°20'34"E
nejbližší obec: Klínec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'60.00''N, 14°20'34.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-09-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206783

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Berounka, říční km 10,4 (u pravého břehu)
souřadnice: 49°56'33.00''N, 14°20'14.00''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-11
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095602

6053a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Průhonice: park, na březích letněného rybníka Bořín
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'22.00''N, 14°33'5.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1967
pramen: Hejný S. (2000): Dvouzubec černoplodý, zavlečená rostlina v Průhonickém parku. - Zpravodaj Ochránců Přír. Okr.
Praha-západ 20-21: 16-0.
projekt: FLDOK
ID: 9421366

6053b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Říčany, komplex sádek a rybníčků pod rybníkem Marvánek v jižní části města, 1,4 km JJZ žel. stanice Říčany; ve vodě, na
obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v trávnících okolo nich
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'7.00''N, 14°39'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



164

6054b

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Praha: rybník na Vyžlovce u Jevan
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'50.68''N, 14°46'58.75''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1963-09-27
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123327

6054d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hradec (7 km JJZ od Kostelce na Černými Lesy). Okolí rybníka Propast, louky a lesy, břehy rybníka.
datum: 1978-07-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584220

6055a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bohemia centralis - in pago Svatbín, ad ripam piscinae
nejbližší obec: Svatbín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'25.73''N, 14°52'45.33''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179785

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 281a. Svatbín: u rybníčku
nejbližší obec: Svatbín, okres Praha-východ
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144951

6055c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 299. Hradec: břehy rybníka Propast, J od obce
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický; Lubomír Hrouda;  Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



165

6056a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 334. Bečváry: P břeh Podbečváreckého rybníka SZ obce
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146914

6056b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Kbílek, zatopený lom 400 m S od vsi, 49°59'18''N, 15°09'04''E
nejbližší obec: Kbel u Ratboře, okres Kolín
souřadnice: 49°59'18.00''N, 15°9'4.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206810

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Lošany, rybník u silnice u J okraje vsi
nejbližší obec: Lošany, okres Kolín
souřadnice: 49°59'46.58''N, 15°7'31.91''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206817

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kolínsko, Ratboř, ryb. Nový při SZ okraji obce, V cesty na Kbílek
souřadnice: 49°58'42.00''N, 15°9'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539620

6056c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na S okraji obce, u cesty mezi nádržemi
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.40''N, 15°1'58.50''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



166

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: SČ - Vavřinecký rybník
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'41.48''N, 15°2'34.32''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-13
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206786

6057a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Opatovice, rybníček u JV konce vsi, 49°57'56''N, 15°11'45''E
nejbližší obec: Opatovice, okres Kolín
souřadnice: 49°57'56.00''N, 15°11'45.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206802

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Nebovidy, rybník 500 m S od vsi, 49°59'43''N, 15°13'11''E
nejbližší obec: Nebovidy, okres Kolín
souřadnice: 49°59'43.00''N, 15°13'11.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206816

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Ratboř: Skokanovský rybník 0,75 km V od nádraží
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'50.51''N, 15°10'13.52''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206805

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Pašinka, rybník nad Kohoutovým mlýnem 1 km J od vsi
nejbližší obec: Bohouňovice I, okres Kolín
souřadnice: 49°59'15.06''N, 15°11'13.78''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206808

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Bohouňovice I, Červený rybník 1 km S od vsi
nejbližší obec: Bohouňovice I, okres Kolín
souřadnice: 49°59'5.94''N, 15°10'52.67''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



167

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Nebovidy (okres Kolín), rybník v údolí Nebovidského potoka 500 m S od vsi
souřadnice: 49°59'43.00''N, 15°13'11.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-10-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272960

6057b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kolín: Grunta, dolní rybník ve vsi, 49°58'33''N, 15°15'20''E
nejbližší obec: Grunta, okres Kolín
souřadnice: 49°58'33.00''N, 15°15'20.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206804

6057d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Perštejnec; Olšina ve zhlaví nádrže Neškaredice, ve stromovém patře dominuje Salix fragilis na úkor olše, keřové patro
téměř chybí, podrost bylin byl v době aktualizace minimální převažuje obnažený bahnitý substrát bez vegetace s druhy M1.5.
souřadnice: 49°56'2.93''N, 15°17'32.15''E, ± 90m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-23
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 12947340

6058a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Jakub; Louka v nivě řeky Klejnárky, letos ještě nesečeno, v loňském roce pravděpodobně ano (koleje od traktoru). Silně
podmáčeno (stojící voda v louce).
souřadnice: 49°57'23.23''N, 15°20'2.47''E, ± 178m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-08-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.4
ID: 12948923

6058b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Morašice  při silnici v lese J obce
souřadnice: 49°59'44.50''N, 15°29'3.91''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



168

6059a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Lipoltice, rybník Nečas, okr. Pardubice
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'51.60''N, 15°34'30.50''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09-10
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123149

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Litošice v Železných horách, rybník ve vsi
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'9.41''N, 15°30'54.88''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09-10
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123165

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Urbanice, okr. Pardubice, Velký Urbanický rybník
nejbližší obec: Urbanice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'34.74''N, 15°34'17.84''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09-10
nálezce: E. Hadač; Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123169

6059b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Svojšice, okr. Pardubice, rybník SV od vsi
nejbližší obec: Svojšice u Choltic, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'14.38''N, 15°36'19.10''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-08-03
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123147

6059c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: E.2. Bukovina: obec a rybník (Opiz, Hadač J. a E. 1970, Faltys 1981, 1982)
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Bukovina u Přelouče, okr. Pardubice
ID: 9072385

6059d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: F.13. Vyžice a okolí (Harant ap. Opiz 1815-1840), Zitko ap. Čelakovský 1887, 1888a, Zitko 1887. Neuhäualovi R. a Z. 1972,
Faltys 1982, 1983)
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



169

6060a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Chrudim, Bylany, asi 150 m JZZ u řeky
nejbližší obec: Bylany, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'15.21''N, 15°44'3.19''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-11
nálezce: I. Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123304

6060c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /tab. 14,snímek 10/ Rybník SV Morašic u Heřmanového Městce
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'20.00''N, 15°42'48.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-09-07
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9413050

6060d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: distr. Chrudim, Slatiňany, břeh Chrudimky
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'52.09''N, 15°48'44.38''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1977-09-05
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123440

6061a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Podbor, okolí osady
souřadnice: 49°58'41.06''N, 15°54'49.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189159

6061c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Zaječice, u rybníka S od silnice Bítovany-Zaječice
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'2.36''N, 15°52'14.43''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-09-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7052771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



170

6061d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Chrast u Chrudimi, rybí sádky, třecí rybníček a JZ břeh menšího rybníka pro sportovní rybolov pod Chrašickým rybníkem při
východním okraji města, 2,6 km VSV žel. stanice; ve vodě a v břehových partiích sádek a rybníčků a v travinných porostech okolo
nich
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'12.00''N, 15°56'52.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-10-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956599

6062a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Trusnov, ruderál a úhor J obce u stavby vodojemu,
souřadnice: 49°59'55.33''N, 16°2'38.71''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12140980

6062b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Vysoké Mýto, komplex pstruhových rybníčků a sádek na Mlýnském potoce ve východní části města, ca 1 km SV žel. stanice
Vysoké Mýto-město; ve vodě, v břehových partiích sádek a rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'23.00''N, 16°9'59.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956729

6062c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Štěnec, 7 km JZJ Vysokého Mýta, na rumišti v obci
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'55.47''N, 16°3'10.03''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991
nálezce:  Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123458

6062d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Knířov, rybník J obce,
souřadnice: 49°55'30.72''N, 16°8'47.40''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12151715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



171

6063a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Zářecká Lhota, J břeh rybníka na Z okraji obce
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'26.55''N, 16°14'15.31''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2012-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864749

6063c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Orlov, rybník Dolní Kajzrlík J obce,
souřadnice: 49°56'35.36''N, 16°14'27.68''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170703

6064a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Ústí nad Orlicí, při břehu Orlice
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'1.68''N, 16°23'31.94''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1971-08-18
nálezce:  Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123424

6064c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /32/ Litorál dolního rybníka v Přívratě
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237279

6064d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 58. Českotřebovský úval: Česká Třebová: rumiště na P břehu Třebovky u J cípu Lhotky
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



172

6065a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 12. Žambersko: Dolní Čermná: intravilán obce
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031296

6065b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Koburk, údolí Moravské Sázavy, po silnici 300-500 m J mostu,  (kóta 466)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'41.17''N, 16°38'46.85''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-09-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7152710

6065c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Lanškroun, břeh rybníka Slunečný, 400 m n.m.
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'31.18''N, 16°34'9.17''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1986-08-25
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123273

6065d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Lanškroun, při vchodu do STS
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'25.77''N, 16°37'25.65''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1972-08-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123151

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Lanškroun, Malý rybník
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'57.31''N, 16°35'37.92''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



173

6067a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Rybníček u osady Truska
nejbližší obec: Olšany nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'18.31''N, 16°51'50.09''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-10-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rybníček u osady Truska v Hanušovické vrchovině (JZ od Rudy nad Mor.). 1995.
projekt: NDOP
ID: 7193236

6067b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: nádraží, centrální část směrem k Bludovu
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Tlusták
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789970

6067d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: u silnice k Bludovu
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789975

6069c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Dobřečov; Zazemněná malá vodní plocha.
souřadnice: 49°55'5.16''N, 17°10'23.92''E, ± 18m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 12546460

6070b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: distr. Bruntál: Mezina, Venušina sopka asi 1 km J obce
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'5.67''N, 17°28'42.68''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-09-14
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



174

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 244e./Sá/ Bruntál: JJZ okraj města (vilová čtvrť)
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'50.00''N, 17°27'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467948

6070d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Bruntálsko, Valšov, pstruhové sádky  v údolí Moravice, 1,5 km J žel. stanice, sádka č. 4
souřadnice: 49°55'11.00''N, 17°26'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-08-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528237

6071b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 125. Horní Životice: okolí ryvníka při JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'23.00''N, 17°39'13.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462016

6071c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Leskovec nad Moravicí, vodní nádrž Slezská Harta, obnažený břeh severní zátoky cca 1,9 km ZSZ/SZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'1.20''N, 17°33'19.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-10-08
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10775; evidenční číslo PR 839096, PR 839097; revize: J. Štěpánková 2015:
Bidens frondosus L.
ID: 10123118

6072a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 112./F/ Sosnová: intravilán obce
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'56.00''N, 17°40'10.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



175

6072b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 24. Loděnice (6072b): synantrop. vegetaci zarostlá pískovna po L straně silnice z Loděnice do Holasovic využív.jako skládka
domov.odpadu, 0,75km SV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Loděnice, okres Opava
souřadnice: 49°59'50.00''N, 17°47'37.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313122

6072c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Mladecko_2620154
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°54'33.34''N, 17°42'47.05''E, ± 33m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-25
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317907

6072d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Nový Dvůr u Opavy_2620082
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°55'59.23''N, 17°46'11.78''E, ± 67m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-31
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317325

6073a

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Opava: locus ruderalis in horto publico Gottwaldovy sady dicto [Městské sady]
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°57'2.04''N, 17°53'16.07''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-10-07
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. M. Lhotská 1985
ID: 10123391

6073c

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Opava: ruderální porost na Bochenkově ulici
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°56'30.39''N, 17°53'24.23''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-08-30
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



176

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Opava, in ruderatis apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'59.72''N, 17°54'45.65''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-08-15
nálezce: J. Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123105

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Opp. Opava: in ruderalis /prius loca arenosa/ apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'59.72''N, 17°54'45.65''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-09-02
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123106

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Opava, na břehu řeky ve městě
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°56'31.31''N, 17°54'19.78''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-09-25
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123412

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Opava, na břehu řeky ve městě
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°56'41.49''N, 17°54'17.18''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-09-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179771

6073d

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Opava: na pozemku čístírny odpadních vod na Těšínské ulici.
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°55'56.49''N, 17°55'39.34''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-08-31
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. M. Lhotská 1985
ID: 10123392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



177

6074c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Opavská pahorkatina: Kravaře - Kouty, břeh Opavy u velkého meandru, jv. Od obce, 220 m n. m.
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.27''N, 18°2'44.12''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-08-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179790

6075c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 57. Vřesina (6075a): odtěžený písčitý svah nad potokem Bečva, 0,5km V od kostela v obci, 0,05ha.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'48.00''N, 18°11'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315692

6076c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Ostravská pánev: non procul a pago Dolní Lutyně (statio ferream), ad 245 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'44.92''N, 18°24'52.07''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-09-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179784

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Starý Bohumín: Břehy Malého Kališova jezera v PP Meandry Odry
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'26.29''N, 18°20'6.25''E, ± 900m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168182

6077c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Petrovice u Karviné: severní obvod obou rybníků Urbančíků
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'4.03''N, 18°32'33.93''E, ± 900m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



178

6141b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Západní Čechy, 17. Zadní Chodov: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'29.00''N, 12°39'22.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263573

6142a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, Labutí ryb. pod žel. tratí SZ města
souřadnice: 49°52'22.00''N, 12°43'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537676

6142c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Nahý Újezdec SZ od Tachova, rybník Velký Rudolf V od obce, obnažené dno po obvodu rybníka
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'22.40''N, 12°42'49.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10773; evidenční číslo PR 839091, PR 839092; revize: J. Štěpánková 2015:
Bidens frondosus L.
ID: 10123116

6147d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: h41. Radnice: vodní nádrž na Radnickém potoce – hráz a břehy, 2 km jihojihovýchodně od města
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8845897

6148a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 230. Křivoklátsko: rybník u silnice 800 m SV od Drahoňova Újezda
nejbližší obec: Drahonův Újezd
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



179

6148b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Zbiroh, rybník u hřiště 800 m S od zámku, 49°51'56''N, 13°45'35''E
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'56.00''N, 13°45'35.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206765

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Zbiroh - Františkov, Lepenkárrenský rybník, 49°52'03''N, 13°45'49''E
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'3.00''N, 13°45'49.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206769

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Jablečno, přehradní nádrž 0,5 km S od vsi
nejbližší obec: Jablečno, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'26.12''N, 13°45'38.62''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jitka Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206779

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 226. Křivoklátsko: Františkovský rybník (300 m ZSZ od hráze Podzbirožského rybníka)
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005418

6148c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 174. Kařez: Hořejší Kařezský rybník, břeh u hráze
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835366

6148d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



180

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kařízek 6,5 km J od Zbirohu, rybník Němec cca 870 m V od železniční zastávky Kařízek I, břeh rybníka
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°46'49.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Floristický kurz Rokycany
ID: 10120717

6149a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Točník, horní (velký rybník) na Pekelském potoce nad vsí
nejbližší obec: Točník, okres Beroun
souřadnice: 49°53'17.00''N, 13°52'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206777

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Křivoklátsko: Točník, u cesty 1 km V od bouračky Točník
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'19.07''N, 13°53'56.52''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206778

6149b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tíhava SZ od Hořovic, Červený potok, štěrkovitý náplav V od Tíhavy
nejbližší obec: Kotopeky, okres Beroun
souřadnice: 49°51'5.00''N, 13°55'18.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Floristický kurz Rokycany
ID: 10120722

6149c

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Česká republika: 35b Hořovická kotlina, Beroun, Hvozdec; Hvozdec (Be): samota U Krejcarků, rybníček; N 49° 52', E 13° 57'
nejbližší obec: Podluhy, okres Beroun
souřadnice: 49°48'58.76''N, 13°53'33.74''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



181

6149d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 474. Kotopeky: část obce Tihava, rybník Valcverg (Valcverk) 0,7 km jz. od kapličky v Tihavě, severozápadní břeh
nejbližší obec: Kotopeky-Tihava
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: R. Hlaváček; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835382

6150a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.22.sním.419.lok.218. Rybník Mlýnek 400m JJV od Lážovic
nejbližší obec: Lážovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'17.00''N, 14°4'27.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002-09-23
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029591

6150b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Beroun: Podbrdy, rybníček V dolíku u JV okraje Podbrd, 49°51'37"N, 14°07'46"E
nejbližší obec: Podbrdy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'37.00''N, 14°7'46.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206760

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Beroun: Všeradice, rybník u V okraje vsi, 900 m SSV od nádraží
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'27.09''N, 14°6'42.88''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1997-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206767

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.24.sním.454.lok.206. Pustý rybník
nejbližší obec: Skuhrov p. Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°53'17.00''N, 14°9'11.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-09-18
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



182

6150c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Beroun: Hostomice, rybníček na JV okraji obce, 1,1 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°49'24.49''N, 14°2'26.89''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-09-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206751

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Beroun: Hostomice, Královský rybník 1,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°49'25.70''N, 14°1'52.75''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-09-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206753

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Beroun: severní rybník u osady Rokle 1,5 km JV od nádraží Radouš
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°49'42.51''N, 14°1'57.17''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-09-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206754

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Beroun: Bezdědice, rybník Hražba 300 m Z od středu vsi
nejbližší obec: Bezdědice u Hostomic, okres Beroun
souřadnice: 49°49'57.16''N, 14°1'31.28''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206755

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Beroun: Skřipel, rybník u SZ okraje vsi
nejbližší obec: Skřipel, okres Beroun
souřadnice: 49°50'32.20''N, 14°3'53.62''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-10-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206757

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: v obci Hostonice
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



183

6151a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Beroun: Svinaře, rybník ve vsi, 49°53'34"N, 14°11'05"E
nejbližší obec: Svinaře, okres Beroun
souřadnice: 49°53'34.00''N, 14°11'5.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1999-10-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206780

6151b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Praha - západ: Mníšek pod Brdy, rybník na kopcem Habrov 1,9 km S od nádraží
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'42.84''N, 14°16'8.04''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-10-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206762

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Praha - západ: Mníšek pod Brdy, Zámecký rybník
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'0.37''N, 14°15'27.17''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-10-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206766

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Praha - západ: Mníšek pod Brdy, rybník na S okraji města, 500 m V od Kostela Skalka
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'39.86''N, 14°15'41.08''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-10-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206770

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Praha - západ: Mníšek pod Brdy, rybníček 200 m SV od Kostela Skalka, 49°52'46''N, 14°15'15''E
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'43.26''N, 14°15'21.30''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206773

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Mníšek pod Brdy, rybníček 1 km S od nádraží
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'42.84''N, 14°16'8.04''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



184

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Mníšek pod Brdy, rybníček u kostelů na Skalce SSZ od města
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'41.74''N, 14°15'12.48''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1996-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206772

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.16.sním.299.lok.289. Rybník u křížové cesty nad kostelem Skalka S od Mníšku p.Brdy
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'43.00''N, 14°15'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-24
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029092

6151d

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: střední čechy, okres Příbram, údolí potoka Kocáby, pravý břeh, poblíž mlýna "U Pařeza" /Psíkův mlýn/, 1,2 km JVV od Veklé
Hraštice
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'10.84''N, 14°18'28.53''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-23
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123526

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Příbram: Nová Ves pod Pleší, rybník 1,5 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Nová Ves pod Pleší, okres Příbram
souřadnice: 49°50'24.84''N, 14°15'53.36''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206756

6152a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Praha - západ: Hvozdnice, rybník 1 km JJV od vsi, 49°51'49''N, 14°22'23''E
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'49.00''N, 14°22'23.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



185

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Praha - západ, Sloup, návesní rybníček v Z části vsi
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'12.89''N, 14°22'31.44''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206776

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Bohemia centralis: prope pag. Brunšov, ad ripam fluminis Vltava
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'13.32''N, 14°24'23.67''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-08-12
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206758

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.21.sním.389.lok.124. Rybník na SSZ konci Bojanovic,
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'28.00''N, 14°20'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-10
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029459

6152b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Praha - západ: Pikovice, levý břeh Sázavy u mostu
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'41.50''N, 14°25'42.91''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-09-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Petra Poláková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206771

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Praha - západ: Pikovice, pravý břeh Sázavy
nejbližší obec: Petrov u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'44.93''N, 14°25'58.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206774

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Praha - západ: Petrov, u Zahořanského potoka S od vsi
nejbližší obec: Petrov u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'45.14''N, 14°26'2.07''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



186

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Luka pod Medníkem, pravý břeh Sázavy
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'44.84''N, 14°27'50.44''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206763

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: distr. Praha - západ, ad ripam sinistram fluminis Sázava sub colle Medník
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'28.71''N, 14°26'37.85''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-09-09
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206768

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Žampach, pravý břeh Sázavy, ruderalizované břehové společenstvo mezi cestou a řekou
souřadnice: 49°52'15.00''N, 14°29'38.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-11
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1088137

6152c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: na březích říčky Kocáby
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'55.00''N, 14°24'4.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155821

6152d

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Praha: l břeh Vltavy mezi Štěchovicemi a Slapy
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'19.65''N, 14°26'39.71''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-21
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123318

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Slapy: kamenitá ssuť pod Přehradou
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'25.89''N, 14°26'11.17''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-21
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



187

lokalita: distr. Praha: ad ripam lapidosam fl. Vltava supra opp. Štěchovie, 210 m s.m.
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'41.87''N, 14°25'19.80''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-09-03
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123104

6153a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Benešov, Krhanice, Sázava
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'19.63''N, 14°32'51.64''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206759

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kamenný Přívoz, balvanitý levý břeh Berounky, asi 50 m od okraje obce
souřadnice: 49°51'53.20''N, 14°29'59.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-11
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1088197

6153b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Sázava, říční kilometr 23,8
souřadnice: 49°51'9.00''N, 14°36'27.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2081128

6153d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /78/ Zbořený Kostelec: řeka Sázava 25-21 říč. km
nejbližší obec: Zbořený Kostelec, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 3-34.
projekt: FLDOK
ID: 9006505

6154a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /70/ Zlenice: řeka Sázava 40: 36 říč. km
nejbližší obec: Zlenice, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 3-34.
projekt: FLDOK
ID: 9006475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



188

6154c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /12/ na L břehu Sázavy pod mostem v Poříčí n. Sáz.
nejbližší obec: Poříčí n.Sázavou
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Lhotská M. (1966): Příspěvek ke květeně, zvl. neofytní, z Dolního Posázaví v okolí Jílového u Prahy. - Čas. Nár. Muz., sect.
natur. 135: 139-144.
projekt: FLDOK
ID: 8764666

6155a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Sázava, říční kilometr 50,0
souřadnice: 49°52'32.00''N, 14°51'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-06-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2081204

6155d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Benešov, u řeky Sázavy pod hradem Český Šternberk
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°48'32.51''N, 14°55'39.10''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-08-24
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123178

6156a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Chmeliště SSZ od Uhlířských Janovic, opuštěné hliniště pravo od silnice na Žíšov, čerstvě obnažené plochy
nejbližší obec: Chmeliště, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'55.40''N, 15°3'26.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120523

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Kutná Hora: Chmeliště, hliniště V od vsi
nejbližší obec: Chmeliště, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'58.19''N, 15°3'33.27''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-04-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



189

6158b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 3 Bratčice, břehy potoka Čáslavka u jeho přechodu v JZ části obce, 300 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°51'12.00''N, 15°25'18.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624250

6158c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /2/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982552

6158d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 46 Podmoky, v obci, 340-350 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'48.00''N, 15°26'27.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624816

6159a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Ronov: obce
datum: 1982-08-24
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553035

6159b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /tab. 14,snímek 4/ Rybník Peklo u Kraskova
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'6.00''N, 15°37'11.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-10-07
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9412287

6159c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



190

6159d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /6/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983721

6160a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kovářov, betonový návesní rybník uprostřed obce
souřadnice: 49°51'24.42''N, 15°41'29.34''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10322016

6160b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 84. Svídnice: na P břehu Chrudimky pod silničním mostem 600 m VSV obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'31.18''N, 15°49'17.05''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171860

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /tab. 8,snímek 1/ Rybník Hluboký u Kochánovic
nejbližší obec: Kochánovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'57.00''N, 15°47'21.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-08-26
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9411315

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Železné hory, Drahotický rybník u Libáně
souřadnice: 49°51'59.00''N, 15°49'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135450

6160c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



191

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Železné hory, břeh Chrudimky v H. Bradle
souřadnice: 49°48'10.00''N, 15°44'30.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-08-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2137832

6160d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Chrudim, Rohozná, rybník Hubský V obce, 49°48'28"N, 15°49'23"E
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'28.00''N, 15°49'23.00''E
nadmořská výška: 577 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-08-31
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123491

6161a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /tab. 10,snímek 9/ Rybník Farář u Bítovan
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.00''N, 15°51'53.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-09-08
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9411707

6161b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Chrudim, břeh Horeckého rybníka S Chrasti
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'24.18''N, 15°56'10.41''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986
nálezce:  Holubová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123199

6161c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Švihov, Nový rybník na Z okraji obce
nejbližší obec: Švihov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'31.84''N, 15°51'32.75''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2009-09-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6913851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



192

6161d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: kvadrant 6161d: Prosetín
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'54.31''N, 15°57'27.18''E, ± 700m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici fytochorionu 69a; [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932692

6162a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Štěpánov, Štěpánovský rybník na Anenském potoce JJV obce
nejbližší obec: Štěpánov u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'28.03''N, 16°0'2.40''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-04-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766306

6162c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hněvětice, spodní patro východního lomu, skládka kameniva
nejbližší obec: Hněvětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'24.32''N, 16°2'37.70''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300252

6162d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Bor u Skutče, na dbě vyschlé požární nádrže v obci
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'20.80''N, 16°7'36.60''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-08-25
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123375

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Budislav, obnažené dno rybníka Nový
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'11.87''N, 16°9'24.32''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-11-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7296746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



193

6163b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Tržek u Litomyšle, ryb. Borovec při sev. okraji obce, JV žel. zastávky a V silnice  zastávka-obec
souřadnice: 49°53'20.00''N, 16°15'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2001-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537633

6164b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Česká Třebová, nádraží
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'52.62''N, 16°26'44.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972-07-16
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123150

6164c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Janov u Litomyšle
souřadnice: 49°50'3.87''N, 16°24'32.33''E, ± 81m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2012-09-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2313 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M2.1
ID: 11056515

6164d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Třebovice, nový revitalizovaný rybník S od kachňárny na S břehu Nového rybníka
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'38.41''N, 16°29'22.67''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2010-09-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019630

6165b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Lanškrounská kotlina: břeh regulovaného potoka 1 km SSV od Rychnova
souřadnice: 49°51'5.00''N, 16°39'10.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



194

6165d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Rychnov na Moravě S od Moravské Třebové, Rychnovský vrch, vrcholová část cca 1,5 km V(-VSV) od kostela v Rychnově,
mokřina s jezírkem
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'45.50''N, 16°39'37.70''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120543

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Lanškrounská kotlina: rybníček 500 m J od Rychnovského vrchu
souřadnice: 49°49'5.00''N, 16°39'20.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-09-18
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009272

6166a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 234. Lanškrounská kotlina: Tatenice: u nádraží
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037546

6166b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 390. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: údolí Moravské Sázavy J od Homole, JZ obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'21.67''N, 16°45'54.34''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041181

6166c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 248. Lanškrounská kotlina: Třebařov: v intravilánu obce u plotu
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



195

6167a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Rybník v Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'38.97''N, 16°52'28.08''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rybník v Zábřehu. 1992.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.10.1989 - 09.06.1991
ID: 7199778

6167d

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Haná: na březích Moravy u mostu při silnici Lukavice-Bohuslavice /na Zábřežsku/
nejbližší obec: Lukavice na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'31.33''N, 16°55'32.02''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-09-24
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123500

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Lukavice - slatinná stoka na louce
nejbližší obec: Lukavice na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'33.93''N, 16°55'11.29''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1963-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123345

6168b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Rybník Dolní Libina
nejbližší obec: Dolní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'10.15''N, 17°6'13.60''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1995-07-17
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rybník jižně od Dolní Libiny. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7205757

6168d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Šumvald, rybí sádky a plůdkový rybníček pod rybníkem Hrubý, u tzv. Plíškova mlýna, 2 km JJZ od centra obce; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a rybníčku a na plochách okolo (sekané trávníky)
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'43.55''N, 17°7'17.25''E, ± 70m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



196

6169a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Mirotínek; rozšlapané dobytkem
souřadnice: 49°52'24.16''N, 17°9'54.64''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2263 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.5
ID: 12545030

6171d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kružberk: Břehy v. n. Kružberk v místě poloostrova u Kerhartic – skály a náplavy
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'35.28''N, 17°38'33.88''E, ± 900m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167682

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Budišov nad Budišovkou: Ústí potoka Lobník do (před)nádže Lobník při Kružberku; skalnaté břehy, bahnité náplavy.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'21.24''N, 17°37'42.26''E, ± 900m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8.  VIII. 2015 - snížená hladina, v linii přilehlého lomu je obnažané suché dno.
ID: 10168034

6172a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Mladecko: železniční nádraží
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'41.12''N, 17°42'44.36''E, ± 90m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162531

6173a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Opavská pahorkatina: Chvalíkovice, příkop silnice z. směrem k obci Branka, cca 280 m n. m.
nejbližší obec: Chvalíkovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'11.96''N, 17°54'32.31''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-09-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



197

6174c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Opava, konečná tramvaje Budišovice-Kyjovice
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'57.95''N, 18°3'3.94''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce:  Freislerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 75
ID: 10123129

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Moravia - prov. Oderské vrchy, haud procul a pago Zbyslavice ad vico Bítovský mlýn, in valle sinister contluvius Sezina
merid. Cotam 384 ad 300 m s. m.
nejbližší obec: Zbyslavice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'49.12''N, 18°3'32.04''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179787

6174d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 5. Vřesina: lesy a paseky na severozápadních svazích vrchu Záhumenice (314 m), při žlutě značené cestě 1,3 km jižně až 1,2
km jihovýchodně od obce, asi 280-300 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'56.00''N, 18°8'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594708

6175a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Svinov, Děhylov, rybník u nádraží, S.m. 260
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'54.60''N, 18°10'24.60''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1948-08-19
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123085

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /8/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Vytěž.pískovna se skládkou
komunál.odpadu na J okraji Hlučína, zarůstající nálet. dřevinami.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'3.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



198

6175b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Ostrava, hl. n.
nejbližší obec: Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'4.92''N, 18°15'58.30''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1980-09-08
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Hlaváček XII/1987
ID: 10123373

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Ostrava, louka při chemických závodech Dukla v Hrušově
nejbližší obec: Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'57.21''N, 18°17'41.85''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-09-19
nálezce: Jarmila Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123403

6175c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Třebovice: na pustém místě na okraji smíšeného lesa naproti nádraží
nejbližší obec: Třebovice ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'39.60''N, 18°13'8.91''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123293

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: SV břeh rybníka Vrbenský u Svinova, Ostrava-Poruba
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'6.61''N, 18°12'16.53''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123289

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Vrbenský ryb. u Svinova, severových. břeh
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'7.54''N, 18°12'13.37''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-09-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



199

původní jméno: Bidens Frondosus L.
lokalita: Vrbenský ryb. u Svinova, severových. břeh
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'7.54''N, 18°12'13.37''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-08-09
nálezce:  Slavoňovský
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123468

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Ostrava - Svinov, Vrbenský rybník
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'12.20''N, 18°12'16.05''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce:  Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123467

6175d

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Silesia or.: in dictione urbis Ostrava, in colle artific. "Halda" minae Důl Petr Bezruč
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'25.01''N, 18°18'48.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123099

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Podél zdiva u Jaklovecké kolonie ve Slezské Ostravě
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'32.65''N, 18°18'5.15''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-09-17
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123290

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: V příkopu, Sl. Ostrava
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'51.21''N, 18°18'26.35''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-08-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123292

6176a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bohumín, sady P. Bezruče, hřiště
nejbližší obec: Nový Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'27.81''N, 18°21'38.26''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989
nálezce: Martin Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



200

6176b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Doubrava - V břeh jezera, asi 0,5 km SV od areálu Dolu Doubrava
souřadnice: 49°51'9.00''N, 18°27'53.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-28
nálezce: P. Koutecký
projekt: ČNFD
ID: 2994132

6176c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Ostravská pánev: Petřvald u Ostravy, Pežgovský les, v. část v. od osady Podlesí, cca 290 m n. m.
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°49'13.79''N, 18°24'30.56''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179779

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Petřvald u Karviné_390049
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°49'19.70''N, 18°24'23.87''E, ± 28m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5077108

6177a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: t0253_154223_259_M1.3
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'50.42''N, 18°31'54.77''E, ± 14m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0253: t0253. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4112826

6177c

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Moravia: flumen Stonávka apud Karviná
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'19.69''N, 18°31'3.12''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-10-13
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



201

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Sev. Morava: břehy řeky Olše u Karvinné
nejbližší obec: Karviná-město, okres Karviná
souřadnice: 49°50'53.32''N, 18°31'34.91''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-10-13
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123334

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Vých. Slezsko. Příkop v lázeňském parku v Darkově
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'35.72''N, 18°32'48.27''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-08-24
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123071

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Karviná: poklesová tůň u JV strany silnice 4,1 km JJZ od hlavního nádraží
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'24.51''N, 18°30'3.85''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Věra Koutecká
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206752

6242d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Tachovsko, Bor, Výrovský potok pod mostem v Přimdské ulici v JZ části města
souřadnice: 49°42'40.00''N, 12°46'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527485

6246a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Plzeň: město: SPR Kamenný rybník, 337 m n.m.
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'29.62''N, 13°22'38.61''E
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-07-27
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Kadlecová
ID: 10123478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



202

6246b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň sever, Chrást u Plzně - návesní rybník (lokalita 59), N 49° 52', E 13° 27', 340 m n.m.
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'36.11''N, 13°29'30.17''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123379

6246c

původní jméno: Bidens melanocarpa Wieg.
lokalita: Česká republika, okr. Plzeň město, Plzeňská pahorkatina: L břeh Mže, 500 m JZZ od Kalikovského mlýna, okraj pole. 320 m
n.m.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'59.19''N, 13°21'29.83''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1996-10-23
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123369

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Plzeň - ruderální plocha U Ježíška
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'24.33''N, 13°23'4.94''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-18
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123420

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Plzeň - Jižní předměstí, nádraží
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'10.87''N, 13°22'32.08''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-06
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123421

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Plzeň - pravý břeh Radbuzy v centru města
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'2.19''N, 13°22'52.32''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-23
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



203

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Plzeň - U Ježíška
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'26.20''N, 13°23'2.82''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-08-26
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206740

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Plzeň - Jižní Předměstí, v prostorech žel. zastávky
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'25.65''N, 13°22'4.62''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206739

6246d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: KOTEROV, Na Břehu 2, strouha od stavení
souřadnice: 49°42'52.00''N, 13°25'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-09-29
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2950330

6247b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 198. Svojkovice: úzký lesní průsek přetínající žlutě značenou turistickou cestu 650 m j. od železniční zastávky
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835368

6247d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 33a. Rokycany: severozápadní okraj města, břehy Klabavy v okolí můstku 1 km sz. od železničního nádraží, u zeleně značené
turistické cesty
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835385

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 45. Rokycany: město a břehové porosty řeky Klabavy
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



204

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 46. Rokycany: trávníky podél Klabavy a její břehy v severovýchodní části města, mezi mostem „pražské“ silnice a železniční
tratí
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835364

6248a

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Holoubkovské Podbrdsko, Rokycany, Mýto v Čechách - ječné pole při vozové cestě JJV od železniční stanice Mýto, N 49° 47',
E 13° 44', 460 m s.m.
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'56.43''N, 13°44'35.77''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123479

6248b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Těně 15 km V od Rokycan, břeh nádrže
nejbližší obec: Těně, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'1.00''N, 13°47'44.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Floristický kurz Rokycany
ID: 10120719

6248d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 411. Strašice: rybník Tisý, v. od Strašic, severozápadní břeh
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Hadinec; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835374

6249a

původní jméno: Bidens cf. Tripartita L.
lokalita: Brdy, Příbram, Hrachoviště - cesta na Beranec, směrem k J od křižovatky v JV části enklávy, N 49° 47, E 13° 54', 550 - 570 m
s.m.
nejbližší obec: Podluhy v Brdech, okres Příbram
souřadnice: 49°46'60.00''N, 13°54'0.00''E
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-18
nálezce: Sylvie Pecháčková; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



205

6250a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Příbram: Čenkov, tůň na pravém břehu Litavky 300 m SSZ od Medalova mlýna, 49°45'51"N, 14°00'27"E
nejbližší obec: Čenkov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°45'51.00''N, 14°0'27.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206745

6250b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Příbram: Lhotka, Lhotský rybník nad vsí
nejbližší obec: Lhotka u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°45'24.04''N, 14°9'15.26''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206743

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Příbram: Lhotka, rybník Přívaží
nejbližší obec: Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'13.69''N, 14°8'41.83''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206742

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Příbram: Sychrov, Sychrovský rybník
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°45'56.05''N, 14°6'50.08''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206746

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.28.sním.534.lok.403. Rybník 1km S od Lhotky.
nejbližší obec: Lhotka, okres Příbram
souřadnice: 49°45'54.00''N, 14°9'28.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-06
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8030111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



206

6250c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Distr. Příbram, potůček v obci Trhové Dušníky, JV část
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'42.03''N, 14°0'52.96''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1981-09-05
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Hlaváček XII/1987
ID: 10123374

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Brdy, po pravé straně Litavky, obec Trhové Dušníky, druhý rybník pod myslivnou Skorotín, asi 0,8 km SSV od rozscestí silnic
v obci
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'3.24''N, 14°1'16.33''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1981-09-08
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123399

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Příbram: Pičín, rybník Pilka
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'31.81''N, 14°4'34.39''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206741

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Příbram: Bratkovice, náplav Litavky 250 m  V od nádraží
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°44'21.35''N, 14°0'22.85''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206738

6250d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Povltaví, distr. Příbram, hráz rybníka Skaličský rybník [Homolka]
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'16.01''N, 14°7'55.24''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-09-05
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



207

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Příbram: Dlouhá Lhota, rybník ve vsi, 2. shora
nejbližší obec: Dlouhá Lhota u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°43'14.88''N, 14°7'10.92''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206735

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Příbram: Višňová, rybník Homolka
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'19.11''N, 14°8'4.87''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206734

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Příbram: Dlouhá Lhota, dolní rybník ve vsi
nejbližší obec: Dlouhá Lhota u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°43'18.58''N, 14°7'28.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206736

6251a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Příbram: Dobříš, vodní nádrž Chotobuš 2,5 km J od nádraží
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'20.06''N, 14°10'19.06''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206748

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Příbram: Budínek, Pařezitý rybník
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°45'37.08''N, 14°11'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206744

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Příbram: Budín, rybníček na potoce 700 m SV od vsi, 49°45'06''N, 14°11'55''E
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'6.00''N, 14°11'55.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



208

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Příbram: Stará Huť, rybník Strž
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'39.77''N, 14°12'14.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206749

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Příbram: Mokrovraty, rybníček 500 m JV od nádraží, 49°47'32"N, 14°14'27"E
nejbližší obec: Pouště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'32.00''N, 14°14'27.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-07
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: podle rukopisu nálezce J. Rydlo
ID: 10206750

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.19.sním.359.lok.266. Rybník Strž u Staré Huti.
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'46.00''N, 14°12'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029336

6251b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Mokrovraty, rybník u silnice u statku 1 km VJV od Mokrovrat
souřadnice: 49°47'33.00''N, 14°15'44.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083854

6251c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 545) Drhovy, smetiště mezi Drhovským a Drhoveckým rybníkem
nejbližší obec: Drhovy, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



209

6252c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Výsledky botanického průzkumu NPR Drbákov - Albertovy skály, lokalita se nachází na P břehu střed.toku Vltavy, na k.ú.obce
Nalžovické Podhájí, (plocha 62,7ha). /u taxonů jejíž výskyt se nepodařilo potvrdit v r.1993 je uveden sběratel jehož práce byla
převzatá)
nejbližší obec: Nalžovské Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°22'1.00''E
nadmořská výška: 218-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1995): Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály. - Bohem. Centr. 24: 27-74.
projekt: FLDOK
ID: 7941326

6252d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kozí hřbet; Radíč: zřiceniny hradu Kozí Hřbet nad meandrem potoka Mastník 1, 5 km SV od kostela v obci,
souřadnice: 49°43'27.94''N, 14°25'46.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-11
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12013547

6253b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 775

6253c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hořetice, rybí sádky u domu č. p. 9, pod Hořetickým rybníkem; ve vodě a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Křečovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'38.00''N, 14°30'48.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957238

6254c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita:  část obce Semovice, Bystřice (okr. Benešov), rybník Semovický, JV okraj části obce
souřadnice: 49°44'53.00''N, 14°39'60.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



210

6254d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Chotýšany, Vlašimsko, Nový rybník
souřadnice: 49°44'37.00''N, 14°48'49.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-10
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978474

6255b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Sázava, říční kilometr 82,5
souřadnice: 49°47'26.00''N, 14°58'52.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2081093

6255d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: tab. 50. sním. 151. Vlašimsko: Chotýšany, Nový rybník
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°45'0.00''N, 14°59'9.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673557

6256a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /53/ Vranice: řeka Sázava 86-82 říč. km
nejbližší obec: Vranice, okres Kutná Hora
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 3-34.
projekt: FLDOK
ID: 9006431

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Sázava, říční kilometr 96,8
souřadnice: 49°45'2.00''N, 15°2'39.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2081145

6256c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Sázava, říční kilometr 101,5
souřadnice: 49°44'50.00''N, 15°4'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2081186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



211

6256d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Hulice, Vlašimsko, břeh údolní nádrže Želivka
souřadnice: 49°42'39.00''N, 15°6'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978939

6257c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984584

6257d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984826

6258a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /12/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985045

6258b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /13/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985186

6258d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Zboží_3110003
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'32.08''N, 15°26'50.14''E, ± 8m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-12
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



212

6260a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /tab. 20,snímek 5/ Rybníček v obci Předboř
nejbližší obec: Předboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°42'37.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-24
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413997

6260c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Železné hory, rybník S Chotěboře
souřadnice: 49°44'10.00''N, 15°40'45.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1992-09-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2137928

6261a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hlinsko, město a břehy Chrudimky
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'29.01''N, 15°53'51.97''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7072668

6261b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 4. PP Ratajské rybníky: jde o široce rozevřené údolí se třema rybníčky na pravostranném přítoku Chrudimky, v území jsou
zastoupeny zrašelinělé mezotrofní až slatinné louky s nálety dřevin a litorály rybníků.
nejbližší obec: Rataje u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'7.00''N, 15°56'6.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100572

6261c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Studnice - rašelinná louka J obce u rybníka.
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'45.39''N, 15°54'18.37''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-06-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6974966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



213

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Studnice, rašel.louka na SZ břehu Hamerské přehrady JV obce
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'7.70''N, 15°54'43.91''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7069412

6261d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, Z cast
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°54'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532306

6262a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Krouna, revitalizovaný rybník S silnice Hlinsko-Polička
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'37.76''N, 16°1'21.23''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6765496

6262b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Proseč, Pastvisko, osada, příkopy, louky a tůň
souřadnice: 49°47'31.22''N, 16°6'8.87''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-10-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11210523

6265d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Moravská Třebová, vypuštěný rybník u silnice do Dlouhé Loučky
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'45.83''N, 16°39'17.73''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2012-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858016

6266c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Lázy
souřadnice: 49°42'5.19''N, 16°42'37.04''E, ± 154m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-05-31
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 10654614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



214

6267b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Louky mezi Doubravou a tokem Moravy I.
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'9.10''N, 16°59'3.77''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-08-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Louky mezi Doubravou a tokem Moravy východně od Moravičan. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7203122

6267d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Loštice, rozsáhlý komplex rybníčků pod Žádlovickou retenční nádrží při západním okraji města; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků, v napájecí strouze a okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956459

6268c

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: distr. Olomouc, Nové Zámky, ad marginem viae turist. coeruleo marginatae quae a castello ad Templum , 49°37'13"N,
17°01'20"E
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'19.02''N, 17°0'42.15''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-08-31
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123212

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Litovel, remízky sz od Červenky
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'54.51''N, 17°4'13.05''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1977-09-10
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123384

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Morava: řeka Morava - Litovel
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'17.81''N, 17°4'45.76''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1963-06-03
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



215

6268d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Litovel
souřadnice: 49°42'3.60''N, 17°6'2.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2008-07-30
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1198780

6269b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Dolní Žleb, vypuštěný rybníček (druhý nejdolejší v řadě) ca 200 m SV od kaple v obci, 49°45'19,3"N, 17°18'53,5"E, obnažené
dno
nejbližší obec: Šternberk-Dolní Žleb, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'19.30''N, 17°18'53.50''E
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152161

6270d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: distr. Olomouc, Smilov, ad fundum receptaculi aquarum derelicti ca 0,5 km ad septentr.-occ. a pago desolato
nejbližší obec: Dřemovice u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'12.45''N, 17°29'7.98''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-07-14
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123207

6271d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 35. Staré Oldřůvky: údolí Odry, okolí brodu, 410 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°44'52.00''N, 17°39'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Marie Sedláčková; Karel Prach
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595781

6272c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 68. Nové Oldřůvky: východní břeh vodní nádrže Barnov, 385 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°43'57.00''N, 17°40'58.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



216

6274b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Opavská pahorkatina: Klimkovice, zazeměný rybník z. od města k osadě Janovice, cca 280 m n. m.
nejbližší obec: Klimkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'8.12''N, 18°7'6.07''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-07-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179783

6274c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Příbor - Studénka, levý břeh Odry
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'27.17''N, 18°4'56.04''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-09-30
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123414

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Studénka, ad ripam fluminis Odra
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'18.36''N, 18°4'24.72''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-09-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179773

6274d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Moravia, Moravská brána, inter pagos Jistebník et Košatka, ad ripam piscinae secundum viam publicam, ad 330 m n. m.
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'46.98''N, 18°8'51.49''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179791

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Studénka, ryb. Podlážka V trati (proti SV okraji obce), část opačná od hráze
souřadnice: 49°43'3.00''N, 18°5'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



217

6275a

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Polanské rybníky
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'18.59''N, 18°11'6.09''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-09-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123333

6275b

původní jméno: Bidens Frondosus L.
lokalita: Paskov: ad ripam piscinae Pilíky
nejbližší obec: Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'2.20''N, 18°16'53.43''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-09-17
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123393

6275c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 577. Jistebník: rybník Kukla, 225 m n. m., Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°44'50.00''N, 18°10'5.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610907

6275d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 22. Paskov: J břeh retenční nádrže (dřívě rybník) Kubaň SSZ obce
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250070

6276a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 38. Vratimov: osada Zadky: obnažené dno rybníka nad soutokem potoků SZ Rakovce
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



218

6276b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Havířov  kalové nádrže
nejbližší obec: Dolní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°47'51.70''N, 18°26'15.34''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek; Jiří Kupka; Petr Vlček; Petr Boža
pramen: RNDr. Věra Koutecká,  Zdeněk Polášek, Petr Boža, Ing. Jiří Kupka, Petr Vlček. Kalové nádrže podél Sušanky asanace a
rekultivace území biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7051878

6276c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 54. Sedliště: prostřední rybníčky SZS obce
nejbližší obec: Sedliště
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250621

6276d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: The dam of Těrlicko - 5 km east of Havířov, a meadow 30m south of the dam, wet soil, 313 a.s.l.
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'13.55''N, 18°29'42.95''E
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-08-16
nálezce: Kateřina Kapiasová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 83
ID: 10123282

6277a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Albrechtice (Karviná), u žel. tratě, 2km VSV od vl. st. Albrechtice u Českého Těšína
souřadnice: 49°47'43.20''N, 18°33'11.50''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1101718

6277b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Louky nad Olší
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'45.75''N, 18°35'36.97''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07-10
nálezce: F. Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



219

6277d

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Český Těšín - ulice J. Fučíka, u silnice před domem č.7
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'36.90''N, 18°37'6.59''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-08-12
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123135

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Český Těšín - na ulici Úvozové, u strouhy, proti začátku ulice Hrabinské
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'57.29''N, 18°36'56.85''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-08-02
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123134

6278c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 84. Kojkovice: vytěžený vápencový lom na V svahu kóty 421
nejbližší obec: Kojkovice, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251075

6342b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: distr. Tachov, u rybníka 1 km V obce Muckov, 14 km JV Tachova
nejbližší obec: Souměř, okres Tachov
souřadnice: 49°41'15.42''N, 12°45'38.97''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1986-07-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123174

6343c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Mezholezy u Horšovského Týna: severozápadní okraj a břeh Mezholezského rybníka 950 m SSZ od obce
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



220

6344c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hradišťany: intravilán obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908965

6345a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Domažlicko: Chotěšov, S rybníček pod Klášterem
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'5.00''N, 13°11'60.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206730

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Chotěšov: rybník v soustavě čtyř rybníků (tůní) 0,8 km J od železničního nádraží, 300 m jižně od areálu kláštera
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Rydlo
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900438

6345c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Domažlicko: Lelov, Krásný rybník 1,4 km VSV od vsi
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'29.00''N, 13°11'0.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka; Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo;  et al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206729

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Stod: litorál a břehy Hlubokého rybníka 2 km JV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



221

6346b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 41. Sedlec (u St. Plzence): SPR Starý rybník
nejbližší obec: Sedlec u St. Plzence
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223887

6346c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /1164/ Dolní Lukavice: u mlýnského náhonu (L břeh) pod mlýnem
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'10.00''N, 13°20'60.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655637

6347c

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Čechy, okres Plzeň-Jih, obec Žákava - zarostlý pr. břeh Úslavy, pod jezem - v obci - nehojně zavlečen, 360 m n.m.
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'47.19''N, 13°31'36.89''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-13
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123201

6348a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°39'3.71''N, 13°43'43.99''E, ± 64m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-09-30
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 10482338

6349b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 122) Vysoká Pec, břeh Vokáčovského rybníka
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Příbram
souřadnice: 49°39'57.03''N, 13°58'16.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



222

6350a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Stř. Čechy - Příbram S okraj -  hráz Fialova ryb.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'12.47''N, 14°0'4.30''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-06
nálezce: J. Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123481

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Příbram - hráz rybníka cca 0,5 km J Nový rybník
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'12.47''N, 14°0'4.30''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-09-13
nálezce: P. Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Hlaváček XII/1987
ID: 10123422

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Příbram - mezi Junior-klubem a Fialovým rybníkem
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'17.89''N, 14°0'2.96''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-07
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206731

6350d

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Česká republika; Příbram, Smolotely; Údolí Stěžovického potoka, vysychavá louka na údolní nivě cca 500 m
východojihovýchodně obce Dalskabáty, N 49° 38' 13'', E 014° 06' 58'', 460 m s.m.
nejbližší obec: Smolotely, okres Příbram
souřadnice: 49°38'13.00''N, 14°6'58.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-10
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123231

6351b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Zrůbek; Svatý Jan-Zrůbek: pozůstatky hradu na břehu Slapské přehrady u přítoku říčky Brziny u osady Zrůbek,
souřadnice: 49°40'41.39''N, 14°17'24.56''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



223

6351c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Příbram: Solenice, pravý břeh Vltavy mezi přehradou a lávkou
nejbližší obec: Orlické Zlákovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'34.76''N, 14°11'7.64''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206728

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 754) Zduchovice, náplavy v kamýcké přehradě u ústí potůčku 1,7 km VJV obce
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
nadmořská výška: 330-360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912823

6352b

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Střední Čechy. Břehy potoka pod Sedlčany.
nejbližší obec: Sestrouň, okres Příbram
souřadnice: 49°40'19.41''N, 14°25'48.61''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-08
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123072

6352d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188960

6353a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Příbram: Suchdol, deprese Jezera 800 m JV od středu vsi
nejbližší obec: Suchdol u Prosenické Lhoty, okres Příbram
souřadnice: 49°41'38.99''N, 14°30'7.65''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



224

6353b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita:  část obce Veselka, Olbramovice (okr. Benešov), rybník u silnice, 1 km V části obce
souřadnice: 49°39'44.00''N, 14°38'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1998-06-27
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148681

6355a

původní jméno: Bidens melanocarpa
lokalita: Vlašim: rybník Horní Čtvrtník (nálezy z let 1988-89)
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'59.00''N, 14°54'49.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813412

6355b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Vracovice
souřadnice: 49°39'4.23''N, 14°55'25.38''E, ± 139m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-08-07
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2160 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.6
ID: 10924585

6355c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: PR Podlesí - loučka pod hrází Jordánu - dílčí plocha 4
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'25.62''N, 14°51'45.98''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Adriana Havlíčková. vlastní pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6649579

6355d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Pravonín
souřadnice: 49°38'42.30''N, 14°56'50.13''E, ± 47m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-10-17
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2160 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 11129761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



225

6356b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Borovsko; Borovsko: zbytky hradu pův, na vysokém skalnatém ostrohu, dnes na břehu přehradní nádrže na Želivce, za
kostelem Sv, Petra a Pavla při SZ okraji obce,
souřadnice: 49°41'56.45''N, 15°7'7.13''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-26
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: břeh
ID: 12004248

6356c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Čechtice; Vypuštěný eutrofní rybník, v okrajích fragmenty porostu Typha latifolia.
souřadnice: 49°36'52.44''N, 15°2'16.03''E, ± 37m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-27
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M2.1
ID: 12735546

6357a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Budeč, skály na S břehu Želivské přehrady u stanice Povodí Vltavy
nejbližší obec: Budeč nad Želivkou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'56.96''N, 15°12'53.52''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816241

6357b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Ledeč nad Sázavou, na jezu na Sázavě
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'44.93''N, 15°16'33.31''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206733

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 224 Ledeč nad Sázavou, pravý břeh Sázavy mezi mostem v západní části města a hradem, 350 m, 1. 7. 1997 M. Štech
souřadnice: 49°41'49.00''N, 15°16'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



226

6357c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Horní Paseka, rybí sádky na břehu přehradní nádrže Želivka (bývalá obec Zahrádka zatopená po vybudování nádrže), 3,2 km
ZJZ středu obce; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a v okolních sekaných trávnících (část z nich teprve
nedávno zaseta, v nich četné polní plevele)
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'21.00''N, 15°14'57.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957818

6357d

lokalita: Kaliště (7 km SZ od Humpolce): PR Rybník Pařez, na J–JV břehu rybníka, 750 m SZ od obce
nejbližší obec: Proseč u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'18.00''N, 15°19'10.00''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: mokřadní porosty
ID: 10123438

6358a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Světlá nad Sázavou, zámecký park s kaskádou rybníků
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'52.89''N, 15°24'40.77''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-05-04
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. 1984: Terenní šetření. Terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7817236

6358b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /30/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989313

6358c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Dolní Město, malý rybník v obci
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'37.32''N, 15°22'56.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7803933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



227

6358d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Brumova Lhota, okolí Ředkovského rybníka SV obce
nejbližší obec: Broumova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'1.27''N, 15°26'55.36''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7806082

6359a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Skuhrov u Havlíčkova Brodu_3130013
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'11.72''N, 15°31'30.83''E, ± 36m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388523

6359c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Havlíčkův Brod, centrum, okolí mostu přes Sázavu
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'20.26''N, 15°34'29.29''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7808866

6359d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Havlíčkův Brod, SV část města podél Sázavy
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'9.05''N, 15°35'26.29''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7810506

6360a

lokalita: Marieves (3 km JV Chotěboře), okolí rybníčku v J části obce
nejbližší obec: Příjemky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'24.00''N, 15°42'22.00''E
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08-02
nálezce:  Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



228

6360b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Havlíčkův Brod, Staré Ransko, Z břeh Pobočenské rybníka 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'8.12''N, 15°48'48.30''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-09-03
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123377

6360c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Simtany_3150032
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'30.78''N, 15°40'9.66''E, ± 44m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5393005

6361a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Vojnův Městec, v obci
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'41.53''N, 15°52'46.41''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7825889

6361c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Žďárské vrchy, Polnička, Kamenný ryb. S obce, JV část (u vjezdu do kádiště)
souřadnice: 49°36'53.00''N, 15°54'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541836

6362b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Sněžné na Moravě; úzký pás u břehu; rekreace, časté sekání
souřadnice: 49°39'55.93''N, 16°5'28.12''E, ± 478m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-08-09
nálezce: Pavlína Bukáčková
pramen: Bukáčková Pavlína (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2059 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.7
ID: 11911333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



229

6362c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Trři Studně, rybník Sykovec
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'33.59''N, 16°2'25.27''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7829587

6366c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: S část vod. nádrže Jevíčko
souřadnice: 49°37'35.00''N, 16°40'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1978-07-25
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část V. Zarůstání vodní nádrže u Jevíčka (okres Svitavy). -
Folia Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 33-57.
projekt: ČNFD
ID: 2454364

6367d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627184

6368b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Pískovna u Nákla
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.32''N, 17°7'53.05''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-08-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna severně od Nákla. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7255962

6369a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Štěpánov, PP Kurfürstovo rameno, slepé rameno Moravy a přilehlý lužní les 1,25 km JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'40.20''N, 17°12'45.18''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



230

6369c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Olomouc, louky zvané Plané loučky mezi Olomoucí a Horkou na Mor.
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'20.15''N, 17°13'56.46''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1971-09-09
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123499

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Moravia sept.: in ruderatis ad pag. Hejčín in ditione urbis Olomouc, cca 225 m s.m.
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.67''N, 17°14'24.97''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123100

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: in frutice ad rivulum Mlýnský potok inter pagg. Hejčín et Řepčín, 220 m s.m.
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'32.69''N, 17°14'17.25''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123101

6369d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Olomouc - Kl. Hradisko, ad aream ruderalem ante ingressum in fabrica Farmak, 49°36'44"N, 17°15'33"E
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'44.00''N, 17°15'33.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-08-28
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123211

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Olomouc, Klášterní Hradisko, ad locum udum in area stationis ferroviae, in parte occ.
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'23.50''N, 17°16'28.12''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-09-14
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



231

6370a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Olomouc, Dolany, ad tramitem silvaticam quae a ruina quam Kartouzka app. ad viculum Nové Sady, 49°39'14"N, 17°20'50"E
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'14.00''N, 17°20'50.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-18
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123210

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc: ad ripam rivuli Bystřice inter pagg. Hrubá Voda et Hlubočky, cca 300 m n.m.
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'0.24''N, 17°24'34.06''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1965-09-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123103

6370c

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Moravia sept., distr. Olomouc: ad rivulum Bystřice in valle inter pag. Velká Bystřice et vic. Hlubočky, 280 m s.m.
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'40.19''N, 17°23'17.79''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1965-09-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123098

6371a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 157. Město Libavá: Olejovice: rybníček a přilehlá vlhká louka u silnice v prostoru bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'31.00''N, 17°32'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302879

6372a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 19. Lipná: vegetace podél silnice v severní části obce, ca 500-530 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°40'21.00''N, 17°41'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



232

6372b

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Moravia: Odry
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'45.18''N, 17°49'51.03''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1964-09-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123332

6373b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: N. Jičín - Hl. Životice, Kamenný mlýn
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'54.54''N, 17°57'30.67''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1964-09-24
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123411

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: N. Jičín, pag. Hladké Životice, l. d. Kamenný mlýn
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'5.70''N, 17°59'3.97''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1964-09-24
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179772

6373c

původní jméno: Bidens connatus
lokalita: Jeseník n. O., lesní cesta u osady Hrabětice
nejbližší obec: Hrabětice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'14.65''N, 17°52'59.28''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1964-08-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179792

6373d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 440. Bernartice: obnažená zaplavovaná plocha poblíž mostu na levém břehu Odry, 255 m n. m., Šumberová
souřadnice: 49°37'21.00''N, 17°56'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



233

6374a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 547. Bartošovice: řeka Odra, 235 m n. m., Sovíková a Šumberová
souřadnice: 49°41'18.00''N, 18°2'21.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Kateřina Šumberová;  Sovíková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610264

6374b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Mošnov; štěrkové a hlinité náplavy s výrazným podílem invazních druhů
souřadnice: 49°40'3.58''N, 18°7'49.97''E, ± 2834m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-07-23
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1864 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M6
ID: 11907148

6374d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Příbor, levý břeh Lubiny
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'38.01''N, 18°8'55.96''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1964-09-30
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 76a
ID: 10123413

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Příbor, ad ripam fluminis Lubina
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'7.77''N, 18°8'39.03''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1964-09-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179770

6375a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 604. Klokočov: les Hájek, část východně od Hančovy hůrky, 290-320 m n. m., Šumberová a Hlaváček
souřadnice: 49°39'24.00''N, 18°11'43.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



234

6375b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Frýdek Místek, Staříč: levý břeh potoka Řepník 0,5 km od ústí do říčky Olešná
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'1.95''N, 18°17'47.01''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-08-28
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123132

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Frýdek-Místek: břeh říčky Olešná na V svahu Štandlu
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.90''N, 18°19'11.04''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-08-28
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123133

6375c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 6b. Lubina: vodní nádrž Větřkovice, mělká JV část vodní nádrže a pobřež porosty, (údaje z terén. exkurzí z let
1990,1991,1996,1998, 2002,2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'49.00''N, 18°11'37.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078746

6375d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Olešná - ř.km 18
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'47.87''N, 18°19'4.43''E, ± 1m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6912335

6376a

původní jméno: Bidens melanocarpa Wieg.
lokalita: Česká republika, Ostravská pánev: Frýdek-Místek, břehy Ostravice
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'55.54''N, 18°20'44.15''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



235

6376b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Morávka - ř.km 6
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'48.87''N, 18°25'21.99''E, ± 1m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6912015

6376c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Frýdek-Místek: Baška, levý břeh řeky Ostravice, 0,5 km JJZ od vlakového nádraží v Bašce, štěrkový náplav
nejbližší obec: Kunčičky u Bašky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'47.77''N, 18°21'58.71''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-08-03
nálezce: V. Kalníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123279

6376d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Baštice - ř.km 12
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'15.77''N, 18°27'1.29''E, ± 1m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6913606

6377a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 208. Hnojník: téměř vypuštěný rybník a travnaté plochy 0,35 km SSZ žel.stanice
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255770

6377b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°40'12.60''N, 18°38'58.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-08
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



236

6378a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: jihovýchodní svah kopce Babí hora (492) 150 m Z od vápenných pecí. S. m. 410 m,
49°40'31"N, 18°43' 00"
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'31.00''N, 18°42'60.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-24
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123301

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Na rumišti v Třinci
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.48''N, 18°40'14.81''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123294

6378b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Slezské Beskydy: Nýdek, Střelma, levý přítok Střelmy nad zelenou značkou, lesní cesta, cca 550 m n. m.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'32.44''N, 18°47'32.96''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1999-09-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179780

6378c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: Zaolší, 2,5 km JZ od železniční stanice Bystřice. S. m. 415 m, 49°37'20"N, 18°41' 30"
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'20.00''N, 18°41'30.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-07-07
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123299

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: pod kopcem Malý kozinec (654) 3,5 km JZ od železniční stanice Bystřice. S. m. 480 m,
48°36'55"N, 18°40' 56"
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'9.06''N, 18°40'35.65''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-15
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



237

6443b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 534. Kocourov: v obci
nejbližší obec: Kocourov, okres Klatovy
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214719

6443d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 729. Horšovský Týn: u horního rybníčku v zámeckém parku
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217369

6445a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Soběkury: intravilán obce
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 395-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901059

6445b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Přeštice, areál MO ČRS s rybími sádkami a rybníčky v nivě úhlavy v jihovýchodní části města, 0,9 km JV žel. stanice; ve vodě,
břehových partiích a ve stěnách rybníčků a sádek
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'12.59''N, 13°19'56.02''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957059

6445d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /1163/ u hráze Lužanského rybníka
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'33.00''N, 13°18'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



238

6446a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /1165/ na P břehu Úhlavy nad jezem u Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'30.00''N, 13°20'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655640

6447a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Čechy, okres Plzeň - jih, obec Vlčice - v břehu malého rybníčka i poblíž v stružce - Jz od obce pod lesem Chýlavou, 450 m
n.m.
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'38.75''N, 13°32'39.54''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-18
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123200

6447b

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Brdy, Plzeň jih, Mítov - lado u silnice mezi Mítovem a Hořehledy u lomu, N 49° 34', E 13° 39', 545 m s.m.
nejbližší obec: Mítov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'41.05''N, 13°39'48.75''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1999-08-14
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Hlaváček Rudolf 2004
ID: 10123404

6447c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Prádlo, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'38.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956918

6447d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /13/ Plánický hřeben: Vrčeň (87/ 6447d): břehy rybníka u silnice v obci.
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'32.00''N, 13°37'16.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
pramen: Paulič R. (2008): Příspěvek ke květeně okolí Nepomuku. - Calluna 13: 10-11.
projekt: FLDOK
ID: 8346226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



239

6449c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: EVL Dražská Koupě; rybník Dražská Koupě
souřadnice: 49°30'56.53''N, 13°54'47.32''E, ± 282m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2014-06-16
nálezce: Alina Veverková
pramen: Veverková A. (2014): vlastní pozorování
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obnažené části dna rybníka
ID: 11327740

6450b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: c0210_222123_153_M2.1
nejbližší obec: Těchnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'15.37''N, 14°8'57.91''E, ± 10m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-16
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0210: c0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4210847

6450d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Orlík nad Vltavou: Orlík nad Vltavou: skály a stráně na levém břehu Orlické nádrže ca 0,8 km sz. od zámku
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
datum: 2005-06-25
pramen: Lepší P., Lepší M, Marek M., Chán V. & Paulič R. (2007): Příspěvek ke květeně skal vltavského údolí u Orlíku ve Středním
Povltaví. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 117–125.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471893

6451c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Staré Sedlo: levý břeh údolní nádrže Orlík a obnažené dno v okolí Krkavčí skály ca 1,1 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Staré Sedlo
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-25
pramen: Kolektiv (2005): Floristický průzkum "Orlík 2005". - Ms.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471343

6452c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 19. Rohozov: v osadě Výška
nejbližší obec: Rohozov, okres Písek
souřadnice: 49°30'2.67''N, 14°24'10.26''E, ± 1000m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045572

6452d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 1. Vilín: v obci
nejbližší obec: Vilín
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



240

6453d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: V obci Sudoměřice u Tábora (flor. materiál nashromažděn v obd.r. 1974 -1987)
nejbližší obec: Sudoměřice u Tábora, okres Benešov
souřadnice: 49°30'30.00''N, 14°39'13.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812548

6454d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Mladá Vožice: rybník v obci (flor. materiál nashromažděn v obd.r. 1974 -1987)
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'49.00''N, 14°48'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812569

6455a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 513.Kamberk (Zlaté Hory): u cesty na V břehu rybníka 600 m J až JJZ od obce, 400 m n. m. - Skalický (42b; 6455a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838255

6456c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Velká Chyška; Obnažené břehy, nízká voda
souřadnice: 49°30'33.48''N, 15°1'6.43''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M2.1
ID: 11386505

6457b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Koberovice; Náplav uprostřed toku Želivky, polykormon Salix fragilis.
souřadnice: 49°34'42.05''N, 15°15'13.60''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-09
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.4
ID: 12807819

6458d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /46/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



241

6459a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 4. Petrkov: niva a svahy podél potoka Žabince mezi osadou a Hladovým Mlýnem, 450 m n. m., 4. 7. 2005, M. Lepší & P.
Lepší.
nejbližší obec: Petrkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'40.00''N, 15°33'34.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415175

6459b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /48/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993408

6459c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kochánov (distr. Havlíčkův Brod), obnažené dno napouštěného bezejmenného rybníku
nejbližší obec: Kochánov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'46.29''N, 15°31'45.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-27
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7303361

6460a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, kaskáda rybníků mezi Dlouhou Vsí a Šachotínem, u koty 500, 3. rybník kaskády u silnice na Dvorek
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'7.54''N, 15°41'28.67''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-24
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123128

6460b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou, Nové Dvory u Sázavy u Červeného Mlýna 1 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Buková u Nížkova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'24.37''N, 15°48'9.87''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



242

6460c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /53/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994497

6461a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice, vypuštěný rybník v obci
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'42.87''N, 15°50'27.19''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-08-30
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123510

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: okr.Žďár nad Sázavou, Šlakhamry, břeh Sázavy u Rozštípané skály 0,5 km J od vsi, 49°34'6"N, 15°52'54"E
nejbližší obec: Sázava u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'6.00''N, 15°52'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123444

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Ždár n. S., inter stat. Hamry n. S. et Sázava
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'58.52''N, 15°53'41.56''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966
nálezce:  Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123471

6461b

původní jméno: Bidens Polákii Velen
lokalita: Flora moravica: Žďár na Moravě, při Sázavě
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'42.35''N, 15°56'6.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1907-08-05
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 91
ID: 10123122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



243

6461c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Žďársko, Nové Veselí, vesnický rybníček ve V části obce, jeho J část
souřadnice: 49°31'1.00''N, 15°54'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543223

6461d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: ZR, Nové Veselí, L břeh Oslavy asi 1,3 km VJV od kostela v obci
souřadnice: 49°30'52.00''N, 15°55'25.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-11
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841476

6462a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Maršovice, rybníček S silnice J od Maršovic
souřadnice: 49°34'34.42''N, 16°4'38.87''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11223823

6462c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Petrovice, při silnici Petrovice - Hlinné po křižovatku na Ostrov
souřadnice: 49°32'18.86''N, 16°3'4.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11224888

6462d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Olešná
nejbližší obec: Olešná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.13''N, 16°7'34.11''E, ± 1152m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6365571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



244

6463a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Písečné
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.36''N, 16°14'0.81''E, ± 1473m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6384902

6463c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Domanínský rybník
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'35.39''N, 16°12'20.47''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6416846

6463d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: U Věchnovského rybníka
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.87''N, 16°15'55.46''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6406975

6464d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kunštátsko, Louka, Loucký Dvůr, 2. rybník od Dvora (hořejší), ca 0,55 km SV
souřadnice: 49°32'6.00''N, 16°25'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528916

6465a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kunštátsko, Letovice, lesní rybníček (?? lom) přes silnici proti JV části přehrady, 1,4km ZJZ ž. st
souřadnice: 49°33'11.00''N, 16°33'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



245

6465c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: BK, Letovice - Jindřichov, P břeh Svitavy u mostu přes řeku
souřadnice: 49°32'10.00''N, 16°34'46.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-25
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839496

6466b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 2. Skřípov - PP Skřípovský mokřad - rašelinná mokřad a jezírka na SV okraji obce, CHÚ zahrňuje i menší podmáčený les.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'20.00''N, 16°49'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087548

6469a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Olomouc: železniční nádraží (hl. ) /v Nové Ulici/
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1973
pramen: Jehlík V. (1994): Příspěvek ke genezi současné adventivní flóry Olomouce. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 37-42.
projekt: FLDOK
ID: 9018535

6469b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Olomouc-Hodolany, ad locum ruderalem sub autoraedarum viaducte in platea Tovární
nejbližší obec: Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'17.70''N, 17°16'50.13''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-08-27
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123209

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Olomouc, Nové Sady, pobřeží Moravy u žel. mostu přes řeku
nejbližší obec: Nové Sady u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'21.55''N, 17°15'44.49''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1999
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



246

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Morava: řeka Morava, blíže Olomouce
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'49.46''N, 17°16'1.79''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-06-03
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123322

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Řeka Morava u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'49.46''N, 17°16'1.79''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123346

6469d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: distr. Olomouc, Drahlov, ad marginem lacunae ca 1,5 km ad mer.-occ. a pago
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'12.73''N, 17°15'53.76''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-06-30
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123206

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Blatec, ad ripam stagni fl. Morava, ca 1,5 km ad septentr.-or. a pago Charváty
nejbližší obec: Blatec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'53.43''N, 17°16'12.48''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-09-10
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123203

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Moravia, distr.Olomouc, pagus Grygov, in c. 252 situ or.-mer.-or. a pago
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'6.00''N, 17°19'35.99''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1965-07-30
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



247

6471b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Louka s prameništěm u Loučky
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°33'34.06''N, 17°35'19.86''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Louka s prameništěm u Loučky pod Oderskými vrchy. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7216347

6471c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Lipník - Nové Dvory, ad pratulum udum in parte merid. pagi, haud procul a fonte aquae mineralis
nejbližší obec: Nové Dvory nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'9.12''N, 17°34'44.22''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-09-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123205

6471d

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Lipník n. B., ad fl. Bečva, haud procul a ponte
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'21.87''N, 17°35'35.12''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985-10-13
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123204

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Lipník, u mostu přes Bečvu k Týnu
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'21.87''N, 17°35'35.12''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1964-09-02
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123407

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Lipník, u mostu přes Bečvu
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'24.56''N, 17°35'36.22''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1964-09-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



248

6472a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Hranice, u náhonu u autobusového nádraží
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'46.15''N, 17°44'23.21''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1964-09-01
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123405

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Hranice, v náhonu u autobusového nádraží
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'45.54''N, 17°44'20.06''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1964-09-01
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179767

6472b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Střítež nad Ludinou_2830062
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°35'3.12''N, 17°44'55.46''E, ± 91m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5339907

6472c

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Moravia: Teplice n./Bečvou
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'42.65''N, 17°44'24.29''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1964-09-04
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123330

6472d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Černotín_6380958
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'1.61''N, 17°47'36.78''E, ± 61m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5809773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



249

6473a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 166. Polom: nádraží, 280 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°34'27.00''N, 17°51'18.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599855

6473b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Starý Jičín: vodní nádrž na potoce Grasmanka
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'33.15''N, 17°58'20.98''E, ± 90m
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-10-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Toho času pozdně vypuštěná pro odbahnění a opravu hráze. Vegetace obnažených den se
teprve vyvíjí a zároveň pro chladné teploty hyne.
ID: 10170674

6473c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, štěrkovna 800 m ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'37.04''N, 17°51'12.31''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-02
nálezce: J. Danihelka; Jaroslav Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206723

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: jižní konec východní hráze a jihozápadní hráz Velkého Choryňského rybníka ca 2,9-3,5 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'54.00''N, 17°54'44.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768387

6473d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Valašské Meziříčí - Lhotka nad Bečvou, 0,5 km sz obce, v příkopu před lesem Obora
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'28.17''N, 17°55'22.82''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-10-01
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



250

6474a

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Moravia: Nový Jičín
nejbližší obec: Nový Jičín-Horní Předměstí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'36.29''N, 18°0'32.76''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1964-08-29
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123329

6474b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Ženklava (NJ), vápencový lom Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'59.78''N, 18°6'57.72''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-08-06
nálezce: P. Lustyk
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123357

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Moravská brána: Štramberk, Kotouč, areál lomu, 6. etáž, j. expozice, cca 450 m n. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'41.83''N, 18°6'58.22''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999-09-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179781

6474d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Veřovické vrchy: Veřovice, lesní cesta při úpatí Krátká (757,6), cca 520 m n. m.
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'39.97''N, 18°6'22.02''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-09-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179778

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 368. Veřovice: meze na jihozápadním okraji obce, 400 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°32'15.00''N, 18°5'46.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



251

6475a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Nový jičín, Vlčovice, u mlýnského náhonu
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'30.86''N, 18°11'28.35''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967
nálezce:  Kutáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123312

6475c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Beskydské podhůří: Frenštát p. R.,  niva Markova potoka v. od pahorku Helštýn, cca 430 m n. m.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'51.08''N, 18°13'47.52''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-10-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179776

6475d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Beskydské podhůří: Kunčice pod Ondřejníkem, PR Les Na Rozdílné, lesní cesta ve střední části rezervace, cca 480 m n. m.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'14.34''N, 18°15'30.08''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-09-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179788

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Beskydské podhůří: Trojanovice, Bystré, pobřežní porosty v nivě pravého přítoku Bystré, pod křížem, cca 540 m n. m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'12.39''N, 18°16'20.83''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179777

6476a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Frýdeckomístecko, Pstruží, komplex pstruhových rybníčků a sádek ve V části obce, 1,2 km VSV kaple
souřadnice: 49°33'57.00''N, 18°21'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



252

6476c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Ostravice, 40-41 km od ústí řeky
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'53.47''N, 18°23'14.54''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6946878

6477c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Morávka - ř.km 25
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'4.61''N, 18°32'54.24''E, ± 1m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6912936

6478a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Radhošťské Beskydy: Městská Lomná, na lesní cestě 1,5 km JJZ od nádraží Bocanovice
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'8.37''N, 18°43'52.09''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206724

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Jablunkovské mezihoří: Bocanovice, u silnice 1 km S od nádraží
nejbližší obec: Bocanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'20.61''N, 18°44'3.10''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206725

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Jablunkovské mezihoří: Návsí, horní rybník 1,5 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'44.00''N, 18°44'42.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



253

6479a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Olše-Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'31.75''N, 18°50'15.22''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. VT Olše-Bukovec odtěžení nánosů biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7046668

6543c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Trhanov ZJZ od Domažlic, železniční zastávka
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'14.90''N, 12°50'20.90''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2007-09-03
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120547

6546b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Žinkovský rybník, obnažené dno, (při opravě hráze byl rybník v r.2005 vypuštěn).
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'52.00''N, 13°30'0.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (2006): Flóra na dně vypuštěného Žinkovského rybníka v r. 2005. - Calluna 11: 12.
projekt: FLDOK
ID: 7960192

6547a

původní jméno: Bidens tripartitus L. integrifolius Pet.
lokalita: Čechy, okres Plzeň - jih, obec Žinkovy - plochý zarostlý písčitý břeh rybníka (dolejší část před školou), 500 m n.m.
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'54.43''N, 13°30'12.96''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-08-25
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123202

6547b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: EVL Maňovický rybník
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'27.00''N, 13°36'25.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří, Mikeš Václav, Tropek Robert, Veverková Zuzana. Zpráva z inventarizačního průzkumu EVL Maňovický rybník.
2007.
projekt: NDOP
ID: 6785267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



254

6547c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 164a. Myslív: malý rybník pod Myslívským rybníkem
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'15.00''N, 13°34'52.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536021

6547d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: obnažené břehy Myslívského rybníka 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.50''N, 13°35'14.60''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994443

6548b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kocelovice: SV břehy Velkého Kocelovického rybníka S od obce
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-09-25
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531987

6548d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tchořovice: obnažené SZ břehy rybníka Starý J od obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'41.70''N, 13°48'27.40''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532285

6549b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: severní pobřeží rybníka Labuť
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-10-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



255

6549c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Blatná, sádky ve městě, zarostlé obnažené dno vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'50.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120495

6550a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Čimelice, sádky u řeky při JV okraji obce, sádka č. 4
souřadnice: 49°27'41.00''N, 14°4'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536902

6550b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Čimelice, ryb. Řepice ca 2,5 km V kostela v obci, jeho V část; obnažené okraje rybníka
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'56.90''N, 14°6'34.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník
ID: 9970630

6550c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Cerhonice - jižní břeh Nového rybníka 1,5 km JJV obce. Písek.
souřadnice: 49°24'22.80''N, 14°4'25.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-08-11
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444106

6551a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Sedlčansko - Milevská pahorkatina, rybník Silvestr nedaleko obce Zahrádka u Kostelce n. Vlt.
nejbližší obec: Zahrádka u Kovářova, okres Písek
souřadnice: 49°29'46.51''N, 14°13'50.87''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1980-08-06
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



256

6552a

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Milevsko - sádky
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'41.07''N, 14°21'52.17''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123505

6552d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: The small pool in Opařany village about 11 km W from Tábor town
souřadnice: 49°23'60.00''N, 14°29'10.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-10
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015002

6553a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 734.Jistebnice: rybník Obecní S od obce s okolím, 590 m n. m. - Deyl (43a; 6553a).
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843471

6553b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 558.Radimovice u Tábora: rybníčky v obci, 480 m n. m. - Deyl (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839223

6553d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tábor, rybí sádky pod rybníkem Jordán v centru města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sečených
trávnících kolem nich
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



257

6554c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 632.Tábor: V břeh Jordánu 600 m SZ od budovy železničního nádraží, 430 m n. m. - Skalický (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840870

6554d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 652.Chýnov: Chýnovský potok na okraji obce, 450 m n. m. - Sádlo (42b; 6554d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841384

6555b

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Bohemia: Českomoravská vysočina, piscina inter pagos  Zhořec et Pacov
nejbližší obec: Zhořec u Pacova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'54.00''N, 14°58'43.97''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-26
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123335

6556a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Pacov
souřadnice: 49°29'33.56''N, 15°0'35.90''E, ± 166m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 11385868

6557c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 66b. (6557c) Pelhřimov: u rybníka Stráž při JZ okraji města.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'34.00''N, 15°12'21.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204110

6558b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



258

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 68. Větrný Jeníkov: Trojanský rybník, ca 1,9 km J od obce (rybník, pobřeží, hráz), 600 m n. m., 4. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'32.00''N, 15°28'37.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416749

6558d

lokalita: Jiřín, samoty U Šeredů: lokalita „U Šeredů“, vlhké až rašelinné louky a prameniště v údolí Maršovského potoka, asi 250 – 500
m Z až ZJZ od samot U Šeredů
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'43.57''N, 15°26'59.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116838

6559a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /56/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994975

6559b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /57/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995162

6559c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Jihlava, komplex příkopových rybníčků a zemních sádek pod rybníkem Borovinka v místní části Staré Hory v severozápadní
části města, 1,6 km SSZ žel. stanice Jihlava; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v trávnících
okolo nich
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'3.00''N, 15°34'33.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



259

6559d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Jihlava, Nový Pávov: břeh Pávovského rybníka 500 m J od restaurace v obci
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'32.22''N, 15°35'59.55''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-17
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123120

6560a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 189. Polná: okolí hradu a rybníka, 475-490 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'14.00''N, 15°42'56.00''E
nadmořská výška: 475-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419681

6561a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 233. Rudolec: obnažené a právě znovu zaplavované dno a břehy Pařezného rybníka 1 km V od obce, J od silnice do
Bohdalce, 585 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'35.00''N, 15°51'6.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420870

6561b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Znětínek, Znětínecký rybník jižně obce, obnažený rybniční okraj v severovýchodním cípu u hráze rybníka
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'48.61''N, 15°55'44.49''E, ± 60m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916406

6561c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



260

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 244. Měřín: náplav ve zhlaví rybníka Polovec, 2 km SZ od kostela v obci, 500 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'25.00''N, 15°52'11.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421020

6561d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Netín (8 km SZ Vel. Meziříčí) břej JZ cípu Netínského rybníka
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'1.98''N, 15°57'24.93''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-09-06
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123460

6562a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Sklené nad Oslavou, rybník Velký Podvesník
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'28.18''N, 16°3'27.47''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206721

6562b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: K mirošovským hranicím
nejbližší obec: Olešínky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'43.59''N, 16°8'34.36''E, ± 1867m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6356597

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Mirošovský vrch
nejbližší obec: Mirošov u Bobrové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'54.44''N, 16°9'23.55''E, ± 865m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6546127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



261

6562c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Jívoví SZ od Křižanova, Velký Markův rybník, obnažené dno
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'3.40''N, 16°4'58.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10774; evidenční číslo PR 839095; J. Štěpánková 2015: 1 doklad B.
frondosus, 2 doklady B. tripartitus; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens frondosus L.
ID: 10123117

6562d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Horní Libochová, rybí sádky pod Sádeckým rybníkem v západní části obce; na obnažených dnech a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.00''N, 16°8'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957628

6563a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Dolní Rožínka
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'36.32''N, 16°12'22.76''E, ± 1385m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6490635

6563b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Žleby
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'38.22''N, 16°19'31.74''E, ± 1825m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6387380

6563c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Baršovice
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'36.51''N, 16°10'39.77''E, ± 1428m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6545667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



262

6563d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Spálený mlýn
nejbližší obec: Bor u Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'38.10''N, 16°17'23.41''E, ± 1377m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6374281

6564a

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Česká republika: PR Údolí Chlébského potoka, Žďár nad Sázavou, Chlébské, Údolí Chlébského potoka, ochranné pásmo PR,
údolní niva a úpatí údolního svahu cca 1,1 km v. (84°) kaple Sv. Jana Křtitele v obci, N 49° 28' 14'', E 016° 22' 35'', 470 m s.m.
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'14.00''N, 16°22'35.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-01
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123234

6564b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Černovice, 7 km SV Nedvědice, rybník v obci
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°29'6.36''N, 16°25'7.58''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123498

6564c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: ZR, Černvír, P břeh Svratky asi 200 m J od okraje obce
souřadnice: 49°26'32.00''N, 16°20'45.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-30
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839661

6565a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Lysice na Moravě, potok před zámkem
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'9.50''N, 16°31'59.26''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-09
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



263

6565b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Boskovice: Lhota Rapotina, S okraj mokřadu u žel. trati, 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'45.25''N, 16°37'13.94''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-14
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123280

6565d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 26. Doubravice n. Sv.: JV obce - u odbočky silnice na Holešín
nejbližší obec: Doubravice n. Sv.
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112404

6566b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Drahanská vrchovina: Protivanov, Protivanovský rybník 2 km JZ od vsi
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'14.61''N, 16°48'43.50''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206722

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.3.sním.62.lok.12. Protivanovský rybník 2km JZ od Protivanova (seminář a výzkumná akce konaná 28.5.-1.6.2007)
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'20.00''N, 16°48'44.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-29
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Drahanské a Hornosvratecké vrchoviny a Boskovické brázdy. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 99-107.
projekt: FLDOK
ID: 8034560

6566c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Boskovice: u Kuničského rybníka 1 km ZSZ od obce Kuničky
nejbližší obec: Kuničky, okres Blansko
souřadnice: 49°26'21.91''N, 16°40'2.88''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-09-17
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



264

6566d

původní jméno: Bidens frondosa
souřadnice: 49°24'1.02''N, 16°46'31.63''E, ± 84m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2005
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Mgr. Ivana Paukertová (2005): Inventarizační průzkum PR Bílá voda, Vegetace a květena
projekt: NDOP
ID: 10254036

6567d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Osina_6300166
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'16.66''N, 16°58'52.54''E, ± 31m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-29
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5784918

6568a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Plumlov, přehradní nádrž, její západní cíp (poblíž vtoku Hloučely u obce)
souřadnice: 49°27'50.00''N, 17°1'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521262

6569a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Prostějov, Hrdibořice, Rybníky, louky a potůčky S a SV od obce říčka Blata.
datum: 1979-08-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652651

6569b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Bolelouc, tůňe mezi obcí a Moravou.
datum: 1980-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652923

6569d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Přerov, na hrázi nového rybníka zv. Hradňóch v Tovačové
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'37.87''N, 17°17'21.52''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953-08-19
nálezce: V. Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



265

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Morava: Tovačov: Hradecký rybník: břeh Mlýnského potoka, cca 205 m n. m.
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'0.64''N, 17°17'41.83''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955-08-20
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179774

6570a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Údolí Olešnice mezi obcemi Kokory - Lhotka u Přerova. Hornomoravský úval.
datum: 1970
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653276

6570b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Přerov, štěrkoviště a břeh Bečvy u Dluhonic
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'1.05''N, 17°25'1.37''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-09-15
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123408

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Morava: Přerov, břeh rybníčku u střelnice, cca 210 m n. m.
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'3.50''N, 17°26'26.26''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-08-27
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179756

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Morava: Přerov: Kozlovice, bažinky u Bečvy, cca 214 m n. m.
nejbližší obec: Kozlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°27'51.63''N, 17°29'0.81''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-08-25
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



266

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Morava: Přerov, na břehu městského rybníka, cca 210 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'21.88''N, 17°27'34.44''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-08-25
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179758

6570c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Přerov, štěrkoviště a břeh Bečvy u Dluhonic
nejbližší obec: Dluhonice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'57.14''N, 17°24'33.23''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-09-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179763

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 100. Vlkoš: podél hlavní cesty vedoucí Bochořským lesem v úseku od místa asi 2,2 km západně od kostela ve vsi až k
vojenskému zařízení asi 2,6 km severozápadně od kostela ve vsi; lužní les, paseky, místa ruderalizovapaseky, místa ruderalizovaná v
důsledku provozu bažantnice, 199 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°24'1.00''N, 17°23'3.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615347

6570d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Přerov, u plotu nádraží
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'52.13''N, 17°26'42.19''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-08-12
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123153

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Přerov, na nádraží
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'49.35''N, 17°26'45.73''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-09-02
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



267

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Přerov nádraží
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'52.36''N, 17°26'42.08''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1963-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123347

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Morava: Přerov, nádraží
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'52.13''N, 17°26'42.19''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1961-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123161

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Přerov, na nádraží mezi kolejemi
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'49.86''N, 17°26'39.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-09-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179765

6571a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Osek nad Bečvou - Oldřichov, břehy mrtvých ramen Bečvy
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'38.08''N, 17°31'41.70''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-09-20
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123238

6573b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Valaš. Meziříčí, šterkoviště u soutoku Bečev
nejbližší obec: Krásno nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'9.60''N, 17°57'18.16''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1964-09-16
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123410

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Vel. Meziříčí, štěrkoviště u soutoku Bečev
nejbližší obec: Valašské Meziříčí-město, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'7.03''N, 17°57'20.17''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1964-09-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



268

6573d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Bystřička
souřadnice: 49°24'56.00''N, 17°59'27.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-07-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728286

6574a

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: říční náplavy v korytu Rožnovské Bečvy (po povodních v r. 1997), asi 0,5 km VJV od žel. stanice. 305 m n. m.
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'27.12''N, 18°0'36.17''E, ± 50m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-04
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153852

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: říční náplavy v korytu Rožnovské Bečvy (po povodních v r. 1997), 0,5 km Z od žel. stanice. 340 m n. m.
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'54.18''N, 18°3'37.78''E, ± 75m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-27
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153851

6574b

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: říční náplavy v korytu Rožnovské Bečvy (po povodních v r. 1997), při Tyršově nábřeží.370 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'24.30''N, 18°7'51.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-19
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153853

6575a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Trojanovice, Pindula, vrch Kaní (676), j. svahy při svážnici, 620 m n. m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'30.40''N, 18°11'57.23''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-09-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



269

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Prostřední Bečva
souřadnice: 49°27'19.00''N, 18°14'32.00''E
nadmořská výška: 657 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-06-30
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728196

6575c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Hutisko-Solanec-Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°25'19.00''N, 18°14'32.00''E
nadmořská výška: 657 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-06-30
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728169

6575d

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: osada U Vaníčka: dno vypuštěné přehrady,  ca. 1,5 km SV od vrcholu Soliska. 560 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'17.56''N, 18°19'0.94''E, ± 75m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153850

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Vsetínsko, Horní Bečva, přehradní nádrž při silnici V od centra obce, J část, ca  200 m od hráze
souřadnice: 49°25'16.00''N, 18°18'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-06-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541285

6576b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Staré Hamry, vodní nádrž Šance, Moravskoslezské Beskydy
souřadnice: 49°28'6.00''N, 18°26'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-09-17
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2799284

6576d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bílá Ostravice - ř.km 4
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'12.22''N, 18°26'23.24''E, ± 1m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6912584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



270

6647c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: obnažené břehy rybníka Strašný 1,4 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hradešice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'2.40''N, 13°34'34.20''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-06-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994442

6647d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Týnec u Hliněného Újezdu_6700166
nejbližší obec: Týnec u Hliněného Újezdu, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'50.36''N, 13°39'28.84''E, ± 74m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-09-19
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0670. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5846709

6648a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 208. Dobrotice: rybník VSV obce
nejbližší obec: Dobrotice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'38.00''N, 13°43'12.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536645

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Jetenovice: břehy rybníka Zákup SV od osady
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: Radim Paulič; K. Čížek; Lenka Pivoňková;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532294

6648b

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Blatensko - rybník Lípa u Lnářského Málkova
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'30.96''N, 13°47'44.91''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1979-08-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



271

6648c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Horažďovice-Nový Dvůr, rybí sádky při silnici na Malý Bor, 2,3 km ZSZ od žel. stanice Horažďovice
souřadnice: 49°19'30.43''N, 13°40'44.87''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 433

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: břehy stoky na SV okraji obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'10.20''N, 13°40'8.80''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994433

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: štěrkovité náplavy na pravém břehu Otavy u škrobárenských rybníků při JV okraji města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'57.10''N, 13°42'55.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994436

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: břehy rybníka "Žebráku", stoky a křoviny u něj blíže J okraje města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'55.20''N, 13°42'10.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994405

6648d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: rybníček u silnice při JZ okraji vsi
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'35.60''N, 13°47'10.30''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



272

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: malý rybníček východně od Borkovského rybníka 0,6 km JJV od kaple v osadě
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'45.00''N, 13°48'7.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994429

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Mečichov: břehy rybníka Věžiště 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'52.70''N, 13°47'12.30''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-09-25
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532290

6649a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Čekanice: údolí potůčku 0,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531996

6649b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: břehy rybníka Horní Zástava JZ od obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'46.40''N, 13°55'28.40''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-08-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994404

6649c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Láz, rybník Velkoláz 0,7 km ZSZ od kaple v obci; pobřežní a ruderální porosty v části podél silnice
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'49.34''N, 13°54'58.74''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2015-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



273

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: litorály a obnažené břehy rybníka Slatina SV od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'33.20''N, 13°54'8.90''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994426

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: obnažené břehy poloprázdného rybníka Chválovce 1 km J od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'20.10''N, 13°53'47.50''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994428

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: obnažené břehy rybníka Malduchy JZ až Z od osady
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'18.60''N, 13°54'47.20''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994427

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: břehy rybníka Obecní 0,6 km J od osady
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'20.30''N, 13°50'45.80''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994409

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: malý rybníček pod lesem na JZ úpatí Březového vrchu, při SZ okraji osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'17.60''N, 13°52'28.40''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10023163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



274

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: malý rybník u silnice směr Radomyšl 0,3 km VSV od osady
nejbližší obec: Klínovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'53.70''N, 13°53'16.90''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10023160

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: břehy rybníka "Ve stružkách" 1,4 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'12.60''N, 13°51'10.90''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155824

6649d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: břehy rybníka Velký Z od obce
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'4.70''N, 13°57'23.30''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10023162

6650a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Předotice, rybník Hodějovský, částečně letněný rybník
nejbližší obec: Předotice, okres Písek
souřadnice: 49°21'33.20''N, 14°3'14.80''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120492

6650b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Čížová, rybník Kořeluh pod zeleně značenou lesní cestou ca 4,1 km S–SSZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°23'24.25''N, 14°5'17.55''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník využíván k odchovu rybího plůdku a násady, obsádka slabá, proto bohatě zarostlý
vegetací
ID: 9963079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



275

6650c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: obnažené břehy polovypuštěného rybníka Stašov S od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.40''N, 14°2'16.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994425

6650d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /5/ Písek: řeka Otava říč. km /29-22/ na 29,Okm a 26,9 km a 26,7 km
nejbližší obec: Písek, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-07-17
pramen: Rydlo J. (1994): Vodní makrofyta Otavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 8: 79-96.
projekt: FLDOK
ID: 9006164

6651a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: návesní nádrž
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'42.86''N, 14°9'59.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994440

6651c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 464. Střední Povltaví: prvný a druhý (od Z) ze soustavy rybníčků 0,3 km V Písku, s přilehlými loučkami a hrází druhého
rybníčku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345430

6652b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 281.Stádlec: rybník Chudátko J od obce, 440 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652b).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



276

6652c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Nepomuk - pravý břeh Bílinského potoka 0,5 km JV od V okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'17.70''N, 14°23'44.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452252

6652d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Dobronice u Bech.
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'35.90''N, 14°29'48.24''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Kaisler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123278

6653a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 350.Dražice u Tábora: pravý břeh Lužnice u samoty Brod při ústí Pilského potoka, 380 m n. m. - Skalický (41; 6653a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835739

6653b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 375.Dražičky: náplav na levém břehu Lužnice Z od obce v místech proti ústí Pilského potoka, 380 m n. m. - Sádlo (41;
6653b).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836076

6653c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 378.Bežerovice: levý břeh Lužnice J od osady Lišky, 360 m n. m. - Trávníček, Žíla (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835921

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 400.Dobronice u Bechyně: pod hradem u řeky, 370 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



277

6653d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Bechyňská Smoleč - v obci. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'36.00''N, 14°32'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-29
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1420040

6654a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 692.Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ od obce, 400 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842244

6654c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Roudná: levý břeh řeky Lužnice  500 m S od obce, okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'42.60''N, 14°43'11.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-11
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1439963

6657b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 216a. (6657b) Zajíčkov: v obci, cást V od železniční trati.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'50.00''N, 15°15'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-20
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206450

6658d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 275. Buková: obnažené dno rybníka Broum, ca 1,2 km SSV od obce, 590 m n. m., 6. 7. 2005, J. Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'9.00''N, 15°27'9.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Lepš; P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



278

6659a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 330. Popice: louky, křoviny a lesíky podél potoka od silnice ca 1,3 km S od obce po rybník Horní Okrouhlík, ca 1,2 km SV od
obce, 565-585 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'27.00''N, 15°33'1.00''E
nadmořská výška: 565-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423631

6659b

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Jihlava; Údolí Jihlávky: ruderální plocha proti restauraci Pančava, cca 1,5 km jihovýchodně kostela sv. Jakuba v obci, N 49°
23' 02'', E 015° 36' 20'', 497 m s.m.
nejbližší obec: Pančava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'2.00''N, 15°36'20.00''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09-04
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123233

6660a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 609. Bítovčice: intravilán obce (včetně vydlážděného koryta Křemického potoka), 440-450 m n. m., 5. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'1.00''N, 15°44'1.00''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429707

6660b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kamenice u Jihlavy_3240380
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'30.10''N, 15°45'6.08''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-12
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5414567

6660c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



279

lokalita: Střížov (10 km JV od Jihlavy), pobřežní porosty podél břehů Brtnice pod Berkovou loukou, 600 m Z od mlýna Doubkov, 1300
m ZJZ obce
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'18.00''N, 15°41'20.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pobřežní porosty podél břehů Brtnice
ID: 10123437

lokalita: Střížov (10 km JV od Jihlavy), pobřežní porosty podél břehů Brtnice pod Berkovou loukou, 600 m Z od mlýna Doubkov, 1300
m ZJZ obce
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'18.00''N, 15°41'20.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-31
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na břehu říčky Brtnice
ID: 10123527

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Distr. Jihlava: na břehu Jihlavy asi 1 km J od obce Dolní Smrčné
nejbližší obec: Chlum nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'49.39''N, 15°44'45.59''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-08-06
nálezce: Petra Vafková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123503

6660d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kouty u Třebíče
souřadnice: 49°19'1.43''N, 15°48'6.07''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 10455847

6661a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 404. Měřín: v JZ části obce (včetně břehů potoka), ca 490 m n. m., 5. 7. 2005, J. Chrtek jun.
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'33.00''N, 15°52'38.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



280

6661b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Hrbov, rybník Jestřábec,
souřadnice: 49°21'56.00''N, 15°58'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-05
nálezce: J. Němcová
projekt: ČNFD
ID: 2522579

6661c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Horní Vilémovice
souřadnice: 49°18'20.23''N, 15°53'9.79''E, ± 125m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 10735404

6662a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Velké Meziříčí, u jezírka 0,8 km JZ koupaliště v obci
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'18.78''N, 16°0'44.07''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce:  Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123368

6662b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Křižanov, ryb. Špitálský při silnici severně města, jeho S část (u hráze)
souřadnice: 49°23'46.00''N, 16°7'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545208

6662c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: ZR, Velké Meziříčí, P břeh Oslavy asi 700 m J od soutoku s Oslavičkou
souřadnice: 49°19'43.00''N, 16°1'51.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-03
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



281

6662d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Ruda u Velkého Meziříčí
souřadnice: 49°18'48.13''N, 16°8'50.48''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: druh mimo biotop; V1G
ID: 10674193

6663c

původní jméno: Bidens melanocarpa
lokalita: Českomoravská vrchovina, Vlkov u Osové Bitýšky, obec a okolí, 49°19'N, 16°11'E
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'22.65''N, 16°11'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-02-03
nálezce: Alois Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179754

6664a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Tišnov, ve Svratce pod železničním mostem ca 0,5 km SZ nádraží, pod jezem
souřadnice: 49°21'16.00''N, 16°24'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543374

6664d

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Moravia: Tišnov
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'55.39''N, 16°25'27.77''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-09-03
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123339

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Morava, Tišnov
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'55.39''N, 16°25'27.77''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124269

6665b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



282

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 135. Blansko: S města - v úseku asi 2 km cesta podél Svitavy s četnými rumištními plochami
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák; Jaroslav Koblížek;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116347

6665d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 393. Vranov: podél silnice v obci
nejbližší obec: Vranov
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123665

6666b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Ostrov u Macochy: výtok z rybníka, asi 0,45 km JV od kostela
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'40.06''N, 16°45'58.92''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2015-08-10
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188712

6666c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 309. Olomučany: J obce - Josefovské údolí, louky, silniční příkopy a lesní okraje mezi odbočkou na Olomučany a Adamovem
(železniční zastávka)
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122418

6666d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 278. Jedovnice: JV obce - břehy a nejbližší okolí rybníka Olšovec
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



283

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 328. Jedovnice: JV obce - vlhké louky a ostřicové porosty na S okraji rybníka
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122853

6667c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Ježkovice na Moravě_4640456
nejbližší obec: Ježkovice na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'1.20''N, 16°51'25.60''E, ± 223m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-09-06
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0464. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5647518

6669b

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Haná, Kojetín, o. Přerov, příkopy u luž. lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'0.79''N, 17°19'35.08''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1971-09-17
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123427

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Kojetín na Hané, na březích tůně za rybníkem u mlýna, cca 200 m s.m.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'0.51''N, 17°17'55.62''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-08-20
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123426

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Kojetín na Hané, proti tůni ve "Žlutém dole"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'0.51''N, 17°17'55.62''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-08-24
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



284

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Morava: řeka Morava u Kojetína
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'25.77''N, 17°18'47.34''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123344

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kojetín, u Moravy u nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'1.62''N, 17°18'59.39''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-09-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123415

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kojetín na Hané, pospolitě při tůni za rybníkem u mlýna, 194 m n. m.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'32.19''N, 17°18'3.89''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-08-20
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179768

6669d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Kojetín, JV u města louky a tůně mezi Moravou a železnicí: ž. st. Kojetín a ž. st. Bezněrov.
Pozn.: Popis území bude zaoráno v budoucnosti.
datum: 1973-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659214

6670a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Chropyně, vodní příkop u rybníka u sádek
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'32.91''N, 17°21'28.64''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-06-21
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123097

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kojetín, při trati do Chropyně
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'25.77''N, 17°20'25.75''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



285

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Kojetín, při tůních u trati Kojetín-Chropyně
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'25.77''N, 17°20'25.75''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-17
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123425

lokalita: Chropyně - rumiště
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'44.27''N, 17°22'15.90''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-09-04
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123331

6670c

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Kroměřížsko: na břehu tůně na Morávce u Strže sever. od Kroměříže, asi 190 m n.m.
nejbližší obec: Miňůvky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'25.47''N, 17°22'20.27''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-09-08
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123525

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Morava: Kroměříž, Podzámecká zahrada
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'16.21''N, 17°23'19.65''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-09-02
nálezce:  Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179769

6670d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Bílany, PP Stonáč
souřadnice: 49°18'27.00''N, 17°25'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825530

6671b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 146. Prusinovice: rybníček pod lesem Kasařov, 1,2 km jihovýchodně od obce, 265 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'18.00''N, 17°35'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



286

6671c

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Kroměřížsko: na  břehu vodní nádrže v zámeckém parku v Holešově, asi 230 m n.m.
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'0.98''N, 17°34'58.99''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1971-09-01
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123524

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Holešov, rumiště u nádraží
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'37.62''N, 17°34'12.10''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-09-16
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123409

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Holešov, rumiště u nádraží
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'36.85''N, 17°34'7.42''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-09-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179762

6671d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hostýnské vrchy: Přílepy, rybník u VJV okraje vsi
nejbližší obec: Přílepy u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'56.65''N, 17°37'53.05''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206714

6672c

lokalita: Hostýnské vrchy: Lukoveček, zatopený lom 1,25 km VSV od vsi
nejbližší obec: Horní Ves u Fryštáku, okres Zlín
souřadnice: 49°18'24.66''N, 17°41'7.77''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206713

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 222. Lukoveček: v obci, 290-310 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°18'13.00''N, 17°40'12.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



287

6673a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: intravilán obce od kostela k posledním domům u silničky směrem na Končiny
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'57.00''N, 17°52'55.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769273

6673b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: intravilán obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Martin Dančák; Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776402

6673d

lokalita: Vsetín, rybníček v parku 400 m SSV od nádraží
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'17.88''N, 17°59'48.12''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206715

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Vsetín, rybník v parku, 400 m SSV od nádraží
souřadnice: 49°20'18.00''N, 17°59'48.00''E, ± 20m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163283

6674c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 2. Janová: kanál ve vsi u hlavní silnice.
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'36.00''N, 18°1'28.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
pramen: Bartošová M., Rydlo J. & Smatanová J. (2008): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v Javorníkách. - Muz. a
Součas., ser. natur. 23: 133-143.
projekt: FLDOK
ID: 8122052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



288

6674d

lokalita: Vsetínsko: rybník u osady Dolní Hrachoveček, 700 m V od nádraží Huslenky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.00''N, 18°6'6.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; J. Lepš; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206712

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 10. Dolní Hrachoveček: rybník 600m V od nádraží Huslenkcy.
nejbližší obec: Dolní Hrachoveček, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.00''N, 18°6'0.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
pramen: Bartošová M., Rydlo J. & Smatanová J. (2008): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v Javorníkách. - Muz. a
Součas., ser. natur. 23: 133-143.
projekt: FLDOK
ID: 8122104

6675c

lokalita: Vsetínsko: Karolinka, vodní nádrž Stanovnice
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'32.70''N, 18°14'36.79''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206716

lokalita: Vsetínsko: Nový Hrozenkov, koupací štěrkovna 1 km VSV od nádraží N. Hrozenkov
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'37.97''N, 18°13'6.73''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206717

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 14. Karolinka: horní nádrž pod přehradou Stanovnice.
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'52.00''N, 18°14'5.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008
pramen: Bartošová M., Rydlo J. & Smatanová J. (2008): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v Javorníkách. - Muz. a
Součas., ser. natur. 23: 133-143.
projekt: FLDOK
ID: 8122130

6676c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Javorníky, u silnice poblíž střediska Na kasárni na slovenské hranici
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'47.99''N, 18°22'38.40''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1982-09-12
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



289

6745d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Chvalšovice u Čachrova
souřadnice: 49°14'24.58''N, 13°19'39.74''E, ± 52m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-09-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 11085688

6746a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 163. Malonice: u potůčku v obci
nejbližší obec: Malonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'11.00''N, 13°22'25.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589254

6747b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: opuštěný vápencový lom na JZ svahu vrchu Všech Svatých JZ od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'24.60''N, 13°36'33.80''E
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994439

6748a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: mýtina v J části lesa na návrší "Háj" (kóta 577) 1,3 km J od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.50''N, 13°43'5.30''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994414

6748b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: tůně u Pohodnice 0,6 km JV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.50''N, 13°47'57.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



290

6748d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Makarov: břehy koupaliště 0,4 km JV od osady
nejbližší obec: Makarov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'32.58''N, 13°48'43.20''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-09-09
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532271

6749a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: břehy Hradeckého rybníka
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'20.00''N, 13°51'11.00''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10023161

6749b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: silniční příkopy 0,7 km Z od obce
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'30.90''N, 13°57'54.70''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994406

6749c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: rybníček na pravém břehu náhonu při JJV okraji obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'22.10''N, 13°53'52.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994438

6749d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Sudkovice: břehy a křoviny na březích Sudkovického potoka 0,75 km J od osady
nejbližší obec: Sudkovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



291

6750a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Čejetice, koryto Zorkovického potoka v centru obce, vydlážděná rozšířená část s kolísající vodní hladinou (vypadá jako brod,
ale vedle je silniční most)
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'13.33''N, 14°1'18.79''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916619

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Sudoměř: břehy ryb. Markovce JV od osady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Písek
souřadnice: 49°15'8.12''N, 14°4'16.75''E, ± 450m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-10-04
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531989

6750b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Ražice: Ražický rybník S od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-10-04
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531984

6750c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 20.Sudoměř u Čejetic: Potočný rybník VJV od osady, břehy, 380 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846594

6750d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 2) Rybník Humňanský u býv. statku Humňany mezi Skalami u Protivína a Humňany u Ražic
nejbližší obec: Humňany u Ražic, okres Písek
souřadnice: 49°13'1.00''N, 14°7'17.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-12
pramen: Hejný S. (1998): Kapro-kachní chovy (farmy) na rybnících v jižních Čechách a jejich vliv na vegetaci makrofyt. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 38: 53-60.
projekt: FLDOK
ID: 9423299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



292

6751a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 3. Budějovická pánev: Nový Dvůr: intravilán obce, 2,5 km SZ Talina
nejbližší obec: Nový Dvůr u Talina
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9335836

6751b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 222. Písecko-hlubocký hřeben: lesní rybník Pikhart, hráz, pobřežní porosty a přilehlá louka, 1,4 km JZ Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340831

6751c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Protivín, Krč, Starý rybník 1 km S obce
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°14'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1613578

6751d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Krč: obnažené břehy rybníka Nový 1,5 km SSV od osady
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'40.80''N, 14°15'16.40''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-10-13
nálezce: Radim Paulič; Ester Ekrtová; Jan Košnar;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532264

6752a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: obnažené levé břehy Vltavy 1,8 km V od osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'53.00''N, 14°20'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-16
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



293

6752b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: PP Židova strouha 1074
nejbližší obec: Nuzice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'16.85''N, 14°28'5.76''E, ± 645m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová & Eva Holá. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Židova strouha. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7865596

6752c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: levé břehy řeky Lužnice JZ od obce
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'46.80''N, 14°24'38.70''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994435

6752d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Týn n. Vlt., levý břeh Vltavy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'16.59''N, 14°25'7.89''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976-08-27
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 41
ID: 10123464

6753a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Sudoměřice u Bechyně -  lesní silnice 1,5 km JJV obce, SZ rybníka Štiky, S hlavní silnice. okr Tábo
souřadnice: 49°16'32.00''N, 14°32'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1436835

6753b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Vyhnanice - rybník S Vyhnanického rybníka, 1 km ZSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'22.00''N, 14°35'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1419985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



294

6753d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Daniel Abazid; Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028109

6754a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Soběslav, Nový rybník
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'6.32''N, 14°43'10.29''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206708

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.2.sním.11. v Novém rybníce v Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'5.00''N, 14°43'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-09-20
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vegetace plaurů. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 8034118

6754b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /20/ Mezná: rybníky u Mezné
nejbližší obec: Mezná
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Kaisler J. (1984): Příspěvek ke květeně Soběslavska. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8919544

6754c

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Soběslav: Starý rybník
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°13'43.56''N, 14°44'35.73''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-09-30
nálezce:  Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206702

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Lužnice, říční kilometr 67-66,5
souřadnice: 49°14'26.00''N, 14°42'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 67-108.
projekt: ČNFD
ID: 2085296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



295

6754d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Záhoří SZ od Kardašovy Řečice, Silniční rybník JV od železniční zastávky Doňov, obnažené dno podél břehu rybníka
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'26.70''N, 14°48'2.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u hráze
ID: 10120491

6755a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 142.Červená Lhota: rybník při Z okraji samot V Chalupách S od osady Červená Lhota - Hr, 500 m n. m. (39; 6755a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832052

6755b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 168.Deštná: rybník u Voleského mlýna JZ od obce (hráz rybníka), 510 m n. m. - Sofron (39; 6755b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832499

6755c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 183.Dírná: malý rybníček v SV části obce, 470 m n. m. - Skalický (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832770

6756c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Nová Včelnice, malý rybníček nad ryb. Pařezný, 1,1 km SV žel. stanice
souřadnice: 49°14'37.00''N, 15°4'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520795

6756d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Nová Včelnice; vypuštěný rybník, písčitý/bahnitý substrát, hojně zarostlý
souřadnice: 49°14'0.94''N, 15°5'14.05''E, ± 324m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-05
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M2.1
ID: 12480359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



296

6757a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Žirovnice, rybník Roubíček pod lesem při zeleně značené turistické cestě, 1,5 km SSV–S od zámku Žirovnice; obnažené dno,
okraje a břehy rybníka s rozhrnutým bahnem
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'53.18''N, 15°11'14.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970562

6757b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Léskovec_250271
nejbližší obec: Léskovec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'7.01''N, 15°16'27.05''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-15
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5066262

6757c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Žirovnicko, sádky při silnici mezi Stojčínem a Počátkami, sádka č. 3
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539723

6757d

lokalita: Klátovec (12 km ZSZ Telče), NPR Zhejral, JV okraj rybnika, asi 1,3 km V centra obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'10.00''N, 15°18'50.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-09-18
nálezce:  Ekrt;  Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: JV okraj rybnika
ID: 10123123

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Jihlavské vrchy: Klatovce, rybník Zhejral
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'15.84''N, 15°18'36.29''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



297

6758b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Třešť, sádky při SSV okraji města; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'50.60''N, 15°29'11.79''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958009

6758c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Jihlavské vrch, Lhotka 5,5 km ZSZ od Telče na obnaženém Z břehu rybníka Horní Mržatec, 1,5 km Z od obce, 49°12'23"N,
15°21'51"E
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'23.00''N, 15°21'51.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-30
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123436

lokalita: Lhotka (6 km ZSZ od Telče), rybník Horní Mržatec, 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'25.00''N, 15°21'50.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-08-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v porostech litorálu na obnaženém Z břehu rybníka
ID: 10123439

6758d

lokalita: Doupě: PR Rašeliniště Bažanka, údolní rašeliniště na Z až JZ okraji obce, asi 100 – 700 m JZ od centra obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'2.51''N, 15°25'35.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115150

6759a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Třešť: litorál rybníku Radkovec ca 350 m SSZ od osady Pouště
souřadnice: 49°17'10.40''N, 15°31'23.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-02
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



298

6759b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Stonařov; Převážně zregulovaný tok Jihlávky, přístupné širší koryto s mělčinami, kosené břehy, pastva husí. Stále
pozoruhodně vesnický charakter toku, nedávno však bagrováno.
souřadnice: 49°16'51.68''N, 15°35'21.65''E, ± 278m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V4B
ID: 11847906

6759d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: rybník Jinšov (tč. napůl vypuštěný po opravě hráze) 2,4 km SZ od kostela sv. Václava ve středu obce, obnažené litorály
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.00''N, 15°38'58.00''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818858

6760a

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Česká republika; Třebíč, Kněžice u Třebíče; Údolí Brtnice: Kněžický rybník, rybník v obci 600m jižně od kostela, N 49° 15' 25'',
E 015° 40' 25'', 539 m s.m.
nejbližší obec: Kněžice u Třebíče, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'55.02''N, 15°40'21.91''E
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-16
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123227

6760b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Třebíč: Číchov, v kolejišti u nádraží
nejbližší obec: Brtnický Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'55.57''N, 15°45'50.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-10-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; J. Brabec; D. Abazid; Jana Zmeškalová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206706

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: železniční zastávka a trávník u cestičky pod ní
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°45'46.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



299

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: TR, Číchov, L břeh Jihlavy asi 1 km V obce
souřadnice: 49°16'60.00''N, 15°46'35.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-09-19
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2840179

6760c

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Česká republika: Heraltické lesy, Třebíč, Opatov na Moravě; Údolí pravého přítoku Brtnice, vysychavá tůň (mokřina) severně
křižovatky silnic cca 2,1 km východně kostela sv. Bartoloměje v obci, N 49° 13' 34'', E 015° 41' 20'', 640 m s.m.
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'34.00''N, 15°41'20.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-08
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123235

lokalita: Hrutov: PR Na Podlesích, rašelinné a vlhké louky v údolí potůčku Stráž ca 900 m jižně od kostela v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.41''N, 15°40'38.16''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Na podlesích. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950621

6761b

lokalita: Třebíčsko: Rudíkov, Hodovský rybník 1,3 km VJV od vsi, 49°16'57''N, 15°57'43''E
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'57.00''N, 15°57'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Hrouda; P. Koutecký;  et al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206707

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: ruderální a mokřadní vegetace v okolí rybníka Mrňák u osady
nejbližší obec: Doubrava (u Budišova), okres Třebíč
souřadnice: 49°15'26.00''N, 15°59'46.00''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



300

6761c

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Česká republika: Třebíč, Trnava u třebíče - rybník Výčapský, cca 1,5 km jz. od obce, pobřežní vegetace, litorál rybníka, N 49°
14' 37'', E 015° 54' 41'', 440 m s.m.
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'37.00''N, 15°54'41.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-17
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123267

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Třebíč, Týn u Třebíče - Týnský rybník; rybník na levém bezejmenném přítoku jihlavy na severozápadním okraji města Třebíč,
N 49° 13' 47'', E 015° 52' 18'', 460 m s.m.
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'45.83''N, 15°52'10.37''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-09-02
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123224

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Třebíč, Podklášteří - město Třebíč; rybník Kuchyňka, břehový porost, N 49° 13' 18'', E 015° 52'¨05'', 450 m s.m.
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'18.00''N, 15°52'5.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-09-03
nálezce: Oldřich Ježek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123272

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Třebíč, rybník Kuchyňka před střední školou 1,75 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.54''N, 15°52'5.87''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206700

lokalita: Třebíč: rybník ve městě 2 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.00''N, 15°52'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



301

lokalita: Třebíč: rybník Zámiš 3 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.00''N, 15°51'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Jan Štěpánek;  et al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206703

6761d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: poloruderální vegetace v okolí usedlosti 0,5 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.00''N, 15°58'30.00''E
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824265

6762b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: údolí Oslavy (levý břeh), 0,5–1,2 km SZ od mostu přs Oslavu v obci
nejbližší obec: Vaneč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'18.84''N, 16°5'11.40''E, ± 317m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824687

6762c

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Smrk na Moravě; pravobřežní bezejmenný přítok Beňůvky. rybn. cca 1,3 km jihovýchodně kaple v obci, Břehový porost
severního břehu a litorálu rybníka, N 49° 13' 05'', E 016° 00' 47'', 447 m s.m.
nejbližší obec: Smrk na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'5.00''N, 16°0'47.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-02
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123270

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Česká republika: Náměšťské rybníky, Třebíč, Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Kačíř, cca 0,775 km j. obce Pozďatín:
obnažené dno rybníka, jižní břehový porost, N 49° 13' 46'', E 016° 02' 14'', 430 m s.m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'38.10''N, 16°2'13.81''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-27
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



302

6762d

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Česká republika, Třebíč, Pyšel; trať Pod bílou hlínou, lada v okolí zatopených lomů pod dráty vysokého napětí cca 1,7 km
jihovýchodně kostela v obci, N 49° 14' 24'', E 016° 05' 1'', 467 m s.m.
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'24.00''N, 16°5'1.00''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-26
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Jelínková Jana
ID: 10123269

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Česká republika: Náměšťské rybníky, Třebíč, Častotice,Studenecké rybníky:  rybník Dubovec, hráz na severní straně rybníka,
cca 800 m jjv. obce, břehový porost za nízkého stavu vody, N 49° 13' 37'', E 016° 05' 48'', 410 m s.m.
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°5'48.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-27
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123226

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Česká republika: Náměšťské rybníky, Třebíč, Častotice, rybník Nový Častotický, N 49° 14' 11', E 016° 05' 56'', 404 m s.m.
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'11.00''N, 16°5'56.00''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-08-23
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123223

6763a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Velká Bíteš; těžko zařaditelná ruderalizovaná obojživená vegetace na obnažených okrajích rybníka
souřadnice: 49°16'43.70''N, 16°14'37.82''E, ± 109m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X7A
ID: 12474084

6763c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: vypuštěný rybník Pivovárek a jeho břehy ca 400 m S od kostela ve vsi
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'9.00''N, 16°12'13.68''E, ± 43m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Danihelka; V. Sedláček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



303

6763d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov. Příbram na Moravě: rybník Kuchyňka 1,1 km SZ od kaple ve vsi. S. m. 430
m.
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'6.32''N, 16°17'31.49''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-08
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 67
ID: 10123284

6764a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Brno-venkov, 0,5 km JZ od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'8.37''N, 16°24'58.39''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-08
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123528

6764b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Břenčák
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'23.41''N, 16°27'30.13''E, ± 687m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. Botanický IP PR Břenčák.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6486880

6764c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Říčky u Brna; rybník u makrofyt, není moc ale eutrofní
souřadnice: 49°14'20.86''N, 16°21'49.79''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V1G
ID: 12456993

6765a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Kuřimsko sz. Brna: kolem břehu rybníka pod býv. žel. zastávkou Jehnice při cestě podél lesa v jeho sev. části
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'24.28''N, 16°34'56.87''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-06-28
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



304

6765b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: CHPV Soběšické rybníčky, Brno
souřadnice: 49°15'11.00''N, 16°36'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1989): Inventarizační průzkum vegetačních poměrů CHPV Soběšické rybníčky. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2218742

6765c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Brno: levý břeh Svratky u hráze Brněnské přehrady
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'10.88''N, 16°31'13.54''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-09-09
nálezce: Monika Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123191

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Brno: ad ripam dextram fl. Svratka supra pagum Bystrc
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'22.50''N, 16°31'5.52''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962
nálezce:  Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123470

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Moravia centr. - merid., distr. Brno: ad ripam dextram fluminis Svratka supra pagum Bystrc, cca 210 m s.m.
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'27.40''N, 16°32'1.29''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-09-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Republicae Socialisticae Čechoslovacae, No. 1485
ID: 10123476

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: distr. Brno: ad ripam dextram fluminis Svratka supra pagum Bystrc, cca 210 m s.m.
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'27.40''N, 16°32'1.29''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-09-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



305

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Moravia centr. - merid., distr. Brno: ad ripam dextram fluminis Svratka supra pagum Bystrc, cca 210 m n. m.
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'54.91''N, 16°31'28.29''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-09-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179764

6765d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: BM, Brno - Obřany, P břeh Svitavy asi 100 m nad splavem u bifurkace Svitavy
souřadnice: 49°13'38.00''N, 16°38'31.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-15
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839268

6766b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bukovinka, zarůstající 1. rybníček asi 2,18 km JV směrem od kostela v Bukovince, 49°17'3.39"N, 16°49' 58.79"E
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'4.66''N, 16°49'57.40''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-24
nálezce: Vendula Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123485

6767a

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: distr. vyškov, rybník Chobot u Nemojan
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'8.88''N, 16°54'8.70''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972
nálezce:  Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123463

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Bohemia: Pístovice
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'29.76''N, 16°53'43.96''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



306

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Drahanská vrchovina: Říčky, nový rybníček 400 m JZ od osady, 49°17'05"N, 16°49'56"E
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'5.00''N, 16°49'56.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-05-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206709

6767b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Vyškov u Brna, u rybníka - poblíž bus.nádraží
souřadnice: 49°16'22.00''N, 16°59'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004-07-27
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1511586

6767c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: rezervace Panská skála lom s „jezírky“ asi 1,25 km ZSZ od zámku v obci
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793379

6767d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kučerov, JJV obce
souřadnice: 49°12'29.00''N, 16°59'50.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825426

6768b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 6. Švábenice: pobřežní vegetace rybníka na jižním okraji obce, 270 m n. m., Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°16'7.00''N, 17°7'5.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeňka Lososová; David Cigánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



307

6768c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kučerov, 2 km J kostela
souřadnice: 49°12'23.00''N, 17°0'4.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-07-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825389

6768d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 187. Pornice, Valachy, navržená rezervace asi 3 km jihojihozápadně od obce, na březích Opatovského rybníka, 320 m n. m.,
Mandák.
souřadnice: 49°13'12.00''N, 17°9'17.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618159

6769c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 203. Morkovice: břehy rybníka asi 300 m jižně od kostela, příkop vedoucí podél jeho jižního břehu, 290 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'43.00''N, 17°12'31.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618529

6769d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 30. Zdounky: překladiště u železniční stanice; ruderální plochy, napůl vyschlé louže, 220 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'42.00''N, 17°18'44.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612342

6770a

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Kroměřížsko: na břehu mokrého příkopu již. od Kroměříže / v polích /, asi 200 m n.m.
nejbližší obec: Vážany u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'20.58''N, 17°23'24.06''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-08-23
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 21b
ID: 10123522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



308

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Kroměřížsko: mokrý příkop na západ. okraji Kotojed, asi 200 m n.m.
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'33.82''N, 17°23'58.61''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-09-05
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123523

6770b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 32. Záhlinice: komplex vlhkých luk a příkopů 0,5 km Z až 2,0 km J od obce, rozsáhlá lokalita, velmi poničená přehnojená
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9012123

6770c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 221. Lubná: meze, louky a okraj rybníčku jižně od obce, 255-280 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°12'46.00''N, 17°24'8.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619342

6770d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 61. Kvasice: mezihrází na pravém břehu Moravy, asi 0,7 km jižně od mostu přes Moravu; místa narušená zemními pracemi,
hlinitý a písčitý náplav, 185 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'32.00''N, 17°28'35.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614295

6772a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: sv Gotwaldova, obec Štípa, mezi kostelem a lesem u potoka
nejbližší obec: Štípa, okres Zlín
souřadnice: 49°15'38.44''N, 17°43'3.89''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1982-09-10
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



309

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Moravia or.: distr. Přerov: ad ripam claustri Fryštácká přehrada prope pag. Fryšták pr. opp. Holešov, cca 250 m s.m.
nejbližší obec: Dolní Ves, okres Zlín
souřadnice: 49°16'23.48''N, 17°40'33.95''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1969-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123102

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Zlín, lukavecká větev Fryštácké přehrady
nejbližší obec: Kostelec u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°16'11.66''N, 17°41'40.20''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956
nálezce:  Marvan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123366

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hostýnské vrchy: Lukov, Dolní Lukovský rybník
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°17'27.74''N, 17°43'29.62''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206710

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hostýnské vrchy: Lukov, Horní Lukovský rybník
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°17'32.65''N, 17°43'34.03''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206711

6773a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hostýnské vrchy, Trnava, l. břeh Trnávky
nejbližší obec: Trnava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'33.89''N, 17°50'19.61''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973
nálezce:  Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



310

6773c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Stř. Mor.: Průkopa u Jasenné u Vizovic
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'42.41''N, 17°54'15.54''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-08-28
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123363

6773d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: hnojiště na okraji louky ca 0,2 km ZJZ od zastávky Prlov-Neratov, ca 1,6 km V od rozcestí v obci (silnice Pozděchov - Prlov -
Valašská Polanka)
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766672

6774b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: údolí Uherská, osada U Trtíků, 0-0,55 km Z od točny autobusů na konci údolí, louky, políčka, okolí stavení, okraje lesa a
silnice
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'17.40''N, 18°7'0.50''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776097

6848b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hoslovice: malý rybníček u potoka u osady "Ve mlýnech" JV od obce
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-16
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531998

6849b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Paračov: letněný rybník při JZ okraji obce
nejbližší obec: Paračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'46.64''N, 13°59'22.56''E
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



311

6850b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 55.Svinětice u Bavorova: Přední svinětický rybník SSV od osady, 410 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848137

6850c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bavorov, severnější z dvojice rybích sádek ležících mezi rybníky Přehrada I a Přehrada II (soustava celkem čtyř rybníků) ca
1,7 km ZJZ kostela  Nanebevzetí Panny Marie; dno letněné sádky
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'12.76''N, 14°3'34.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-05-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970614

6850d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Bavorov, ryb. Blaňov (poblíž Blanice), jeho SZ část (u hráze), 1,6 km JJV žel. stanice
souřadnice: 49°6'41.00''N, 14°5'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526878

6851a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 86.Vodňany: hráz na V břehu rybníka J od hřbitovního kostela Sv. Jakuba, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851a).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849040

6851b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: rybník Maletínek JZ od železniční zastávky Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'42.00''N, 14°18'9.00''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994420

6851c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 102.Stožice: rybník Velká Rýdlovka V od obce, 440 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



312

6851d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Jižní Čechy - Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'33.54''N, 14°18'32.78''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1975-08-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123507

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Nákří - jihoč. kraj. - příkop silnici na okraji obce ke Strachovicům
nejbližší obec: Nákří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'18.25''N, 14°19'45.15''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-09-08
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123419

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Distr. Hluboká n. Vlt.: ad aggerem piscinae Svoletín prope Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'57.55''N, 14°18'5.47''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123351

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Distr. Hluboká n. Vlt.: ad aggerem piscinae Svoletín prope Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'57.55''N, 14°18'5.47''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123184

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Kraj ryb. Blatec - Již. Čechy
nejbližší obec: Nákří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'8.53''N, 14°18'50.97''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-09-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123316

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Již. Čechy: hráze rybníka Blatec
nejbližší obec: Nákří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'8.53''N, 14°18'50.97''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-09-13
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



313

6852a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Kočín, ryb. Dvorčice u jad. el. Temelín, 1,25 km SSV kaple v obci
souřadnice: 49°10'11.00''N, 14°22'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529613

6852b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Litoradlice
souřadnice: 49°10'22.98''N, 14°24'57.41''E, ± 1118m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11314673

6852d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 280. Purkarecký kaňon (40b/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: v osadě na P břehu Vltavy.
nejbližší obec: Purkarec u Hluboké n, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'31.00''N, 14°27'28.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153166

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Purkarec: Purkarec u Hluboké nad Vltavou: při cestě na levém břehu Vltavy 200 m J osady
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1983
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1983
ID: 8454065

6853a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Bzí, rybník Dubovský ca 1,5 km SSZ od středu obce
souřadnice: 49°11'39.00''N, 14°31'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



314

6853d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Neplachov, rybník Stojčín, 1.5 km JJZ obce
souřadnice: 49°7'12.00''N, 14°35'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-10
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149304

6854a

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Veselí n. Luž.: Levý břeh Lužnice jižně od mostu, 400 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'30.51''N, 14°41'56.46''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-02
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123497

6854b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Doňov, rybník Velká Ohrazenice na okraji lesa jižně železnice, ca 1,9 km JZ železniční stanice (SZ část rybníka - u hráze);
mělká voda a obnažené okraje
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'53.95''N, 14°46'47.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970434

6854c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 200.Ponědrážka: obnažené dno Ponědrážského rybníka, 420 m n. m. - Kurka (39; 6854c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833049

6854d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Trebonsko - ryb. Skutek, JV cast
souřadnice: 49°6'28.00''N, 14°45'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



315

6855a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kardašova Řečice, sádky poblíž nádraží, sádka č. 1
souřadnice: 49°11'1.00''N, 14°51'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535666

6855b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Krylovec v lese u obory Radouňka, ca 2,7 km SZ železniční stanice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'2.62''N, 14°58'21.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970465

6856a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Nežárka, říční km 47,5
souřadnice: 49°9'46.00''N, 15°0'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 109-122.
projekt: ČNFD
ID: 2040504

6856b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Nová Olešná_6090105
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'26.58''N, 15°8'37.46''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748641

6856c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: J. Č.: rybníček za silnicí pod sídlištěm V. I. L. [dnes sídliště Vajgar] cestou na Brno u J. Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'56.55''N, 15°1'15.19''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-08
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



316

6856d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hospříz
souřadnice: 49°7'50.71''N, 15°5'29.12''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-01
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L1
ID: 10898335

6857d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Lipnice: okraje poloprázdných rybníků v lese 1 km Z od osady
nejbližší obec: Lipnice
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-08
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko;
ID: 8532295

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Maršov u Heřmanče_5920338
nejbližší obec: Maršov u Heřmanče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'16.91''N, 15°17'17.59''E, ± 52m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730740

6858a

lokalita: Praskolesy (7 km Z od Telče): drobný rybník na Z od cesty do obce, asi 350 m J od centra obce
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'22.00''N, 15°21'19.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-07-21
nálezce: E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vypuštěný zarůstající drobný rybník
ID: 10123194

6858d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 84. 6858d/201. Černíč: v obci.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'36.00''N, 15°27'35.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



317

6859a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 583. Olšany: lesní cesta na levém břehu Olšanského potoka 0,2 km Z-0,5 km SZ od kóty 628,5 (Vápovická hora), 2,2 km JJZ od
obce, ca 570-590 m n. m., 5. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'31.00''N, 15°33'13.00''E
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429129

6859b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Uherčice u Znojma; převážně Typhaetum latifoliae
souřadnice: 49°11'10.81''N, 15°37'57.27''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 12379303

6860b

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Česká republika: Údolí Rokytné, Třebíč: Rokytnice nad Rokytnou; Údolí levého přítoku Rokytné na s. okraji obce, rybník v
trati Strážnice cca 740m severně kostela v obci, Břehový porost u hráze rybníka, N 49° 11' 24'', E 015° 46' 12'', 549 m s.m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'24.00''N, 15°46'12.00''E
nadmořská výška: 549 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-21
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123228

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Česká republika: Třebíč, Římov na Moravě; Údolní niva potoka Římovka, rybník Krumlovka (Holomlýnský rybník) nad Holým
mlýnem cca 1 km severozápadně středu obce, Litorální porost rybníka, N 49° 10' 41'', E 015° 45' 04'', 523m n.m.
nejbližší obec: Římov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'41.00''N, 15°45'4.00''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-21
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123229

6860c

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Česká republika: Třebíč, Želetava; rybník Hadrava na severním okraji obce, N 49° 08' 59'', E 014° 40' 19'', 580 m s.m.
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'58.68''N, 15°40'24.64''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-21
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



318

6861a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Lesní rybník na S okraji lesa, ca 1,9 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Střítež u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'29.00''N, 15°54'1.00''E
nadmořská výška: 498-500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Rydlo; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828334

6861b

lokalita: Třebíčsko: Ostašov, rybník na SZ okraji vsi
nejbližší obec: Ostašov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'24.00''N, 15°55'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206823

lokalita: Třebíčsko: Ostašov, rybník na SZ okraji vsi
nejbližší obec: Ostašov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'24.00''N, 15°55'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206824

lokalita: Třebíčsko: Klučov: rybník Horák 800 m JV od vsi
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'48.00''N, 15°55'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Čech;  et. al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206825

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: rybník Horák s břehovými porosty, ca 800 m ZJZ–JZ od návsi v obci
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'47.00''N, 15°55'30.00''E
nadmořská výška: 539-541 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Rydlo; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



319

6861d

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Česká republika: údolí Rouchovanky, Třebíč, Lipník u Hrotovic; Rybník Ševčík 334 m j. kostela v obci, břehová vegetace, N
49° 08' 28'', E 015° 57' 07'', 484 m s.m.
nejbližší obec: Lipník u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'37.27''N, 15°57'54.31''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-22
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123268

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Bohemia, distr. Třebíč, Horní Rokytná : Dolní Vilémovice, rybník Tatárek [Tatarák] 1 km J obce, obnažené dno letněného
rybníka, 458 m s.m.
nejbližší obec: Dolní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'41.79''N, 15°58'35.58''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-10-05
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123221

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: bohemia, distr. Třebíč, Horní Rokytná: Lipník, rybník Babka 1,2 km JJV obce, obnažené dno rybníka, 490 m s.m.
nejbližší obec: Lipník u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'1.39''N, 15°57'33.43''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-10-05
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123222

6862a

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Flora Moravica: 68.Mor.podhůří Vysočiny, Kozlany, obnažené břehy pokleslé hladiny přehrady u J svahu koty 412 Kozlov, na
poloostrově obtékaném Jihlavou ca 1,1 km JZ středu obce, S.m. 380 m
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'25.84''N, 16°2'46.51''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123453

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bohemia, distr. Třebíč, Dolní Pojihlaví, Koněšín, Údolí Jihlavy: nad jezem Koněšínského mlýna, pobřežní pás vegetace na
levém břehu, 370 m s.m.
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'41.24''N, 16°2'33.33''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-08-27
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



320

6862b

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Flora Moravica: 68. Mor. podhůří Vysočiny, okr. Třebíč, Hartvíkovice, obnažené břehy zátoky Dalešické přehrady u levého
břehu poblíž Campu, ca 1,0 km J kostela v obci, S.m. 380 m
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'44.61''N, 16°5'2.87''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-19
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123454

6862c

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Bohemia, distr. Třebíč, Dolní Rokytná: Hrotovice, Údolí Rouchovanky, nová údolní nádrž pod silnicí Hrotovice - Dalešice, cca
1,5 km ssv obce, břehový porost, 398 m s.m.
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'17.09''N, 16°4'10.37''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-15
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123218

6862d

lokalita: Třebíčsko: Mohelno, rybník Jezero 2,5 km ZJZ od vsi, 49°06'23''N, 16°09'23''E
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'23.00''N, 16°9'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Čech
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206822

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Dalešice, Dalešická nádrž u skupiny samot pod jezem
souřadnice: 49°8'18.00''N, 16°6'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926679

6863a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: TR, Kladeruby nad Oslavou, L břeh Oslavy asi 1 km S od okraje obce
souřadnice: 49°9'19.00''N, 16°10'9.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-29
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



321

6863b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: distr. Zastávka u Brna, 1,1 km JV od obce Vys. Popovice, u kapličky sv. Jana
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'37.28''N, 16°18'7.33''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123459

6863c

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Bohemia, distr. Třebíč, Dolní Pojihlaví: Mohelno, údolí Jihlavy: při řece v rezervaci Mohelenská hadcová step, pobřežní
porost, 270 m s.m.
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'9.30''N, 16°11'14.76''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-08-31
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123388

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Třebíč: ad ripam sinistram fl. Jihlava loco Čertův ocas dicto prope pag. Mohelno.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'26.04''N, 16°11'7.20''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-09-18
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123475

6863d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: BO, Čučice, L břeh Oslavy asi 1 km JV od okraje obce
souřadnice: 49°7'53.00''N, 16°17'27.00''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-09-24
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2840623

6864b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Brno: Popůvky, břeh dolního popůveckého rybníka.
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'8.40''N, 16°29'7.34''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-26
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 16
ID: 10123310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



322

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Brno, rybníky u obce Popůvky
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'14.81''N, 16°29'1.94''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-20
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123271

6864c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Ivančice, ruderalizované porosty na březích Oslavy před městem
souřadnice: 49°6'14.00''N, 16°21'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-08-24
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1927465

6864d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: louka 200 m V za Radostickým mlýnem u břehu Bobravy
nejbližší obec: Radostice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'34.04''N, 16°28'32.20''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-23
nálezce: Milan Řezka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123455

6865a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Brno, Ostopovice: vlhká deprese podél železniční trati 0.55 km V-VSV od kaple ve vsi
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'41.92''N, 16°33'9.94''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-08-06
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123432

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Brno: v prostorách výstaviště
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'15.24''N, 16°34'43.37''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-09-12
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



323

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Brno: ad ripam dextram fl. Svratka ad pedem collis Červený kopec
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'56.83''N, 16°34'54.65''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-09-15
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123474

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Brno, Svratka loco riviera
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'10.52''N, 16°34'22.92''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961
nálezce:  Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123469

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Brno, ad ripam dextram fl. Svratka, loco Riviera
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'5.94''N, 16°34'15.93''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-09-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123473

6865b

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: opuštěná skládka ul. Vinohradská blíže Ráječku v Černovicích u Brna
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'14.69''N, 16°38'52.46''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123137

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Moravia: flumen Svratka apud oppidum Brno
nejbližší obec: Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'4.65''N, 16°35'53.33''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-09-12
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 20b
ID: 10123336

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: V příkopu na okraji skládky v Komárově, ul. Vinohradská, blíže Ráječka
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'7.02''N, 16°37'55.16''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-08
nálezce:  Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



324

6865d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Brno-Chrlice, na břehu slepého vodního ramene záp. Chrlic
nejbližší obec: Chrlice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'9.18''N, 16°38'35.12''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-23
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123075

6866a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Brno-venkov: Ponětovice, rybník sv. obce
nejbližší obec: Ponětovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'20.00''N, 16°44'41.41''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-08-16
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123400

6866c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Brno - Chrlice; Dvorský potok, asi 1,1 km JV od nádraží
souřadnice: 49°7'26.00''N, 16°40'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-06-26
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1384771

6868c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: asi 2 km ZJZ od kostela sv. Mikuláše v Nevojicích, vlhčina s ostrůvkem rákosu v poli
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793381

6869c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Koryčany, komplex pstruhových rybníčků a sádek pod vodní nádrží Koryčany, 2,5 km SV kostela v městečku; ve vodě, na
březích a na dnech sádek a příkopových (třecích rybníčků), v napájecím náhonu a přilehlém úseku řeky Kyjovky
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'59.04''N, 17°11'30.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2010-09-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Svatava Kubešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 20b; vlastník - Povodí Moravy
ID: 10188991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



325

6870d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 20.Huštěnovice, mrtvá ramena mezi Moravou a plavebním kanálem
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'18.93''N, 17°28'54.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680862

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Babice,okr. Uherské Hradiště, mrtvé rameno Moravy 1 km VSV kostela v obci (nejsevernější u Babic).
souřadnice: 49°7'23.00''N, 17°29'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519819

6871a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: PP Na letišti (Otrokovice), 1,7 km JZ od žst Otrokovice
souřadnice: 49°11'34.00''N, 17°30'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-07-07
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1399902

6871b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Bohuslavice u Zlína: soutok potoků 1 km VSV od kostela; na kraji lesní cesty,
humóznější, vlhčí, mírně zastíněné stanoviště. S. m. 310 m
nejbližší obec: Bohuslavice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°10'2.97''N, 17°39'2.01''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-23
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123195

6871c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Topolná, okr. UH; podél polní cesty ke Kněžkopolskému lesu, asi 1,5km Z od obce, cca 180 m
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'7.79''N, 17°31'26.70''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-07
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Husák
ID: 10123489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



326

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Spytihněv,okr. Uherské Hradiště, třecí rybníčky v areálu rybářského svazu při V okraji obce
souřadnice: 49°8'19.00''N, 17°30'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519765

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Spytihněv,okr. Uherské Hradiště, třecí rybníčky v areálu rybářského svazu při V okraji obce
souřadnice: 49°8'19.00''N, 17°30'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519438

6872a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: Březnický vrch, les podél cyklostezky; světliny podél hřebenové části
cyklostezky. S. m. 470 m
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°10'40.60''N, 17°42'2.17''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-08-05
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123196

6872d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Zlín, Luhačovice: 1,2 km SV od středu obce
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'15.41''N, 17°46'21.79''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-02
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123394

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: okr. Zlín, Petrůvka, rybníček 1,3 km S od vsi
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°7'1.46''N, 17°48'53.76''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-09-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123450

6873a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Vizovice
souřadnice: 49°11'42.64''N, 17°52'3.71''E, ± 85m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X7B
ID: 11096826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



327

6873c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7591460

6873d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Brumov, Hložecká kaple - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-09-24
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7346930

6874c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Valašské Klobouky - Brumov - 6874-33
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-09-09
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. diplomová práce: Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. knih. Úst. bot. a
zool. Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7396427

6948d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Šumava: Solná Lhota, na krajnici silnice J od vsi
nejbližší obec: Solná Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'37.16''N, 13°45'53.43''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206704

6950b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Velký Nadýmač, jeho severní cíp, 1,9 km VJV kaple v obci
souřadnice: 49°5'34.00''N, 14°6'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



328

6950d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 14.Hrbov, sádky Školního rybářství Protivín 0,7 km Z-ZJZ od kostela v obci, sádka č. 8, 460 m n. m., 6950d; K. Šumberová a J.
Rydlo.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817126

6951a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°12'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536637

6951b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Vlhlavy, rybník Vlhlavský, severovýchodní část, pod hrází; suché písčitý až kamenitý okraj rybníka
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'7.02''N, 14°17'38.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969077

6951c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Netolice, Matyášovský rybník J města, jeho severní část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°2'22.00''N, 14°10'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544272

6951d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Pištín, rybník Knížecí, nejvýchodnější v soustavě mezi obcemi Pištín a Vlhlavy, v jihovýchodním cípu (u hráze)
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.49''N, 14°19'13.19''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



329

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Netolicko, rybník V. Karasín, z okraj rybníka u odvodňovací stoky
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'39.57''N, 14°16'43.23''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-08-01
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206719

6952a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 451.Zliv, rybník Přední Topole, podél hráze 1,5 km V-VJV od nádraží, v rybníce a u cesty, 385 m n. m., 6952a; K. Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825228

6952b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, levý břeh Vltavy asi 1,5 km SV kostela v obci
souřadnice: 49°3'46.70''N, 14°26'46.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Lepší
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2005): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 45: 167-176.
projekt: ČNFD
ID: 1178789

6952c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Pištín, rybník Velký Pištínský ca 1,2 km JV kostela v obci, u hráze v mělké vodě
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'12.80''N, 14°20'39.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová; Jan Pánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969090

6952d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Munický rybník, na jižním sjezdu na kádiště (nyní zaplaveno) a okolo něj, v nejjižnější třetině délky
rybniční hráze, ca 550 m SV od loveckého zámečku Ohrada
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'38.28''N, 14°25'44.23''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



330

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: České Budějovice - Haklovy Dvory, rybník Šnejdlík
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'15.35''N, 14°25'7.99''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206696

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Jižní Čechy, Hluboká n. Vltavou, Munický rybník - na břehu rybníka u ZOO
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'30.69''N, 14°25'3.38''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-08-09
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206718

6953a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: rybník Žďárský JV od obce
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'25.90''N, 14°35'2.10''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-10-28
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994421

6953b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Českobudějovicko, Ševětín, Žďárský rybník ca 1 km JV žel. stanice, jeho Z část
souřadnice: 49°5'21.00''N, 14°34'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529211

6953c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: písčité břehy rybníka Hůrský
nejbližší obec: Hůry u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'25.50''N, 14°33'31.70''E
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-11-16
nálezce: Radim Paulič; Karel Prach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



331

6954a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Česká republika: 39 Třeboňská pánev, Jindřichův Hradec, Lomnice nad Lužnicí; Třeboň: dno sádek na 'Šalounu' pod hrází
rybníka Velký Tisý; N 49° 04', E 14° 47'
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.78''N, 14°42'40.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123076

6954b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Rožmberk, waterward side of the dam, 700 m eastward from the outlet
souřadnice: 49°2'60.00''N, 14°46'10.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-09-18
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1988): Vegetation and flora of the dam of the Rožmberk fishpond. - Stud.  ČSAV, Praha, 1988/9: 9-21.
projekt: ČNFD
ID: 2386248

6954c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Třeboňsko: Břilice, Břilický rybník
souřadnice: 49°0'55.90''N, 14°44'17.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-29
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647679

6954d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: NPR Stará a Nová řeka, rozsáhlý říční náplav poblíž mostu mezi samotami "U Palečků" a "Holičky", v místě vtoku drobného
levobřežního přítoku
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'27.30''N, 14°49'21.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970388

6955b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Třeboň, Příbraz, SZ okraj obce
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'7.83''N, 14°55'59.12''E
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-30
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



332

6955c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Stříbřec, rybník Stříbřecký Nový při východním okraji obce, jeho jihozápadní část; mělký okraj rybníka, částečně obnažený
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'41.77''N, 14°53'0.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970653

6956b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: PR_Skalak_u_Senotina
souřadnice: 49°3'51.11''N, 15°9'24.86''E, ± 268m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skalák u Senotína. 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.06.2008 - 31.08.2009
ID: 7845503

6956d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Albeř, komplex starých sádek při severovýchodním okraji obce, ca 170 m ZSZ žel. stanice Albeř;  ve vodě, na dnech a ve
stěnách sádek, v trávnících a ve stokách okolo sádek
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.85''N, 15°8'7.99''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945196

6957c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: PP Gebhárecký rybník 2215
nejbližší obec: Skalka u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'37.51''N, 15°12'39.43''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Gebhárecký rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6877405

6957d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Slavonice, rybník Bejčkův v soustavě severozápadně města,  větev soustavy východně od silnice do Stálkova (1. rybník od
Bejčkova mlýna); obnažené dno, na hlubokém jílovitém bahně
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.33''N, 15°19'41.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Kateřina Šumberová; Pavel Veselý; Pavel Novák; Pavel Dřevojan; Helena Prokešová; Pavel Kúr; Andrea Gálová; Jana
Beneschová; Lucie Hradilová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



333

6958a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Dačice_5920294
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'49.42''N, 15°24'46.15''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-19
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730326

6958b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Dačice, malý rybníček vedle ryb. Vražda (SZ od něj) při SZ okraji města
souřadnice: 49°5'0.00''N, 15°25'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541482

6959b

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Česká republika, Třebíč, Budkov: cca 10,5 km záp. Moravských Budějovic, Salmův rybník na kraji obce, tok Bihanka, břeh, N
49° 03' 02'', E 015° 39'
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'8.66''N, 15°39'39.36''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-10-22
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123230

6959d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Třebíč: Hornice, břeh Asuánu 1,2 km SZ od kaple v obci.
nejbližší obec: Mladoňovice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'2.82''N, 15°39'58.18''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Danihelka, J.
ID: 10123504

6960b

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Česká republika: Třebíč, Moravské Budějovice: cca 500 m SSV kostela v centru obce, břeh řeky Rokytky ve městě, N 49° 03'
19'', E 015° 48' 40'', 450 m s.m.
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'19.00''N, 15°48'40.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-09-12
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



334

6960d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Moravské Budějovice, sádky v nivě Rokytky v jihozápadní části města, 1,3 km JJZ železniční stanice; ve vodě a v stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'53.57''N, 15°48'4.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957562

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Znojmo: Blížkovice, letněný Mácův rybník
nejbližší obec: Městys Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'22.31''N, 15°49'49.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206697

6961a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: TR, Jaroměřice nad Rokytnou, L břeh Rokytné u mostu asi 1 km JZ náměstí
souřadnice: 49°5'42.00''N, 15°52'22.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-14
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841556

6961b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: TR, Příštpo, L břeh Rokytné asi 500 m ZSZ od obce
souřadnice: 49°4'50.00''N, 15°55'13.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-14
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841489

6961d

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Česká republika; Údolí Nedveky, Znojmo, Hostím; Hostímský les, údolí levého bezejmenného přítoku Nedveky, rybník
Valíšek, cca 2 km východojihovýchodně (109°)kostela v obci, břehový porost, N 49° 00' 36'', E 015° 55' 30'', 390 m s.m.
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'36.00''N, 15°55'30.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-18
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



335

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Znojmo: Jiřice u Mor. Bud., Lišný ryb. 3 km SSV od vsi
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'3.81''N, 15°56'47.28''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; A. Reiter; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206698

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Znojmo, Rozkoš, Líšný rybník 2,5 km ZJZ vsi
nejbližší obec: Rozkoš u Jevišovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'6.47''N, 15°56'52.79''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206705

6962a

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Bohemia, distr. Třebíč, Dolní Rokytná: Hrotovice, údolí Rouchovanky, levobřežní údolní svah přítoku od obce nad horním
Novým rybníkem cca 200 m Z rekreačního střediska, olšina, 370 m s.m.
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'46.83''N, 16°4'21.96''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-09-15
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123220

6962b

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Bohemia, distr. třebíč, Dolní Rokytná: Rouchovany, údolí Olešné, vodní nádrž na říčce cca 1,7 km VSV středu obce, kamenitý
násep hráze, lada, 344 m s.m.
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'29.79''N, 16°7'34.50''E
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-09-15
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123219

6963a

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Bohemia, distr. Třebíč, Dolní Pojihlaví: Dukovany, Údolí Jihlavy, ChÚ Dukovanský mlým, vodní nádrž Mohelno, na v ústí
zářezu potoka se starou mlýnskou cestou, zaplavované pobřežní pásmo, 300 m s.m.
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'55.29''N, 16°10'38.14''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-23
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



336

původní jméno: Bidens frondosa L.
lokalita: Bohemia, distr. Třebíč, Dolní Pojihlaví: Mohelno, údolí Jihlavy: při řece směrem k Havránku, pobřežní porost, 280 m s.m.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'58.16''N, 16°11'47.65''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967-08-28
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123387

6963b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Ivančice, fluminis Jihlava infra vicum Řeznovice
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'13.33''N, 16°19'19.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-08-31
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123237

6963c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Znojmo, Tulešice, rybník 1 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Horní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'56.52''N, 16°12'15.64''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206720

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Tulešice, rybník v polích 1 km SSZ od vsi
souřadnice: 49°2'57.00''N, 16°12'16.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-10
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163137

6963d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Rybníky na Moravě_5620136
nejbližší obec: Rybníky na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'24.64''N, 16°16'8.44''E, ± 132m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-04-27
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0562. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5705269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



337

6964a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: distr. Ivančice: louka u Rokytné asi 0,5 km JV od Ivančic-Němčic
nejbližší obec: Němčice u Ivančic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'16.16''N, 16°22'41.38''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-10
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123190

6964b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Moravské Bránice, levý břeh Jihlavy 0,3 km V od mostu mezi Mor. Bránicemi a Novými Bránicemi
souřadnice: 49°4'36.00''N, 16°26'31.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704364

6964c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Rakšice: les u sedimentační nádrže 0,6 km J od vlakového nádraží
souřadnice: 49°0'33.40''N, 16°20'42.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-15
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936577

6965c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Medlov_4430090
nejbližší obec: Medlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'54.29''N, 16°32'1.54''E, ± 77m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-26
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624749

6965d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: EVL Přísnotický les
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'33.44''N, 16°37'22.40''E, ± 248m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623801 Přísnotický les. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6862324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



338

6966a

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Moravia - Brno: flumen Cézava inter pagos Měnín et Zalčany
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'3.04''N, 16°42'38.24''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-09-13
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 20b
ID: 10123338

6966b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Nesvačilka, obec, pole, cesty, meze, slaniska na pramenech Šaratice, potoky.
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666835

6966d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: distr. Hustopeče u Brna: u Šitbořického rybníka 1 km Z Šitbořic
nejbližší obec: Šitbořice, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'47.59''N, 16°45'28.43''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-08-12
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123077

6967a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: rybník Nový, hráz, pobřeží a navazující olšiny, ca 1,8 km JJV od kostela sv. Jiljí v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793382

6967c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Velké Hostěrádky, obec, les a údolí Skřípov.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667894

6968a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Ždánický les, Lovčice, ryb. Jordánek v údolí Jordánek
souřadnice: 49°4'22.00''N, 17°3'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



339

6970a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 53.Kostelany nad Moravou, cesta od žel. zastávky do obce
nejbližší obec: Kostelany nad Morav., okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'8.35''N, 17°23'51.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681006

6970b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Uherské Hradiště, řeka Morava pod městem
nejbližší obec: Kunovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'50.22''N, 17°25'45.02''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206727

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Jarošov,okr. Uh. Hradiště -  0,7 km ZSZ kostela v obci,  pole na pravém břehu Moravy.
souřadnice: 49°5'19.00''N, 17°29'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519923

6970c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 59.Nedakonice, odvodňovací kanál 1 km J obce
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'4.80''N, 17°23'3.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček; D. Zábranská
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681145

6971a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 639.Mistřice, JV část obce
nejbližší obec: Mistřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'5.45''N, 17°32'19.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



340

6971c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: levý břeh říčky Lošava u obce Míkovice, asi 2 m nad hladinou
souřadnice: 49°2'26.00''N, 17°30'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-10-07
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. et Lhotská M. (1967): Chorologie und Verbreitungsbiologie von Echinocystis lobata (Michx) Torr. et Gray mit
besonderer Berücksichtigung ihres Vorkommens in der Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 2: 255-282.
projekt: ČNFD
ID: 2300294

6971d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Vlčnov, okraj cesty v J části lesa Obora, 0,4 km SV obce
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'57.24''N, 17°35'14.06''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-08-24
nálezce: Ivana Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123376

6972a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: distr. Luhačovice: obec Polichno, habrový háj J obce
nejbližší obec: Polichno, okres Zlín
souřadnice: 49°3'46.30''N, 17°42'38.38''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-08-30
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123288

6972b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: tab. 5. sním. 61. lok. 101. Rybník 1 km JV od Kladné
nejbližší obec: Kladná, okres Zlín
souřadnice: 49°4'47.00''N, 17°48'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-10-05
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686445

6972c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Uherské Hradiště, Šumice, travnatý břeh Olšavy
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'47.26''N, 17°43'25.73''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997
nálezce:  Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



341

6972d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bojkovice, železniční nádraží - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-07-10
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7682537

6973a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Zlín, Slavičín, dolní rybník u Lipovského potoka u S okraje města, 49°5'31"N, 17°52'46"E
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'31.00''N, 17°52'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123449

6973b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-22
nejbližší obec: Popov nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-14
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7506335

6973c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: R. Chmelařová
pramen: Chmelařová R. diplomová práce: Floristický výzkum území JV od Bojkovic v severozápadní části CHKO Bílé Karpaty. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7701615

6973d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kochavec
souřadnice: 49°1'53.46''N, 17°56'22.19''E, ± 23m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-08-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1124 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.10
ID: 11566449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



342

6974a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bílé Karpaty, Brumov, rybníky v údolí u pivovaru
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'31.52''N, 18°1'6.77''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206775

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bylnice, železniční nádraží - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. diplomová práce: Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. knih. Úst. bot. a
zool. Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7553877

6974c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7698402

7049c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Šumava: Volary - Brixovy Dvory, Stehlíkovic koňská pastvina na pravém břehu Lučního potoka 0,75 km Z od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'26.00''N, 13°52'17.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206688

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Šumava: Volary, pastvina u Stehlíků 900 m Z od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'25.72''N, 13°52'15.07''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-10-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



343

7051a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 6/1 CHKO Blanský les: Dobčice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Dobčice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'43.00''N, 14°13'60.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162198

7051b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Čakov, rybník Beranov), ca 1,1 km VJV kaple v obci; písčitý okraj rybníka u sila
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'46.60''N, 14°19'16.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-20
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník ca 9 let po odbahnění
ID: 9959168

7051d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 24/2 CHKO Blanský les: Mříč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.00''N, 14°19'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164875

7052a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Kvítkovice, ryb. Kvítkovický ca 0,8 km SV od kaple v obci; obnažené dno a pobřežní zóna
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'47.97''N, 14°20'12.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-05-21
nálezce: Kateřina Šumberová; Eva Hettenbergerová; Štěpánka Králová; Eliška Malíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: data z různých částí rybníka zaznamenaná během návštěvy se studenty MU (cvičení z
Ekologie mokřadů; viz autoři, na soupisu druhového spektra se podíleli i další studenti); rybník se letnil z důvodu odbahňování
ID: 9969494

7052b

původní jméno: Bidens frondosus Wieg.
lokalita: Bohemia merid., distr. České Budějovice, statio viae ferratae
nejbližší obec: České Budějovice 5, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'29.42''N, 14°29'25.53''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-07-29
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



344

7052d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Staré Hodějovice: obnažené dno Hodějovického rybníka, asi 2.1 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'31.60''N, 14°29'34.74''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188711

7053b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Ledenice: Vlkovice: vlhký okraj kosené louky a okraj nekosených porostů na J břehu Vlkovického rybníka, asi 0,9 km J od
středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'10.92''N, 14°38'38.04''E
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-17
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8439141

7054a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Opatovický rybník u Třeboně
souřadnice: 48°58'42.00''N, 14°43'31.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-20
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1998): Změny litorální vegetace Opatovického rybníka za období 1971-1992. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 33: 197-218.
projekt: ČNFD
ID: 2034474

7054b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: J.Č.: rybník Ruda j. Třeboně
nejbližší obec: Kojákovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'2.28''N, 14°46'26.04''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-13
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123361

7054c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /8/ Hluboká: při okraji rybníka Kuchyňky 1,3 km VSV obce /Hluboká u Borovan/
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
pramen: Kovář J. (1982): Několik floristických údajů z Třeboňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 132-134.
projekt: FLDOK
ID: 9162723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



345

7054d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /78/ Branná: při hrázi rybníka Rudy 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Branná, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'45.61''N, 14°46'9.63''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891512

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Třeboňsko, ryb. Ruda u Kojákovic, v jeho V části
souřadnice: 48°56'56.00''N, 14°46'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542046

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Kojákovice: les "Domanín" S obce, mokré příkopy
nejbližší obec: Kojákovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-07
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech; Vojtěch Žíla
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531981

7055a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: NPR Stará a Nová řeka, rozsáhlý písčitá říční lavice poblíž mostu se žlutou turistickou značkou, mezi samotami "Bouckých" a
"U Dušáků"
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'57.94''N, 14°50'19.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970401

7055b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 22
souřadnice: 48°57'8.00''N, 14°54'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539411

7055c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Třeboňsko, Suchdol nad Lužnicí, rybníček u silnice v S části obce, naproti hostinci "U Jezárka"
souřadnice: 48°54'18.00''N, 14°52'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



346

7057a

lokalita: Návary - edge of the Kačer fishpond ca 2,7 km SW of the village centrum
nejbližší obec: Návary, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'37.00''N, 15°11'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9879125

7058b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 341. 7058b/202. Písečné: louky v nivě na P břehu Moravské Dyje blíže stát.hranice, ca 1,5km JV od obce.
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'7.00''N, 15°28'21.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: břeh
ID: 8219846

7059a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Menhartice - pravý břeh Menhartický potok 0,9 km SV obce. Dačice.
souřadnice: 48°59'50.30''N, 15°33'57.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-09-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1443908

7060b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Znojmo: Zálesí, rybníček u hájovny 900 m SSV od vsi
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'43.00''N, 15°47'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206694

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Znojmo: Zálesí, rybník Vyrazil 1,5 km S od vsi
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'7.85''N, 15°47'3.69''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



347

7060c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.2.sním.4.lok.8. Vranovská údolní nádrž: L břeh Dyje, Velká Bítovská zátoka, k.ú. Bítov, písčité obnažené plochy, v
nejnižších obnaž místech plochy bahnitého sedimentu v zátoce vzniklé v někdejším opuštěném meandru Dyje,
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'16.00''N, 15°43'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-09-21
pramen: Bravencová L., Musil Z. & Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolní nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia 7: 153-173.
projekt: FLDOK
ID: 8361481

7060d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.2.sním.18.lok.5. Vranovská údolní nádrž : P břeh Dyje, Lančovská zátoka, J část, k.ú. Lančov, bahnitý náplan v někdejší
nivě drobné vodoteče a navazující písčitá plocha s mírním sklonem (3-5 stup.),
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'32.00''N, 15°47'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-13
pramen: Bravencová L., Musil Z. & Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolní nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia 7: 153-173.
projekt: FLDOK
ID: 8361726

7061b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Boskovštejn
souřadnice: 48°58'57.49''N, 15°55'24.59''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec (2015): Základní botanický průzkum údolí Jevišovky v Boskovštejně
projekt: NDOP
ID: 13113535

7061c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Znojmo: Šumná, rybník 1,9 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'34.99''N, 15°54'0.51''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206690

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Znojmo: Vranovská ves, rybníček 2,5 km JZ od vsi, 48°56'01''N, 15°54'12''E
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'1.00''N, 15°54'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



348

7061d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Znojmo, j. břeh Vlašnova
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'45.22''N, 15°57'33.01''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce:  Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123512

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Znojmo: Kravsko, Pilský rybník
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'42.39''N, 15°59'37.04''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206689

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Znojmo: Kravsko, Zámecký rybník
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'9.98''N, 15°58'59.73''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206691

7062a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Znojmo: Vevčice, Jevišovka u mostu ve vsi
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'41.95''N, 16°2'39.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206693

7062d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Výrovice, L břeh Jevišovky na Z okraji obce
souřadnice: 48°55'46.00''N, 16°6'54.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2592320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



349

7065a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
, v napájecím kanále a na plochách v bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Kateřina Šumberová; Svatava Kubešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955599

7065b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: BV, Vranovice, P břeh Svratky u mostu přes slepé rameno asi 1 km JJV nádraží
souřadnice: 48°57'25.00''N, 16°36'37.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-09-16
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2840126

7065c

původní jméno: Bidens frondosus L.
lokalita: Moravia: flumen Jihlava apud pagum Ivaň
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'38.23''N, 16°34'29.50''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-09-13
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123337

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, letněný Novoveský rybník na JZ okraji obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 16°30'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530595

7065d

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Strachotín - pobřežní porosty u slepého ramene řeky Dyje
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'18.57''N, 16°39'14.56''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-19
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



350

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: PR Věstonická nádrž
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'1.12''N, 16°36'58.55''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000
nálezce: Zdeněk Chrudina
pramen: Chrudina Zdeněk.  : Ekologický význam umělých ostrovů ve střední nádrži vodního díla Nové Mlýny.  , 2000. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6612028

7066c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, Pansee. Severní okraj les. lemu na Z straně Pansee
souřadnice: 48°54'25.00''N, 16°40'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Z. Šeda
projekt: ČNFD
ID: 2385543

7067b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Krumvíř SPR louky pod Kumstátem, okolní pole.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670253

7068c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 77. Dubňany: okolí přechodu přes Rumzovský járek a okraje přilehlé olšiny, 1,45-1,6 km JJV žel.stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049758

7069b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Moravský Písek: silnice do Polešovic asi 350 m SV od železniční stanice Mor. Písek. S. m. 175 m ,
48°58'47"N, 17°19'09"E
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'47.00''N, 17°19'9.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-09-08
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123130

7069d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Hodonín, silnice na Bzenec Z od Strážnice
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'8.18''N, 17°18'10.60''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982
nálezce:  Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



351

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 86.Strážnice, břeh Moravy u mostu J nádraží Přívoz
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'54.83''N, 17°17'44.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681732

7070a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: u štěrkových jezer asi 1,6 km SV od zvonice ve středu obce. S. m. 173 m,
49°00'00"N, 17°24' 51"E
nejbližší obec: Kvačice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.23''N, 17°24'47.17''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-07-05
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123131

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Veselí n. M., louky směrem k Mor. Písku
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'48.81''N, 17°22'8.91''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-08-11
nálezce:  Horníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123216

lokalita: In pratis ad fl. Morava prope oppidum Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'34.95''N, 17°22'45.06''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949-06-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123088

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg.
lokalita: Moravia merid.: ad ripam fl. Morava prope opp. Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí-Předměstí, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'2.43''N, 17°22'27.68''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1926-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



352

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Veselí nad Mor., ad ripam rivul. Struha Arm ad opp.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'23.63''N, 17°21'30.36''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123518

7070c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 84.Vnorovy, cesta mezi obcí a Moravou SZ žel. zastávky
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.94''N, 17°20'53.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681699

7070d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Louka, PR Háj u Louky - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7463552

7071a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Hluk, polní cesta VSV obce 2 km od obce
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'42.11''N, 17°33'15.70''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-08-12
nálezce: Monika Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123501

7071c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Velká nad Veličkou - Louka - 7071-33
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7607060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



353

7071d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Uherské Hradiště, Slavkov, na břehu potoka Okluky v jv části Slavkova
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'47.26''N, 17°36'54.37''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994
nálezce:  Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123070

7072a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Uherské Hradiště, Suchá Loz: v obci asi 120 m SZ od kostela, písšitohlinité náplavy u potoka
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'13.43''N, 17°42'46.30''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-06-26
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123125

7072b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Vápenice - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7665923

7072c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: tab. 9. sním. 95. lok. 54. Horní rybník 2 km J od obce Březová
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'32.00''N, 17°44'19.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-09-28
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686533

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Březová, areál bývalého kravína, asi 1 km JV od kostela
souřadnice: 48°55'16.00''N, 17°44'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



354

7072d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7495802

7073a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-15
nálezce: M. Dvorský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7712864

7150d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 11. Vodní nádrž Žlábek, Loutka (tankové vodní cvičiště, 1,5 km SZ od osady Mladoňov) /SZ obce Polná na Šumavě/
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'52.00''N, 14°6'18.00''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682273

7151d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Český Krumlov, řeka Vltava, říční km 284,9
souřadnice: 48°47'60.00''N, 14°18'50.00''E, ± 250m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 14: 137-161.
projekt: ČNFD
ID: 1075022

7152a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Český Krumlov: Třísov, břeh Vltavy
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'0.06''N, 14°21'12.09''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



355

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.6.sním.14. Třísov: (555608), 1,2km JV od obce, P břeh Vltavy.
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'33.00''N, 14°21'28.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-08-11
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8197351

7152c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Český Krumlov: Domoradice, břeh Vltavy
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'12.35''N, 14°20'22.87''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206674

7153b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hluboká u Borovan, soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků a na travnatých plochách okolo nich
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'14.63''N, 14°39'53.98''E, ± 120m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954055

7154a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hluboká u Borovan, rybník severně zemědělské usedlosti Nový Dvůr (vedle ryb. Linda), ca 300 m JJZ železniční zastávky
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'37.00''N, 14°40'24.95''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-05-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954124

7154b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Třeboň; rybník Nový, 15 km J od obce
souřadnice: 48°51'55.00''N, 14°45'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-20
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. et Velásquez J. (1978): Communities of emerged fishpond shores and bottoms. - In: Dykyjová D. et Květ J.
[red.], Pond littoral ecosystems. Structure and functioning, Springer-Verlag, Berlin et Heidelberg.
projekt: ČNFD
ID: 1169975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



356

7154c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 533.Petříkov, rybník Olešnický velký (SV část) 1,3 km ZJZ od železniční zastávky, ve vodě, na březích a na hrázi, 465 m n. m.,
7154c; K. Šumberová a M. Ducháček.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827246

7154d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1114

7159b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: ZN, Podhradí nad Dyjí, P břeh Dyje asi 200 m Z od mostu přes řeku, asi 2,5 km ZJZ obce
souřadnice: 48°53'14.00''N, 15°39'21.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-25
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841348

7160a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: ZN, Podhradí nad Dyjí, P břeh Dyje u mostu v obci
souřadnice: 48°53'58.00''N, 15°41'3.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-25
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841361

7160b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Znojmo: Nový Petřín, Janský rybník 1,5 km J od vsi
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'15.61''N, 15°45'25.46''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



357

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: U Jejkala
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'46.42''N, 15°48'5.48''E, ± 126m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6475240

7161a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Znojmo: Čížov, rybník 1 km VSV od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'0.96''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206685

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okr. Znojmo: Čížov, Starý rybník 600 m JJZ od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'27.85''N, 15°52'9.94''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Lenka Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206682

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Znojmo: Čížov, rybník pod silnicí 1 km VSV od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'0.96''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206686

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Čížov (Podyjí), velký rybník pod silnicí, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'1.00''N, 15°53'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2244071

7161b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Znojmo: Bezkov, rybníček ve vsi u transformátoru
nejbližší obec: Bezkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'19.85''N, 15°57'3.62''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; A. Reiter
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



358

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Znojmo: Citonice, rybník Skalka 1 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'39.37''N, 15°57'50.85''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206683

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Citonice, rybník u vsi
souřadnice: 48°52'51.00''N, 15°57'42.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-08
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163099

7161d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Znojmo: Podmolí, Pustý rybník, 48°50'38"N, 15°56'07"E
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'38.00''N, 15°56'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206676

7162a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Znojmo - Hradiště, Červený rybníček u silnice do Mašovic
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'42.22''N, 16°1'31.44''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Lenka Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206678

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Znojemsko, Přímětice u Znojma, návesní rybníček přibližně ve středu obce
souřadnice: 48°52'60.00''N, 16°2'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541203

7162c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Havraníky, Hovorkova tůň, 0,5 km SZ od obce
souřadnice: 48°49'4.00''N, 15°59'57.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



359

7162d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Dyje
souřadnice: 48°50'20.43''N, 16°7'10.49''E, ± 2710m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-21
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M6
ID: 10993461

7163c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: distr. Znojmo. levý břeh Dyje mezi obcemi Krhonice a Strachotice
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'32.49''N, 16°10'51.29''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-08-21
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123483

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: louka na levém břehu Dyje u Krhovic
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'43.60''N, 16°10'28.49''E
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-08-13
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123492

7163d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Božice
souřadnice: 48°49'5.64''N, 16°17'28.22''E, ± 397m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-24
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1032 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 11002776

7164d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Drnholec
souřadnice: 48°50'57.93''N, 16°29'3.24''E, ± 44m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-04-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.3
ID: 10506203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



360

7165a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Mušov - louka v aluviu Dyje
souřadnice: 48°53'32.00''N, 16°33'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Beitrag zur Syntaxonomie der Wiesen-Hochstaudengesellschaften. - In: Dierschke H. [red.],
Syntaxonomie, Ber. Int. Symp. IVV Rinteln 1980, p. 375-384, ed. J. Cramer, Vaduz.
projekt: ČNFD
ID: 2518762

7165b

lokalita: Distr. Břeclav - vesnice Dolní Věstonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'28.53''N, 16°38'39.22''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123244

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Moravia merid.: Mikulov, u mostu přes Dyji  v Dolních Věstonicích
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'29.95''N, 16°38'37.97''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-09-04
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179752

7165d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: lom Janičův vrch
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'39.25''N, 16°39'30.58''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2012-06-27
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica. Botanický inventarizační průzkum lokality Janičův vrch. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7816523

7166a

lokalita: Distr. Břeclav, Křivé jezero mezi vesnicemi Lednicí, Podivínem a Přítulkami
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'1.27''N, 16°43'47.86''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123245

původní jméno: Bidens
lokalita: Moravia australis: in pratis humidis ad fluminem Dyje prope vicum Milovice non procul ab oppido Mikulov.
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'1.47''N, 16°43'9.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-08-31
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



361

lokalita: Moravia meridionalis: in pratis arenosis prope vicum Nové Mlýny, haud procul ab oppido Lednice
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'31.80''N, 16°44'22.73''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-07-22
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123089

původní jméno: Bidens melanocarpus Wieg. ?
lokalita: Moravia merid.: ad ripam /in fruticentis/ flum. Dyje prope vicum Nové Mlýny. Hustopeč-Mikulov.
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'23.19''N, 16°43'45.57''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123520

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Mikulov, ad ripam fl. Dyje prope vicum Nové Mlýny
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.62''N, 16°43'42.97''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123517

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Moravia meridionalis: fruticetis ad ripam flumen Dyje prope vicum Nové Mlýny
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.18''N, 16°43'28.99''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-07
nálezce: F. Weber; K. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179775

7166b

lokalita: Břeclav, inter Zaječí et Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'45.09''N, 16°46'8.59''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971
nálezce:  Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123236

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Moravia merid.: Slaniska u Přítluk SV od Mikulova
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'6.95''N, 16°48'14.69''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-08-25
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



362

7166c

lokalita: Distr. Břeclav: asi 2 km JZ od Přítluk
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'52.09''N, 16°44'56.32''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-09-12
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123242

7166d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Břeclav: ad ripam piscinae in horto publico lednicens (ad minaret) prope pag.  Lednice
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'51.94''N, 16°48'46.01''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966
nálezce:  Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123472

lokalita: Moravia australis: In pratis subsalsis ad vicum Lednice /versus septentrionalem/
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'13.00''N, 16°48'44.71''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123090

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Břeclav: Lednice, u Lednického náhonu na S okraji města
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'11.07''N, 16°48'22.74''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-08
nálezce: J. Rydlo; M. Štech
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206672

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Břeclav: Rakvice, u Květného jezera
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'43.77''N, 16°47'58.73''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-08
nálezce: J. Rydlo; M. Štech
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206675

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Břeclav: Rakvice, kanál 2,5 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'50.58''N, 16°48'24.61''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-08
nálezce: J. Rydlo; M. Štech
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



363

původní jméno: Bidens melanocarpa
lokalita: Jižní Morava - Lednice
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'17.01''N, 16°48'6.01''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-02
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206673

7167c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 249. Podivín: podél žlutě znač.tur.cesty po L břehu Dyje cca 2,4 km JJV-J kostela v obci
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055709

7168a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 261. Hodonín: osada Písečný: J břehy rybníka Dvorský
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056020

7168b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Očovské louky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'36.52''N, 17°9'21.29''E, ± 685m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1993
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PP Očovské louky - IP PP.. 1994.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 30.04.1993 - 24.08.1994
ID: 6397614

7168c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Hodoním, l. břeh Kyjůvky 30 m od soutoku s Teplým járkem 500 m v. od obce Mikulčice
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'3.94''N, 17°4'7.53''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-09
nálezce: Stanislav Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



364

7168d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Okraj lužního lesa při L břehu Moravy u Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'41.00''N, 17°8'57.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1964-09-08
pramen: Kopecký K. (1985): Společenstva řádu Convolvuletalia sepium a svazu Convolvulion sepium v Československu. - Preslia 57:
235-246.
projekt: FLDOK
ID: 8049959

7169a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: distr. Hodonín, Rohatec, cesta u úpravny vody jz od obce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.38''N, 17°10'3.31''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-16
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123193

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 198.Rohatec, Soboňky, rybníček pod tratí
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'54.03''N, 17°12'51.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684367

7169b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Strážnice, pískovna - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-06-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7553791

7170a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov, vodní nádrž Lučina
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.79''N, 17°23'34.06''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



365

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: tab. 7. sním. 79. lok. 11. Rybník Kejda na Radějovce /JV obce Tvarožná Lhota/
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'3.00''N, 17°24'31.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-06-05
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686486

7170b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hrubá Vrbka - 7170-22
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7555864

7170c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: tab. 9. sním. 103. lok. 104. Rybníček 400 m V od rybníčku u JV rohu rezervace Kútky 4 km od Radějova, teměř vyschlý
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'42.00''N, 17°23'13.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-09-17
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686569

7171a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-08-17
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7356688

7171b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Suchov, Suchovská doubrava - 7171-21
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-17
nálezce: M. Štech
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7335448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



366

7250a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.8.lok.57. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'35.00''N, 14°0'40.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-09-08
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365532

7250b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.4.lok.70. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'17.00''N, 14°6'31.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-09-14
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365595

7252c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Rožmitál na Šumavě, Vltava
nejbližší obec: Koryta u Hněvanova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'2.11''N, 14°21'18.63''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2003-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206669

7252d

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Českokrumlovsko, Omlenice, ryb. U Bočkova, v soustavě u samoty Bočkov 2. od V, 1,4 km Z ž. st.
souřadnice: 48°43'26.00''N, 14°25'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526441

7253d

lokalita: Cikánský vrch; 7253ddb
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'7.75''N, 14°39'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



367

7254b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Terčino údolí_dílčí plocha 1
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'49.41''N, 14°45'52.83''E, ± 562m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor. Inventarizace MZCHÚ NPP Terčino údolí. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7794598

7254c

lokalita: Staré Hutě; 7254cda
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'7.76''N, 14°43'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192496

7255b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 471.České Velenice, rybník Josefák SZ od města, 485 m n. m., 7255b; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825818

7262a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Chvalovice (ZN), břeh Daníže v obci, asi 300 m Z od kostela v obci.
souřadnice: 48°47'16.00''N, 16°4'46.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08-04
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2843109

7263a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Znojmo, Jaroslavice, sádky 500 m SV od zámku
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'40.71''N, 16°14'23.99''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová; A. Reiter
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



368

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: okres Znojmo: Oleksovičky, tůň Dyje, 48°46'50''N, 16°13'22''E
nejbližší obec: Oleksovičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'50.00''N, 16°13'22.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová; A. Reiter
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206671

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Jaroslavice, sádky 0,5 km SV od zámku
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°14'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163067

7263b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Dyjákovice
souřadnice: 48°46'0.62''N, 16°18'5.33''E, ± 80m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1016 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 11111285

7264a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675771

7264b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°47'39.07''N, 16°26'2.87''E, ± 165m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-04-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 10510250

7266a

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: J.M.: vypuštěný Nesyt u Sedlce
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'26.80''N, 16°43'1.06''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-09-01
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



369

7266b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: sev. břeh Hlohoveckého (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.49''N, 16°46'33.28''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-13
nálezce: Štěpán Husák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123241

lokalita: Moravia australis: ad ripam Mlýnský rybník prope vicum Lednice
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'10.87''N, 16°48'58.77''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123091

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 380. Valtice: rybníček Allach I, cca 2,4 km SV žel. zastávky Valtice-město
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060066

7266d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 415. Poštorná: vlhký příkop a okraje smíšeného lesa a boru podél lesní cesty ve směru východ-západ, cca 1,6 km S až 1,9 km
SSZ celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061191

7267a

lokalita: rameno Dyje pod Břeclaví - ploché terasy mezi Břeclaví a Poštornou
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'5.47''N, 16°52'33.91''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



370

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: lužní les mezi obcemi Břeclav a Charvátská Nová Ves
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'13.78''N, 16°51'43.18''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123121

původní jméno: Bidens  frondosa
lokalita: Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'32.29''N, 16°52'55.31''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-19
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123506

7267b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Břeclav, vodní nádrž u čerpací stanice V přednádraží, 2,2 km SV žel. stanice
souřadnice: 48°45'60.00''N, 16°54'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-05-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526277

7267c

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 488. Břeclav: Dlouhý hrud a okolí, 1,2-1,5 km JV zámečku Pohansko
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064383

7267d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 517. Lanžhot: S část pískovny Křenové a mokřina na poli před vstupem do lesa, 1,5 km JJZ až 1,6 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



371

7268a

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Týnec, mrtvé rameno Moravy u rybářské chaty, severní část lokality)
souřadnice: 48°46'20.00''N, 17°3'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519448

7268c

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Břeclavsko, Lanžhot, mělká tůň u cesty od Moravy (u mostů pro plynovod) k obci, 2,7 km VJV-V kostel
souřadnice: 48°43'12.00''N, 17°0'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530201

7350a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.3.lok.20. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Dolní Vltavice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'40.00''N, 14°4'4.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-08-19
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365304

7350b

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Svatý Tomáš, asi 3,9 km SSV od kostela, ústí Hruštické zátoky
souřadnice: 48°40'22.50''N, 14°7'36.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-09-16
nálezce: Monika Krolová
pramen: Krolová M., Čížková H. et Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta,
Vimperk, 16: 61-92.
projekt: ČNFD
ID: 1260767

7351a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Tab.9.lok.106. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'39.00''N, 14°10'9.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-10-08
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



372

7353a

lokalita: Bělá - U remízku; 7353add
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192494

7354a

lokalita: Pivonické skály; 7354aca
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.77''N, 14°40'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192497

7367a

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: /4-11/ Lanžhot: Soutok, střední a jižní část Košarských luk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. (1997): Současný stav vegetace svazu Veronico longifoliae-Lysimachion vulgaris na jižní Moravě. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 177-189.
projekt: FLDOK
ID: 9321398

7367b

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Lanžhot, mezi Ruskými domky a Raušpurkem
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'9.40''N, 16°56'42.43''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-03
nálezce: K. Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206668

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: 560. Lanžhot: JV až V část rezervace Ranšpurk, podél Kabátové aleje a podél Dúbravenské cesty, 5,8 km S až 7,2 km SSV
soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



373

7367d

původní jméno: Bidens frondosa
lokalita: Lanžhot, Košarské louky
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'52.54''N, 16°55'24.66''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-03
nálezce: K. Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206667

původní jméno: Bidens frondosus
lokalita: Soutok, Lanžhot - Sekulská Morava, severní část mrtvého ramene, 10.9 km J kostela v obci
souřadnice: 48°37'39.00''N, 16°57'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




